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Arbeidet til styret
Styret gjennomførte åtte ordinære møte og har handsama 114 saker i 2025.

Våren 2025 gjennomførte UiB eit rektorval for perioden 2025 - 2029 der Margareth Hagen 
blei valt som rektor for ein ny periode og Sigrunn Eliassen blei valt som prorektor. I 2025 
blei det også valt nytt universitetsstyre. Det nye styret starta sitt arbeid 1. august 2025 og i 
oktober blei det halde eit styreseminar slik at det nye styret skulle bli kjent med UiB. I løpet 
av 2025 er det også tilsett fire nye dekanar.1 

Ei viktig sak i 2025 har vore forvalting og utvikling av universitetet sine areal. I 2025 har 
styret vedteke ein ny modell for husleige og ein revisjon av universitetets Masterplan for 
areal. Eit særleg høgt prioritert prosjekt er rehabiliteringa av UiB Realfaghøyden. Det er eit 
mål for organisasjonen å redusere arealbruken, og fleire av fagmiljøa har funne løysningar 
for å frigjere areal.

Viktige aktivitetar og resultat i 2025
Styret meiner at den strategiske innsatsen i 2025 samsvarar med dei høge faglege ambisjo-
nane i strategien om å vidareutvikle forskings- og utdanningsmiljø på høgt internasjonalt 
nivå over heile breidda av fagmiljø. 

Innanfor Det europeiske forskingsrådet (ERC) fekk UiB finansiering til tre stipend, to AdG 
og eitt StG. UiB sine forskingsmiljø fekk finansiering til 13 forskarprosjekt frå FRIPRO-pro-
grammet til Forskingsrådet. Samstundes er det ei erkjenning at det har vore ei viss ned-
gang i talet på nye prosjekt både innanfor ERC og FRIPRO i 2025.

SFF-ordninga er eit viktig reiskap for å bygge sterke og langsiktige forskingsmiljø. Arbeidet 
med å mobilisere til søknad i SFF-VI, resulterte i 34 sentersøknader. Gjennom året er det 
også jobba målretta med å utvikle søknadar til Forskingsrådet si utlysing av forskingsinfra-
struktur av nasjonal betydning.

Som del av ei nasjonal satsing på kunstig intelligens, opna UiB Nasjonalt senter for kunstig 
intelligens og læring (AI LEARN). Senteret skal forske på samspelet mellom menneske og 
kunstig intelligens. Målet er å utvikle ny kunnskap om hybrid intelligens og å skape løys-
ningar som sikrar ei berekraftig, inkluderande og ansvarleg integrering av KI i samfunnet.

Eit anna nasjonalt senter som opna i 2025, Senter for norsk fagspråk, vil samle mange av 
dei norske språkvitskaplege miljøa i eit storstilt nasjonal samarbeid dei neste åtte åra. 

Innovation Centre for Neuroresilience (ICoN) fekk i 2025 status som Senter for forskingsdre-
vet innovasjon (SFI). Senteret skal utvikle nye løysingar for tidleg oppdaging, førebygging 
og behandling av nevrodegenerative sjukdommar som til dømes Parkinsons sjukdom.

I 2025 blei det vedteke at Simula UiB skal huse eit av fire nye nasjonale forskingssenter i 
kvanteteknologi, finansiert av Forskingsrådet. I 2025 blei UiB også ein del av det nasjonale 
Kvante-konsortiet Norsk kvanteklynge. 

1	 Ved UiB har fire fakultet tilsett dekan, medan fire fakultet har valde dekanar.

ÅRSRAPPORT 2025 / UNIVERSITETET I BERGEN

5



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
53582F27458245539C706F4C61C75456

UiB har sterke fagmiljø knytt til polar og arktisk forsking, og har hatt ein sentral rolle i utfor-
minga av forskingsprogrammet Polhavet 2050. 

Forskingsrådet sin innovasjonspris blei i 2025 gitt til UiB-professor Bodil Holst. 

Dei ulike løyvingane stadfestar UiB sin posisjon som eit internasjonalt forskingsuniversitet, 
og universitetet arbeider kontinuerleg for å auke søknadane og tilslag innanfor konkurran-
searenaene. Auka merksemd har gitt fleire søknader til eksellenseprogramma i Forskings-
rådet og ERC.

UiB er ein attraktiv studiestad, noko som også blei stadfesta ved studentopptaket haus-
ten 2025. Over 11 000 søkarar hadde UiB som sitt førsteval. Hausten 2025 er det registrert 
til saman 19 165 studentar ved UiB, ei auke på 140 studentar frå 2024. Vidareutvikling av 
studieporteføljen er høgt prioritert, mellom anna gjennom pilotprosjekt for innlemming av 
teknologi og digital kunnskap. I 2025 vedtok styret også oppstart av eit nytt sivilingeniør-
program i kvanteteknologi, som etablerast innanfor eiga ramme. 

Gjennomføringa innanfor studieprogramma er betra samanlikna med tidlegare år, og Vest-
landslegen er no godt etablert med finansiering av 40 studieplassar i Stavanger, 20 i Førde 
og 20 i Haugesund. UiB har dermed motteke 80 av dei venta 110 nye studieplassane i den 
nasjonale opptrappingsplanen for medisinutdanninga.

I revidert nasjonalbudsjett for 2025 gav Stortinget 20 millionar kroner i startløyving til nytt 
bygg for Griegakademiet. Samstundes vedtok Stortinget ei kostnadsramme for byggepro-
sjektet på inntil 853 millionar kroner og for brukarutstyrsprosjektet på inntil 205 millionar 
kroner. Bygget skal ferdigstillast og takast i bruk til studiestart 2029. Styret er nøgd med at 
arbeidet no kjem i gang og ser fram til å følge opp byggeprosessen.

I ei geopolitisk krevjande tid blir arbeidet med internasjonale partnarskap og alliansar sær-
leg viktig. I 2025 har UiB intensivert sitt arbeid med dei europeiske universitetsalliansane 
Coimbra og CHARM-EU, og leia arbeidet på norsk side med den nye norsk-britiske alliansen 
North Sea University Partnership (NSUP). I samarbeid med NTNU og ei rekkje nasjonale og 
internasjonale aktørar var UiB ein sentral deltakar i KIC One Water initiativet. Dette var ein 
søknad om å oppnå status som Knowledge and Innovation Community (KIC) under Hori-
sont Europa. I ein svært skarp konkurranse nådde ikkje konsortiet heilt opp, men koalisjo-
nen vil fortsette sitt samarbeid. 

Universitetet har gjennomført Felles arbeidsmiljøundersøking, som blir følgt opp gjennom 
ulike tiltak. 

Universitetsmuseet fylte 200 år i 2025 og blei feira gjennom heile året med ei jubileumsut-
stilling, opne publikumsdagar og ulike seminar og foredrag. Arrangementa har hatt godt 
besøk og bidratt til at store deler av museet si verksemd har blitt presentert for eit breitt 
publikum.

1. Årsmeldinga til styret
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Styring og kontroll
Gjennom tertialvise rapportar får styret oppdatering om gjennomføring av planar og 
budsjett. Etter styret si oppfatning har UiB tilfredsstillande styring og kontroll, og forvaltar 
ressursane forsvarleg og effektivt.

Styret støttar UiB sine ambisjonar om å vere eit internasjonalt sterkt forskingsuniversitet, 
og har fått fleire orienteringar om arbeidet med forskingskvalitet. Dei årlege kvalitetsmel-
dingane for utdanning og forskarutdanning gir styret god innsikt i organisasjonen sitt 
arbeid med å styrke kvaliteten i utdanningane. 

Dei samla inntektene for UiB var i 2025 på 6,131 milliardar kroner. Av dette utgjorde inntek-
ter frå bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 1,275 milliardar kroner.

Rekneskapen for 2025 blei gjort opp med eit positivt driftsresultat på 113 millionar kroner.

Talet på tilsette var 4 015 årsverk, av desse 2 385 vitskaplege. Sjukefråværet var på 4,7 pro-
sent. Tilsvarande tal var 4,7 prosent i 2024 og 4,5 prosent i 2023.

Tabell 1. Nøkkeltal UiB 2021-2025

2021 2022 2023 2024 2025 Endring frå 2024

Studentar haust (eigenfinansiert) 19 641 18 948 18 926 19 023 19 165 141

Avlagte studiepoeng (årseiningar) 14 343 13 793 13 933 13 762 13 909 147

Publiseringspoeng* 3 763 3 323 3 299 3 191

Doktorgradar 245 220 215 229 218 -11

Inntekter (i mill. kroner) 5 414 5 657 6 047 6 042 6 131 89

- av dette bidrag/oppdrag (BOA) 1 059 1 302 1 349 1 344 1 275 -69

Årsverk 4 215 4 222 4 225 4 147 4 015 -132

Teknisk administrative 1 653 1 650 1 722 1 677 1 630 -47

Vitskapelege 2 562 2 572 2 503 2 469 2 385 -85

- Av dette rekruttering 921 956 931 923 883 -40

- Av dette forskarar 244 240 255 262 243 -19

- Av dette andre vitskapelege 1 397 1 376 1 317 1 284 1 259 -26

*Data for publiseringspoeng er ikkje klar før 1. april 2026

ÅRSRAPPORT 2025 / UNIVERSITETET I BERGEN
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Utfordringar og prioriteringar
Universitetet sin strategi, «Kunnskap som formar samfunnet», set rammene for planane for 
perioden 2023–2030. I løpet av våren 2026 skal det gjennomførast ei mindre oppdatering 
av strategien. I 2026 skal det også utarbeidast ein utviklingsavtale for perioden 2027 -2030. 
Dette arbeidet vil knytast tett til oppdateringa av strategien.

Styret er uroa for at systematiske rammekutt over mange år svekker dei internasjonale for-
skingsuniversiteta si konkurransekraft og fagmiljøa sine moglegheiter til å bygge kvalitet i 
forsking og utdanning. Rammekutta står ikkje i samsvar med forventningane universiteta 
møtes med, og heller ikkje med universiteta sine faglege ambisjonar. For UiB viser tala for 
2025 at tilsette er redusert med tre prosent frå 2024, og med fem prosent sidan 2023. Talet 
på tilsette er med dette det lågaste sidan 2018. Om utviklinga med rammekutt held fram, 
er UiB uroa for at dette både vil svekke studiekvaliteten og universitetet sine moglegheiter 
til å oppretthalde forskingsaktiviteten. Ein rapport frå NIFU/Oslo Economics peikar på same 
tendens; forskingsaktivitet er kutta i sektoren dei siste åra. Det kan bety at langsiktige og 
sterke forskingsmiljø blir svekka. 

Trass i ein økonomisk krevjande situasjon har UiB samla sett ein balansert økonomisk situa-
sjon med tilfredsstillande nivå på overføringar på grunnløyvinga.

UiB er særleg oppteken av å styrke kvaliteten i det første studieåret, og sikre fagleg breidd 
og ei sterk rekruttering dei komande åra. Systematisk arbeid med å betre gjennomføringa 
i studieprogramma har framleis høg prioritet. PhD-kandidatane bidreg med store delar av 
den forskinga som skjer ved universiteta. Å oppretthalde talet på PhD-kandidatar er derfor 
ei målsetting. 

Rapporten Styrk UiB har som mål å styrke universitetet si evne til å hente inn ekstern 
forskingsfinansiering. Initiativet er forankra i UiB sitt strategiarbeid og skal bidra til høgare 
kvalitet i forskinga. 

UiB har viktige byggeprosjekt for å ivareta forskinga og fagmiljøa. For å sikre Noreg sin 
kapasitet og kvalitet innanfor naturvitskap og teknologi vil det vere avgjerande å få reali-
sert UiB Realfaghøyden. Prosjektet har no levert og fått godkjent ei kvalitetssikring (KS1). 
Prosjektet er dermed klart til oppstart i 2027 om nødvendig finansiering kjem på plass. UiB 
har i si overordna risikovurdering, vurdert framdrift i UiB Realfaghøyden som det viktigaste 
og mest kritiske for UiB. 

Bergen, 12.03.2026

1. Årsmeldinga til styret
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Universitetet i Bergen (UiB) er eit internasjonalt forskingsuniversitet med lange vitskaplege 
tradisjonar og med nasjonalt ansvar for å forvalte og utvikle eit breitt spekter av fagdisi-
plinar. UiB er ein klassisk kunnskaps- og kulturberande institusjon basert på europeiske 
universitetsideal og med akademisk fridom som grunnleggjande prinsipp.

Langsiktig og grunnleggande forsking av høg internasjonal kvalitet og forskingsbasert 
utdanning er fundamentet for all verksemd. Stor fagleg breidd gir unike moglegheiter til 
mobilisering, fordjuping og samarbeid på tvers av faggrenser i møte med framtidas utfor-
dringar.

I 2025 feira universitetet 200-årsjubileet for etableringa av Bergens Museum2, som blei 
grunnlagt i 1825. Museet er ein viktig forløpar og grunnlag for opprettinga av UiB i 1946. 
Gjennom to hundreår har museet spela ei sentral rolle i å fremme vitskap og kultur. UiB blei 
etablert som ein sentral del av bygginga av kunnskapsnasjonen Noreg. Universitetet sitt 
fundament er forma av vitskaplege tradisjonar frå etableringa av Bergens Museum og Ber-
gen som internasjonal møteplass heilt sidan mellomalderen. Med si stolte historie påverkar 
og formar UiB framtida.

UiBs strategi
Universitetet sin strategi «Kunnskap som formar samfunnet» blei vedteken i 2023. Strategien 
har som visjon at «UiB skal vere blant Europas fremste universitet, internasjonalt kjent for høg 
kvalitet i forsking og utdanning. Som samfunnsinstitusjon skal vi bidra til ei berekraftig og demo-
kratisk utvikling og vere ein attraktiv og inkluderande studie- og arbeidsstad».

Strategien er delt inn i fire «hovudtema» med eigne visjonar og strategiske ambisjonar:

1.	 Forsking på høgt internasjonalt nivå
	 Visjon: UiB skal flytte kunnskapsgrensene og bidra til ei berekraftig og demokratisk 

framtid gjennom sterk forsking i og på tvers av disiplinane over ei stor fagleg breidd.

2.	 Utdanning av høg kvalitet
	 Visjon: UiB skal utdanne kandidatar som kan forme morgondagens samfunn, arbeids- 

og næringsliv med perspektiv frå ulike fagområde. Vi skal gi studentar eit fagleg funda-
ment som varer heile livet og som bidreg til å skape kompetente og reflekterte sam-
funnsborgarar.

3.	 Kunnskapsformidling, samfunnsdialog og innovasjon
	 Visjon: UiB skal vere ei open kunnskapskjelde og ein framifrå arena for forskingsbasert 

kunnskapsoverføring og samfunnsdialog.

4.	 Universitetssamfunnet og organisasjonen
	 Visjon: UiB skal vere ein attraktiv arbeids- og studiestad som rekrutterer og utviklar sterk 

kompetanse og fremjar ein samarbeidskultur om felles høge ambisjonar.

Strategien har eit langsiktig perspektiv over åtte år, frå 2023 til 2030, og legg premissane for 
innretninga av utviklingsavtalen med Kunnskapsdepartementet (KD) for perioden 2023–
2026. I 2025 starta styret arbeidet med ei mindre oppdatering av strategien. Arbeidet, som 
er leia av prorektor med dekanane som arbeidsgruppe, skal ferdigstillast våren 2026.

2	 Universitetsmuseet i Bergen frå 2011
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Organisering
Styret er UiB sitt øvste organ og representerer institusjonen ovanfor offentlege styresmak-
ter. Universitetet sin styreleiar er valt rektor Margareth Hagen. UiB er organisert i sju fakul-
tet og 31 institutt, Universitetsbiblioteket og Universitetsmuseet. Figur 1 viser universitetet 
sitt organisasjonskart per 2025.

Figur 1. Organisasjonskart UiB

Hovudtal
Tabell 2 viser utvalde nøkkeltal for UiB. Inntektene i 2025 utgjorde 6,1 milliardar kroner. Av 
dette kom i underkant av 1,3 milliardar kroner frå eksterne bidrags- og oppdragsinntekter 
(BOA). Talet på årsverk utgjorde 4 015, og hausten 2025 var det registrert 19 165 studentar 
som til saman avla studiepoeng tilsvarande 13 967 årseiningar. Ytterlegare data og nøkkeltal 
for universitetets verksemd finst i Database for statistikk om høgare utdanning (DBH). 

Tabell 2. Nøkkeltal UiB 2021 – 2025
2021 2022 2023 2024 2025 Endring frå 2024

Studentar haust (eigenfinansiert) 19 641 18 948 18 926 19 023 19 165 141

Avlagte studiepoeng (årseiningar) 14 343 13 793 13 933 13 762 13 909 147

Publiseringspoeng* 3 763 3 323 3 299 3 191

Doktorgradar 245 220 215 229 218 -11

Inntekter (i mill. kroner) 5 414 5 657 6 047 6 042 6 131 89

- av dette bidrag/oppdrag (BOA) 1 059 1 302 1 349 1 344 1 275 -69

Årsverk 4 215 4 222 4 225 4 147 4 015 -132

Teknisk administrative 1 653 1 650 1 722 1 677 1 630 -47

Vitskapelege 2 562 2 572 2 503 2 469 2 385 -85

- Av dette rekruttering 921 956 931 923 883 -40

- Av dette forskarar 244 240 255 262 243 -19

- Av dette andre vitskapelege 1 397 1 376 1 317 1 284 1 259 -26

*Data for publiseringspoeng er ikkje klar før 1. april 2026

2. Introduksjon til verksemda og hovudtal
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I Prop. 1 S (2024–2025) budsjettkapittel 260, har KD fastsett følgjande tre nasjonale sektor-
mål for universitets- og høgskulesektoren for 2025:

1.	 	Høg kvalitet i utdanning og forsking 
2.	 	Berekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon 
3.	 	God tilgang til utdanning, forsking og kompetanse i heile landet

Måla skal spegle dei aktuelle politiske hovudprioriteringane for universitet og høgskular, 
og samsvarar med Langtidsplanen for forsking og høgare utdanning. Individuelle mål 
for den enkelte institusjonen er fastsette i form av utviklingsavtalar. Avtalar for perioden 
2023–2026 blei fastsette i 2022.

Dette kapittelet gir ein gjennomgang av korleis UiB løyser samfunnsoppdraget og korleis 
universitetet sine aktivitetar og resultat i 2025 har bidrege til sektormåla. Gjennomgangen 
av årets resultat blir gitt etter rapporteringskrav sett av KD i tildelingsbrev og styringsdia-
log. Først blir det gitt ei overordna rapportering på departementet sine sektormål i kapittel 
3.1. Deretter blir status for utviklingsavtalen mellom UiB og departementet presentert. 
Kapitla 3.3–3.4 inneheld rapportering på ulike krav frå departementet. Rapportering på 
regjeringa sine fellesføringar blir gitt i kapittel 4.

3.1 Rapportering på sektormål
Høy kvalitet i utdanning og forskning
Langsiktig og grunnleggjande forsking av høg internasjonal kvalitet og forskingsbasert 
utdanning er fundamentet for all verksemd ved UiB. Den store faglege breidda gir unike 
moglegheiter til mobilisering, fordjuping og samarbeid på tvers av faggrenser i møte med 
framtidas utfordringar. Det faglege mangfaldet og dei unike samlingane ved Universitets-
museet og Universitetsbiblioteket utgjer ein viktig del av universitetet si felles kulturarv og 
samfunnsoppdrag.

Høg kvalitet, fagleg integritet og eit langsiktig perspektiv kjenneteiknar UiB sine forskings-
miljø, og fleire av dei er internasjonalt leiande. Forskingsetikk og vitskapens integritet er 
sentrale verdiar for universitetet si verksemd.

Høg kvalitet i utdanning og forsking er sentralt både i universitetet sin strategi og i 
utviklingsavtalen, der to av tre mål omhandlar temaet. Nærare omtale av resultata for 2025 
innanfor sektormålet blir gitt i kapittel 3.2.

Berekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon
UiB har sterke tradisjonar for å utvikle ny kunnskap som gir nye teknologiske løysingar, 
samt teneste- og sosial innovasjon, og dermed overføre kunnskap og bruk av ny forsking 
til samfunnet.
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Den sentrale plasseringa i kunnskapsbyen Bergen, dei mange kunnskapsklyngene, Sentre 
for forskingsdreven innovasjon (SFI) og VIS , gjer universitetet til ein unik pådrivar for sam-
arbeid mellom næringsliv, offentleg sektor, kultur- og samfunnsliv, både regionalt, nasjo-
nalt og internasjonalt. Studentane utgjer også ei viktig kraft i innovasjonsarbeidet.

UiB har, som sentral samfunns- og utdanningsinstitusjon, ei avgjerande rolle i å skape 
sosial mobilitet, velferd og styrke mangfaldet i Noreg. Å sikre at utdanning og forsking er 
tilgjengeleg for alle, og at universitetet er ein trygg og inkluderande stad for studentar og 
tilsette, er viktige mål for verksemda.

Det faglege engasjementet for eit berekraftig samfunn og sosial mobilitet er ikkje nød-
vendigvis avgrensa til bestemte fagfelt, metodar eller teoriar, men finst ved alle fakultet. 
Fagmiljøa omfattar naturvitskaplege perspektiv på klima og miljø, så vel som dei omfat-
tande sosiale, kulturelle, politiske, juridiske, medisinske og økonomiske dimensjonane av 
berekraftsmåla. Fleire fagmiljø ved UiB er internasjonalt leiande innanfor viktige delar av 
berekraft, særleg forsking på naturmangfald, klima, miljø, samt dei sosiale og økonomiske 
sidene ved desse.

UiB sin posisjon i det faglege arbeidet med berekraft forpliktar også med omsyn til korleis 
UiB utviklar seg som ein berekraftig organisasjon. Her har arbeidet for å redusere eigne 
klimautslepp hatt høg prioritet.

Resultata for 2025 innanfor sektormålet er nærare omtalt i kapittel 3.2 og 4.4.

God tilgang til utdanning, forsking og kompetanse i heile landet
UiB er eit nasjonalt universitet som utviklar kunnskap og kompetanse som kjem heile lan-
det til gode. Vurderingar av verkemiddel for betre utdannings- og kompetansetilbod må 
sjåast i samanheng med rolla dei klassiske, norske breiddeuniversiteta har i å gi eit tilbod 
ikkje berre i eigen geografisk region, men for heile landet. UiB rekrutterer studentar nasjo-
nalt. I rapporten Samfunnets kompetansebehov og dimensjonering av høyere utdanning 
frå HK.dir visast det mellom anna til at om lag 60 prosent av dei nye studentane hausten 
2023 hadde fullført vidaregåande skule frå eit anna fylke enn Vestland. 

UiB forvaltar og vidareutviklar ei rekke fagdisiplinar og gir samfunnet eit solid fundament 
for nye idear og løysingar. Den frie grunnforskinga bidreg til at Noreg har ein solid kunn-
skapsberedskap i møte med store samfunnsutfordringar og behov for omstilling og vekst i 
norsk økonomi.

UiB er eit byuniversitet, med ein campus som er godt integrert i Bergens bybilete, med 
gangavstand til alle einingar. Studiebarometeret frå 2025 viser at UiB er blant universiteta 
med høgast fysisk tilstadesverande på campus. UiB arbeider kontinuerleg med å betre og 
utvikle læringsromma til studentane, og med ein samla og godt integrert campus.

Norsk nærings- og samfunnsliv treng også godt samspel mellom distrikt og byar. Eit døme 
på dette er etableringa av studieprogrammet Vestlandslegen. Modellen inneber ein regio-
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nal studiemodell der dei tre første grunnleggande åra blir gjennomført i Bergen, deretter 
tre år i Stavanger, Haugesund eller Førde, slik at ressursar og kompetanse på heile Vestlan-
det kan byggast ut og takast i bruk. Lokale helseføretak og kommunehelseteneste på kvar 
lokalitet får dermed eit heilskapleg utdanningsansvar for den kliniske delen av studieløpet. 
Eit felles ansvar for studiemodellen for Vestlandslegen vil i tillegg kunne utvikle samarbei-
det mellom helseføretaka i regionane, og mellom helseføretak og kommunehelsetenesta.

Resultata for 2025 innanfor sektormålet er nærare omtalt i kapittel 3.2.

3.2 Utviklingsavtalen
Mål 1. Vidareutvikle UiB som eit internasjonalt sterkt forsking-
suniversitet basert på langsiktig og grunnleggande forsking
UiB vil vidareutvikle sin profil som forskingsuniversitet. Med internasjonal forsking og eit 
ansvar for stor fagleg breidd, vil UiB flytte kunnskapsgrensene og bidra til ei berekraftig og 
demokratisk framtid. 

Den store breidda av fagområde ved UiB bidreg til å sikre kunnskapsberedskapen i sam-
funnet. Høg kvalitet, fagleg integritet og eit langsiktig perspektiv kjenneteiknar UiB sine 
forskingsmiljø, og fleire av dei er internasjonalt leiande.

Noreg og verda står ovanfor komplekse utfordringar som krev tillit til kunnskap og dristig 
tverrfagleg og fleirfagleg forsking. Forskingsetikk, vern om vitskapens integritet og akade-
misk fridom er sentrale verdiar for UiB si verksemd. UiB vernar om uavhengig og nysgjer-
righeitsdriven forsking.

Styringsparameterar
•	 Utvikle fleire internasjonalt leiande miljø innanfor sine fagområde
•	 Auke gjennomslag i europeiske og nasjonale konkurransearenaer for eksternfinansiering 

i verkemidla for framifrå forsking 
•	 Auke gjennomslag i tematiske og utfordringsdefinerte utlysingar 
•	 Utvikle arbeidet med rekruttering og god karriereutvikling for vitskapleg tilsette 
•	 Auke vektlegging av forskingsetikk og redelighet i breidda av verksemda til UiB

Utvikle fleire internasjonalt leiande miljø innanfor sine fagområde
UiB sine fagmiljø samarbeider breitt og internasjonalt i forsking og publisering. Akade-
misk fridom og ein kultur for å tenke nytt og langsiktig i breidda av forskingsområda er ein 
føresetnad for sterke fagmiljø. Å utvikle internasjonalt leiande fagmiljø krev langsiktige 
samarbeidsrelasjonar, gode rammevilkår og kultur for kollegial støtte og internasjonalt 
samarbeid. Solid forsking og publisering er føresetnadar for å vinne fram på konkurransea-
renaene for ekstern forskingsfinansiering. 
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Forskningsrådet presenterte i 2025 nasjonale fagevalueringar av medisin og helsefag og av 
matematikk, IKT og teknologi. Evalueringa av medisin og helse omfatta miljø ved Det me-
disinske fakultet og Det psykologiske fakultet, medan evalueringa innanfor matematikk, 
IKT og teknologi omfatta Institutt for informatikk, Matematisk institutt og deler av Institutt 
for fysikk og teknologi ved Fakultet for naturvitskap og teknologi (NT). Dei øvrige institutta 
og miljøa ved NT-fakultetet blei evaluert i fagevaluering for naturvitskap og fagevaluering 
for biovitskap i 2024. 

Evalueringa for Det medisinske fakultet viser at fakultetet samla sett held eit høgt interna-
sjonalt nivå, på tvers av alle institutta. Fleire miljø blei vurdert som «outstanding», mellom 
anna forskingsgrupper innanfor nyresjukdomar, diabetes, multippel sklerose og kreft, samt 
innanfor systembiologi og cellesignalering. Komiteane framhevar høg vitskapleg kvalitet, 
solid publiseringsaktivitet og god evne til å hente konkurranseutsett finansiering, samt 
fleire sterke infrastruktursatsingar. Sterke samarbeid med helseføretak og nasjonale og 
internasjonale partnarar, samt god kopling mellom forsking og utdanning blei også trekt 
fram. Samstundes blei det gitt konstruktive anbefalingar om vidare strategisk prioritering, 
rekruttering og langsiktig utvikling av infrastruktur. Funna i evalueringa er følgt opp og blir 
brukt vidare i utviklingsarbeidet

Evalueringsrapporten for Det psykologiske fakultet framhevar at fakultetet har  forskings-
grupper som vurderast som «outstanding», mellom anna innanfor sosiale påverknads-
prosessar på ungdomshelse, samt samfunns- og arbeidslivsmangfald. Ifølge evalueringa 
er det ein produktiv balanse mellom junior- og seniorforskarar og kjønnsbalansen er god 
i dei fleste stillingskategorier. Langvarige og strategisk viktige samarbeid, særleg med 
regionale helseføretak og kommunal sektor, samt internasjonale alliansar for utveksling 
og prosjektsamarbeid blir også trekt fram. Evalueringsrapporten peikar også på behov for 
styrka strategisk leiing, auka internasjonalt samarbeid i prosjekt og søknadsarbeid, meir 
brukarinvolvering og auke i eksternfinansiert forsking. I tråd med anbefalingane utformar 
fakultetet no ei handlingsplan med fokus på forskingsleiing, kompetanseutvikling, insentiv 
for samarbeid og auka aktivitet på søknadsutvikling.

Evalueringa av institutta ved NT i 2024 og 2025 viser at fakultetet har sterke fagmiljø, der 
fleire er vurdert som «outstanding» , mellom anna innan geovitskap, biovitskap og ma-
tematikk.  Komiteane framhevar sterke og kreative fagmiljø med internasjonalt omdøme 
og god evne til å hente inn ekstern finansiering, samt fagmiljø med langvarige samarbeid 
med næringsliv. Samstundes peiker komiteane på behov for å arbeide strategisk i møte 
med endra rammer, fokus på kjønnsbalanse og viktigheita av tilgang til forskingsinfrastruk-
tur.  

Som ledd i oppfølginga av dei ulike fagevalueringane lyste Forskningsrådet i 2025 ut 
midlar til å etablere nye forskarskular. Kjemisk institutt og Institutt for informatikk fekk 
to av dei fire forskarskulane som blei tildelt nasjonalt. Fakultetet fekk også løyving til to 
forskarnettverk, mellom anna innan kjemi. Løyvingane er viktig for kjemifaget som i den 
nasjonale evalueringsrapporten blei vurdert å ha særleg behov for nasjonal styrking. For å 
oppretthalde konkurranseevna og evna til fagleg utvikling, også under krevjande økono-
miske forhold, har fakultetet som mål å vidareføre strategiske avsetningar til posisjonering 
og fagleg omstilling, inkludert forskingsinfrastruktur. Ei kritisk føresetnad er utviklinga av 
UiB Realfaghøyden.
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I ei tid med meir utfordrande økonomiske rammar er det viktig å oppretthalde vitskapleg 
kapasitet for alle disiplinar og fagmiljø i organisasjonen. UiB sine BOA-inntekter er difor vik-
tige inntektskjelder. I 2025 er det rekneskapsført 1,275 milliardar kroner i slike midlar. Dette 
er noko lågare enn i 2023 og 2024. Ei oversikt er gitt i tabell nedanfor. 

Tabell 3. Rekneskapsført bidrag- og oppdragsinntekter (BOA) 2021 – 2025 

2021 2022 2023 2024 2025
Forskingsrådet 485 594 593 570 549
EU 148 171 185 209 203
Andre BOA 426 537 572 565 524
SUM 1 059 1 302 1 349 1 344 1 275

Etter nokre år med lågare finansiering av nye prosjekt fekk UiB godt gjennomslag i sen-
terutlysingar og andre verkemiddel frå Forskingsrådet i 2025. Dette gjer at UiB i 2025 hen-
tar det største omfanget av midlar til nye prosjekt i Forskingsrådet nokon sinne, noko som 
kan gi høve til betring i rekneskapsførte inntekter i åra som kjem. Nye prosjekt får delvis 
budsjett- og rekneskapsverknad frå 2026.

Det norske og internasjonale forskingssystemet er i endring, og UiB må tilpasse seg for å 
møte nye utfordringar. I 2023 opplevde UiB eit fall i nye løyvingar frå Forskingsrådet på 85 
prosent. Stopp i utlysingar til FRIPRO og tiltak for å redusere mengda søknadar, var den 
viktigaste årsaka, men UiB hadde også lågare tilslag enn forventa i utlysingane ein del-
tok i. I 2024 gjenopptok Forskingsrådet FRIPRO-utlysingar, men verdien av den eksternt 
finansierte verksemda gjekk likevel ned ved UiB for andre år på rad. For å imøtegå denne 
utviklinga og styrke universitetet si evne til å hente inn ekstern forskingsfinansiering blei 
rapporten Styrk UiB utarbeidd. Rapporten peikar ut fem innsatsområde for vekst i forskin-
ga; søknadskultur, mobilisering, bruk av insentiv, administrativ støtte og strategisk arbeid. 
Som ein del av oppfølginga av prosjektet skal universitetsleiinga gjennomføre dialogmøte 
med fakulteta der tema blir korleis ein kan styrke forskingskulturen i breidda av universite-
tet sine fagmiljø.

Som del av ei nasjonal satsing på kunstig intelligens opna Nasjonalt senter for kunstig 
intelligens og læring (AI LEARN). Senteret skal forske på samspelet mellom menneske og 
kunstig intelligens. Målet er å utvikle ny kunnskap om hybrid intelligens og å skape løys-
ningar som sikrar ei berekraftig, inkluderande og ansvarleg integrering av KI i samfunnet.

Eit anna nasjonalt senter som opna i 2025, Fagspråksenteret - senter for norsk fagspråk, vil 
samle mange av dei norske språkvitskaplege miljøa i ei storstilt nasjonal satsing dei neste 
åtte åra. Fagspråksenteret er finansiert av Forskingsrådet som eitt av to nasjonale språksen-
ter.

New Innovation Centre for Neuroresilience (ICON) fekk i 2025 status som Senter for for-
skingsdrevet innovasjon (SFI). Senteret skal utvikle nye løysingar for tidleg oppdaging, 
førebygging og behandling av nevrodegenerative sjukdommar som til dømes Parkinsons 
sjukdom.
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I 2025 blei det og vedteke at Simula UiB AS skal huse eitt av fire nye nasjonale forskings­
senter i kvanteteknologi, finansiert av Forskingsrådet.

Bodil Holst, professor ved Institutt for fysikk og teknologi, vann i 2025 Forskingsrådet sin 
prestisjefylte innovasjonspris. Ho har utvikla eit breitt spekter av teknologiar frå atom­
mikroskop, skismørjing inspirert av isbjørnskinn og ny teknologi som gjer det mogeleg å 
lage mikroskopiske mønster på overflatar som blant anna databrikker.

UiB har i 2025 prioritert arbeidet med god rekruttering, ordningar for karriereutvikling, 
forskingsetikk, etablering av forskingssenter, forskingsinfrastruktur og internasjonalt enga­
sjement i arbeidet med å utvikle solid internasjonal forskingskvalitet. 

UiB forvaltar store og avanserte forskingsinfrastrukturar som dekker dei fleste fagområde, 
og alle fakultet har gjennom året oppdatert sine vegkart for investeringar. UiB leiar og 
deltek som partnar i fleire nasjonale og europeiske infrastrukturar. Vegkarta har identifisert 
store behov for oppgraderingar, samt etablering av nokre nye nasjonale infrastrukturar 
som må prioriterast no. Gjennom året blei det derfor jobba strategisk og målretta med å 
utvikle søknader til Forskingsrådet si utlysing av forskingsinfrastruktur av nasjonal betyd­
ning i november 2025. UiB koordinerer ni søknader, og er partnar i ytterlegare 27. Sam­
stundes har fagmiljø jobba godt med å starte opp prosjekta som fekk tildeling i 2024, då 
UiB fekk sitt beste gjennomslag for infrastrukturar nokon gong.

Søknadane UiB leier og deltar i har hovudvekt på oppgraderingar av eksisterande nasjona­
le og europeiske infrastrukturar, inkludert norsk bidrag til samarbeidet i CERN og oppgra­
deringa av nasjonal infrastruktur for tungrekning, SIGMA2. Universitetet har også framleis 
betydeleg gjennomslag i infrastrukturutlysingane i Horisont Europa.

Internasjonalt samarbeid er eit viktig verkemiddel i arbeidet med å utvikle forskingsmiljøa 
og UiB huser ei rekkje sterke internasjonale fagmiljø med solide koplingar og partnarskap 
rundt om i verda. Samanlikna med dei andre norske universiteta har UiB ein høgare del 
internasjonalt samarbeid, målt ved studentutveksling (Tilstandsrapport for høyere utdan­
ning 2025, sampublisering (DBH), prosjektsamarbeid (Indikatorrapporten) og anna. I ei tid 
prega av ei rekke globale utfordringar blir det særleg viktig å oppretthalde og utvikle eit 
breitt internasjonalt kunnskapssamarbeid. Samstundes gjer ein meir krevjande geopoli­
tisk situasjon det nødvendig med sterkare medvit om risiko og plikta til å følje nasjonale 
retningsliner i internasjonalt samarbeid.

UiB har i 2025 etablert eit eige AIS-team (Ansvarleg Internasjonalt Samarbeid) for å støtte 
tilsette og bidra til at UiB sitt samarbeid internasjonalt skjer på ein måte som både er open 
og trygg. Dette er nærare omtalt i kapittel 4.7 Tryggleik og beredskap.

Ei nærare omtale av universitetet sitt internasjonale nettverksarbeid er omtalt under mål 2 
i utviklingsavtalen.

Formidling av forskingsresultat til fagfellesskapet utgjer ei vesentleg ramme for akademisk 
arbeid. Vitskapleg publisering inneber at forskingsresultat blir kvalitetsvurderte av fagfellar, 
inngår i forskingsprosessane, og gir grunnlag for formidling av ny kunnskap og dokumen­
terer kompetanse når arbeidet ligg føre.
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UiB ligg på eit høgt nasjonalt nivå når det gjeld publisering i dei mest prestisjefylte publi-
seringskanalane. Om lag 29 prosent av publiseringa skjer i tidsskrift og forlag på nivå to 
i den norske publiseringsindikatoren. I den seinaste målinga (2024) oppnådde UiB 3 191 
publiseringspoeng, som gjer 1,4 publiseringspoeng per årsverk i undervisnings-, forskings- 
og formidlingsstillingar. 

Ei samanlikning av tal frå Web of Science (WoS) registrert på same dato over to år er ein an-
nan indikasjon på utviklinga i volum i den internasjonale delen av publiseringa. Målingar 
frå januar 2026 indikerer eit stabilt tal på internasjonale publikasjonar dei siste to åra. 

Auka gjennomslag i europeiske og nasjonale konkurransearenaer for 
eksternfinansiering i verkemidla for framifrå forsking 
For UiB er EU sitt forskingsprogram, Horisont Europa, og Forskingsrådet dei viktigaste kon-
kurransearenaene for forskingsmidlar. Denne styringsparameteren omhandlar verkemidlar 
for framifrå forsking innanfor dei to arenaene, medan tematiske forskingsprogram omta-
last i neste styringsparameter. 

Horisont Europa
Program for framifrå forsking innanfor Horisont Europa omhandlar her stipend frå ERC og 
MSCA. I 2025 har UiB har hatt den høgaste søknadsaktiviteten til ERC nokon sinne. Auken 
skuldast særleg ERC-Starting Grants, med over 50 prosent fleire prosjektforslag enn i 2024. 
Det var ingen søknadsrunde for Consolidator grants i 2024, og her har talet på søknader 
vore noko lågare enn gjennomsnittet for tidlegare utlysingar i rammeprogrammet. 

I 2025 fekk UiB tre nye ERC-stipend og totalt har 22 forskarar ved UiB vunne ERC-prosjekt 
i Horisont Europa i perioden 2021 – 2025. I tillegg til koordinatorprosjekta er UiB deltakar 
i to prosjekt ved andre institusjonar, og to finansierte prosjekt er overført til andre institu-
sjonar. 

Tabell 4. ERC-søknadar etter søknadsår og finansierte prosjekt etter årstal for offentleggjering av vedtak, der 
UiB er koordinator. (Tal i 1000 euro)

Søknader Finansierte prosjekt
2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025

ERC STG 14 24 8 19 29 4 1 1
ERC CoG 8 17 22 * 11 2 4 3 1
ERC AdG 6 5 7 11 12 1 2
ERC SyG 1 3 2 5 3 1
ERC POC 1 2 2 2 2
TOTALT 30 51 39 37 57 0 8 5 6 3
Kontraktverdi 0 10 584 10 500 12 418 8 473

* Ingen utlysing dette året

Ein stor del av innsendte søknader i 2025 har søkarar med bakgrunn frå Momentum– pro-
grammet, som også har kvalitet i prosjektutvikling som eit av sine hovudmål. I Forskings-
rådet sin statistikk (basert på søknader fram til 2023) er suksessraten til UiB på linje med 
UiO og NTNU. Det er særleg positivt at fleire erfarne forskarar vinn fram i konkurransen om 
ERC-Advaced grants.

ÅRSRAPPORT 2025 / UNIVERSITETET I BERGEN

21



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
53582F27458245539C706F4C61C75456

Søknad til MSCA har ei tydeleg auke i 2025 i høve til 2024, men ligg framleis under gjen-
nomsnittet for førre rammeprogram. Talet på søknader blei klart redusert gjennom pande-
mien, men for PhD-nettverk er deltakinga markert høgare enn ved inngangen til perioden. 
Resultata er ikkje i samsvar med ambisjonane til UiB og basert på resultata i 2025 skal det 
innførast ei ny insentivordning for å auke aktiviteten. 

Tabell 5. Søknadar etter søknadsår og finansierte prosjekt etter årstal for offentleggjering av vedtak, MSCA*. 
(Tal i 1000 euro)

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025
Postdoctor Fellowships (PF) 20 11 21 15 19 9 2 3 6 6
Doctoral Networks (DN) 7 11 17 15 22 2 6 2
Staff Exchange (SE) 1 5 1 1
Cofund 2 1 1 1
Totalt 27 24 39 31 46 10 2 6 13 9
Kontraktverdi 6 173 454 4 407 5 481 3 266

Søknader Finansierte prosjekt

* Finansierte prosjekt i 2021 er søkt under førre rammeprogram (H2020).

I 2025 fekk UiB tilsegn om færre PhD-nettverk enn i 2024, men oppretthaldt talet på post-
doktorstipend. UiB sender færre søknader til ordningane enn dei andre BOTT-universiteta, 
men suksessraten i postdoktorsøknadane var særs høg i 2025 – over 40 prosent. Det er eit 
mål å halde kvalitet i søknadene på eit høgt nivå også framover.

Forskingsrådet
Forskingsrådet sine verkemiddel for framifrå forsking omfattar utlysingar som Senter for 
framifrå forsking (SFF), Senter for forskingsdriven innovasjon (SFI), forskingsinfrastruktur 
og FRIPRO. 

UiB har mobilisert sterkt til den sjette utlysinga av SFF og fagmiljøa leverte 34 prosjekt-
forslag, ni fleire enn i førre runde (2020). Til same frist var UiB koordinator for ni initiativ til 
Forskingsrådet sine investeringar i nasjonal forskingsinfrastruktur, jamfør omtale i styrings-
parameter over. Desse blir behandla i 2026.

UiB leverte fem skisser til den femte utlysinga av SFI i 2024. Tre gjekk vidare til endeleg 
vurdering, og eit senter fekk melding om finansiering i desember 2025: Innovation Center 
for Neuroresilience (ICoN), leia av professor Charalampos Tzoulis. I tillegg er UiB partner i 
eit senter leia av NTNU. 

Færre har delteke i FRIPRO-utlysingar i 2025, samanlikna med 2024. UiB sendte 72 søkna-
der, og fekk finansiering på 13 prosjekt, ein viss nedgang i høve til 2024 både med omsyn 
til søknader og innvilga prosjekt. Grunna løyving til toppforskar-søknad, er finansiert beløp 
til FRIPRO likevel høgare enn i 2024. Forskingsrådet har ikkje hatt løyvingar til infrastruktur 
i 2025, noko som gjer at samla løyving er lågare enn i 2024. Ei oversikt er gitt i tabell 6.
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Tabell 6. Søknadar og løyvingar til FRIPRO forskarprosjekt, sentre og infrastruktur (Tal i mill. kroner)

Utlys ning 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025
Erfarne fors kere 162 130 2 52 35 26 12 0 9 8
Tidlig karriere 42 52 43 27 23 3 2 0 4 1
Internas jonal mobilitet 14 9 1 3 6 0 1 0 1 3
Toppfors kere 6 1
Radikale fors knings idéer 2
S tort, tverrfaglig Fors kerpros jekt 27 6
S FF, S FI, Infras truktur 8 1 21 5 43 1 2 6 1
Totalt 253 192 67 87 115 36 17 0 20 14
Kontraktverdi nye kontrakter 495 447 0 521 257
 - av dette FRIP RO 400 136 0 145 161
 - av dette S FF, S FI, infras truktur 95 311 0 376 96

S øknadar Finans ierte pros jekt

I tilknyting til FRIPRO har Forskingsrådet utlyst midlar for å rekruttere forskarar utanfor 
EØS-området. UiB har fått finansiering for fem slike stillingar i 2025. Resultata innanfor 
FRIPRO innfrir ikkje UiB sine målsettingar. I eit år med stor innsats mot infrastruktur- og 
SFF-prosjekt, skal den totale søknadsinnsatsen inn mot heile verkemiddelapparatet vurde-
rast. Med verknad for 2026 har UiB sett av midlar som skal bidra til eit ekstra løft for å styrke 
søknadsaktiviteten retta mot Forskingsrådet sine FRIPRO-program. 

Som oppfølging av fagevalueringane innanfor medisin, livsvitskap, naturvitskap, mate-
matikk og teknologi har Forskingsrådet utlyst midlar til forskarskular og nettverkstiltak. 
UiB kom godt ut av desse konkurransane og fekk mellom anna tildelt to av fire finansierte 
forskarskular.

Auka gjennomslag i tematiske og utfordringsdefinerte utlysingar
Tematiske utlysingar i Horisont Europa
Global Challenges and European Industrial Competitiveness er EU sin pilar for tematisk 
og utfordringsdriven forsking (pilar II). Under gjeldande rammeprogram utgjer desse 31 
prosent av UiB sine søknader i Horisont Europa. I 2025 blei det fremma 60 søknader til pro-
gramma under pilar II, det høgaste talet nokon sinne og ei auke på nærare 50 prosent frå 
2024. Vedtak om finansiering i 2025 er i hovudsak basert på søknader frå 2024, då det var 
ein viss nedgang i søkartal. Tre prosjekt har fått finansiering, ein nedgang frå åtte året før, 
som delvis reflekterer den lågare søknadsaktiviteten i 2024. Men ved utgangen av 2025 var 
54 søknader framleis under vurdering.

Det er potensial for auka deltaking i tematiske utlysingar, men fleire fagmiljø peikar på dei 
administrative kostnadene som ei barriere. Deltaking i dei tematiske utlysingane er også 
avhengig av at utlysingane er relevante for fagmiljøa, noko som vil variere over tid.
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Tabell 7. Søknad etter søknadsår og finansierte prosjekt etter årstal for offentleggjering av vedtak, EU pilar 2 
Global challenges. (Tal i 1000 euro)

*Tildelingar i 2021 er basert på søknader frå førre rammeprogram.

Tematiske utlysingar i Forskingsrådet
Relevante søknadstypar frå Forskingsrådet er tematiske utlysingar av forskarprosjekt, 
forskingssenter og kompetanse- og samarbeidsprosjekt. På same måte som EU sin pilar II, 
er dei tematiske utlysingane i stor grad prosjekt som blir gjennomførte i partnarskap med 
forskingsinstitusjonar og aktørar i næringsliv og offentleg sektor. Også her heng deltaking i 
stor grad saman med tema i utlysingane og dei totale midlane som blir lyste ut.

UiB har delteke med sju søknadar i tre av Forskingsrådet sine tematiske senterutlysingar, 
og to sentre fekk tildeling i 2025. Dette gjeld Senter for norsk som fagspråk og AI LEARN 
– Nasjonalt senter for kunnskap og læring, som begge er omtalt under styringsparameter 
ovanfor. I tillegg blei det vedteke at Simula UiB skal huse eit av fire nye nasjonale forskings-
senter i kvanteteknologi, finansiert av Forskingsrådet. I 2025 blei UiB også del i det nasjo-
nale Kvante-konsortiet Norsk kvanteklynge. 

Søknad til tematiske utlysingar av forskarprosjekt ligg på om lag same nivå som i 2024, 
medan søknad til kompetanse- og samarbeidsprosjekt (KSP) har auka betydeleg, frå 11 i 
2024 til 25 i 2025. Sju KSP fekk støtte i 2025 mot fire i 2024, medan seks forskarprosjekt blei 
finansiert, tre mindre enn i 2024.

Tabell 8. Søknadar og løyvingar til tematiske utlysingar i Forskingsrådet (Tal i mill. kroner) 

S øknads type 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025
Fors kerpros jekt 34 55 66 44 48 4 11 3 9 6
Kompetans e- og s amarbeids pros jekt 20 24 8 11 25 7 7 1 4 7
S entre 1 1 2 1 7 1 2
Totalt 55 80 76 56 80 11 19 4 13 15
Kontraktverdi ny kontraktar 151 245 46 142 425
 - av dette s entre 21 280
 - av dette fors kerpros jekt/ks p 151 224 46 142 145

S øknadar Finans ierte pros jekt
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Utvikle arbeidet med rekruttering og god karriereutvikling for vitskapleg 
tilsette
UiB har tydelege ambisjonar om auka søknadsaktivitet og tilslag på søknadar om ekstern 
finansiering. UiB her derfor over tid utvikla ei rekkje tiltak retta mot kompetanseutvikling 
for forskarkarrierar blant tilsette, og i 2025 er det starta opp nye kurstilbod retta mot søka-
rar til ERC Starting Grants, forskargruppeleiarar og prosjektleiarar.

ERC Starting Grant Development Programme tok opp sitt andre kull i 2025. Målet er å auke 
talet på ERC Starting Grant-søkarar frå UiB, bygge kompetanse og styrke konkurransekraft 
i søknader. I oktober sendte UiB inn 29 Starting Grant-søknader, ei auke på 53 prosent frå 
året før.

Program for forskingsleiing blei gjennomført for andre gong hausten 2025 med 23 delta-
karar.

TMF-UiB karriereprogram blei grunnlagt i 2019 og er inne i sin andre prosjektperiode 
(2023–2026). Karriereprogrammet er samfinansiert med Trond Mohn forskingsstifting 
(TMF) for kandidatar ved UiB som har motteke TMF Starting Grant. Det overordna målet 
med karriereprogrammet er å hjelpe kandidatane med å bygge ei god forskarkarriere ved 
UiB gjennom å gi innsikt i forskingsgruppeleiing, strategisk organisering av aktivitetar, 
eksternfinansiering og andre viktige aspekt. Sidan 2007 har til saman 56 forskarar motteke 
slikt stipend, og 14 mottakarar følgde karriereprogrammet i 2025.

Momentum er UiB sitt karriereutviklingsprogram for yngre, framifrå forskarar som ønsker 
ein akademisk karriere. I august 2025 starta det sjuande kullet i programmet, med 17 kan-
didatar frå sju fakultet. I tillegg til opplæring, disponerer deltakarane eit stipend til drifts-
midlar. For 2026 planleggast ei utviding av programmet til 24 deltakarar.

UiB Ferd karrieresenter for yngre forskarar utfyller UiB sin portefølje av tilbod innanfor 
karriereutvikling for vitskapleg tilsette. Tilbodet skal komplettere karriereprogramma som 
er retta mot utvalde kandidatar. UiB Ferd leverer kurs med fokus på medvit og kompetanse 
for karrierebygging både i og utanfor akademia. I tillegg tilbyr UiB Ferd karrieresamtalar og 
ein nettportal som samlar informasjon om relevante kurs og workshopar for målgruppa 
yngre forskarar. 

UiB sin status som HR Excellence in Research syner at UiB jobbar systematisk for å vidare-
utvikle vitskaplege tilsette sine arbeidsvilkår og gi god støtte til den enkelte i sin karriere. 
Arbeidet bygger på European Charter for Researchers. Ved utløpet av 2025 ventar UiB på 
tilbakemelding frå Kommisjonen om evaluatorar og dato for digitalt site visit i samband 
med resertifiseringa.

UiB er også i gang med å rulle ut ein oppdatert plan for stipendiatane sine karriereplanar, 
i tråd med UH-forskrifta sine føresegner om vilkår for rekrutteringsstillingar. Planane heng 
godt saman med tilbodet som UiB elles har for karriereutvikling og rettleiing gjennom UiB 
Ferd – karrieresenter for yngre forskarar. I 2025 disputerte 218 kandidatar ved UiB. Dette er 
litt lågare enn gjennomsnittet dei siste åra.
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PhD-kandidatane bidreg med store delar av den forskinga som skjer ved universiteta. 
Resultata frå arbeidet under forskarutdanninga fører i hovudsak til internasjonale publika-
sjonar. UiB har gjennomført analyser som viser at rundt 30 prosent av publikasjonane ved 
UiB er gjort av PhD-kandidatar.

Litt over 40 prosent av PhD-kandidatane ved UiB har utanlandsk statsborgarskap. Sjølv om 
ein del forlèt landet etter enda utdanning, held dei fram med å vere sentrale i vidareutvik-
linga av universitetets internasjonale nettverk og samarbeid. Dei som blir verande styrker 
akademia, næringsliv og offentleg forvalting. Skal Noreg lukkast med å betre konkurranse-
krafta, er næringslivet avhengig av å styrke forskingskompetansen. Som forskingsuniversi-
tet er UiB særleg oppteken av å oppretthalde talet på PhD-stillingar. UiB er likevel urolege 
for at kutta i basisløyvingane i sektoren, saman med fjerning av måltal for rekrutteringsstil-
lingar, vil føre til reduksjon i talet på doktorgrader i Noreg. 

Auka vektlegging av forskingsetikk og redelighet i breidda av UiB sin verk-
semd
Forskingsetikk er eit grunnleggande premiss for all forsking ved UiB. Forskingsmetodar er 
under stadig utvikling, rammevilkår endrar seg og skaper nye etiske utfordringar. Det er 
difor nødvendig med ei vedvarande merksemd om forskingsetikk i forskarfellesskapa.

UiB sitt redelighetsutval skal bidra til å fremme god forskingsskikk gjennom faglege arran-
gement med dagsaktuelle forskingsetiske problemstillingar. Det skal også behandle saker 
om moglege brot på anerkjende forskingsetiske normer.

I 2025 er utvalet sitt mandat og samansetning gjennomgått og endra for at utvalet skal ha 
ei meir uavhengig rolle i organisasjonen. 

Forskingsetikk blir aktualisert mellom anna gjennom opplæring og måtar å melde frå om 
mistanke om moglege brot på normer for forskingsetikk. UiB arrangerer også ein årleg For-
skingsetisk dag. Arrangementet i 2025 tok opp problemstillingar kring kunstig intelligens. 
Det samla over 150 deltakarar, og evalueringa i etterkant viste svært gode tilbakemeldin-
gar.

I tillegg til å handsame saker har redelighetsutvalet delteke på sju arrangement, mellom 
anna i regi av Det Norske Videnskaps-Akademi og Dei nasjonale forskingsetiske komiteane. 
Tema i arrangementa har vore forskingsetikk, plagiat og kunstig intelligens.

Oppsummering av mål 1
UiB har tydelege ambisjonar om auka søknadsaktivitet og tilslag på søknadar om ekstern 
finansiering. UiB har enno ikkje nådd dette målet innanfor verkemidla for framifrå forsking. 
Rett nok har det vore ei gledeleg og tydeleg auke i talet på ERC Starting Grant søknader, 
men ein ser ikkje den ynskjelege auka i søknader til dei andre ERC-stipenda, MSCA-pro-
gramma eller FRIPRO i Forskningsrådet. Tala er noko betre for tematiske utlysingar både i 
EU og Forskningsrådet – men også her har UiB mål om ytterlegare betring.

Tala for 2025 viser at UiB har oppnådd færre finansierte prosjekt knytt til utlysingar for 
eksternt finansiert verksemd i 2025 innanfor ordningane for framifrå forsking, samanlikna 
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med 2024. Samstundes er det ei auke i søking og gjennomslag i Forskingsrådet si utlysing 
av SFF og EU starting grant. Dette, saman med fokuserte tiltak retta mot dei andre søk-
nadskategoriane, gjer at ein forventar auka søknadsaktivitet og gjennomslag i ordningane 
dei neste åra.

Gjennomslag i senterutlysingar og andre verkemiddel gjer at UiB i 2025 hentar det største 
omfanget av forskingsmidlar frå Forskingsrådet nokon sinne. Dette kan gi høve til betring i 
rekneskapsførte inntekter i åra som kjem – knytt til senter og prosjekt med oppstart i 2025 
og 2026, men UiB er likevel avhengig av ei auke i talet på FRIPRO-prosjekt i dei komande 
åra. Nyleg igangsette øyremerka tiltak vil venteleg legge til rette for dette. 

Innanfor EU-finansiert forsking vil nedgangen i rekneskapsførte inntekter og løyvingar i 
2025 kunne balanserast med ny auke i 2026, grunna veksten i søknadar i 2025 for nokre 
av søknadskategoriane. Det krevst likevel eit vedvarande fokus for å legge til rette for 
auka søknadsomfang og gjennomslag innanfor alle ERC-kategoriane. Som ledd i dette 
arbeidet har UiB nyleg igangsett øyremerka tiltak retta mot auka søknadsaktivitet knytt til 
MSCA-Postdoctoral Fellowships. 

I tillegg til omtalte tiltak, vil vidare oppfølging av Styrk UiB venteleg også styrke universi-
tetet si evne til å hente inn ekstern forskingsfinansiering. Dei nye kurstilboda for å styrke 
arbeidet med rekruttering og karriereutvikling har blitt godt motteke og dette arbeidet vi-
dareutviklast med fokus på konseptutvikling - samt kulturbygging for deling og rådgiving i 
og mellom forskingsgrupper. 

Mål 2: Utdanne kandidatar som kan forme morgondagens 
samfunn, arbeids og næringsliv med perspektiv frå ulike fag-
område
UiB tilbyr forskingsbaserte utdanningar av høg kvalitet. Den store faglege breidda er eit 
sentralt fortrinn for universitetet og for studentane, som får høve til å kombinere fag og 
utvikle perspektiv på tvers av disiplinar. UiB legg vekt på solid kunnskap og på å utvikle 
studentane si sjølvstende, samarbeidsevner, vitskapleg metodeforståing, kritisk tenking og 
kreativitet. 

I 2025 har UiB vidareført arbeidet med å sikre god tilgang til utdanning og relevant kompe-
tanse, og har samstundes utvikla tilbodet innanfor vidareutdanning i tråd med samfunnets 
behov. 

Styringsparameterar
•	 Oppretthalde forskingsbaserte utdanningar over ei stor fagleg breidd.
•	 Vidareutvikle studieløpa slik at dei gir større moglegheiter for fagleg breidd i gradene.
•	 Auke utdanningskvaliteten og styrke arbeidet med studentaktiv læring og varierte un-

dervisnings og vurderingsformer.
•	 Styrke tilbodet av livslang læring gjennom forskingsbaserte og fleksible etter og vidare-

utdanningar.
•	 Utvikle europeiske nettverk og alliansar for å styrke internasjonal profil og kompetanse.
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Oppretthalde forskingsbaserte utdanningar over ei stor fagleg breidd
UiB forvaltar og vidareutviklar eit breitt spekter av fagområde, og har i 2025 vidareført am-
bisjonen om å tilby utdanning i heile breidda av universitetet sin profil. Studieprogramma 
er forskingsbaserte i innhald og metode og studentane blir underviste av aktive forskarar. 
UiB arbeider systematisk med å utvikle kvaliteten i utdanningane, med stadig strammare 
økonomiske rammer. UiB har ei stor fagleg breidd, som inkluderer små og sårbare fag som 
er viktige for den nasjonale kunnskapsberedskapen. Universitetet sin interne finansier-
ingsmodell er utforma for å ivareta desse faga gjennom ei målretta finansieringsordning 
som motverkar svekking av fagmiljøa. UiB vil søke samarbeid om desse faga med relevante 
institusjonar for å sikre god kvalitet og utvikling.

Arbeidet med heilskapleg porteføljestyring er styrkt ved at fakulteta oppdaterer langsikti-
ge faglege planar i tråd med det reviderte kvalitetssystemet for utdanning. Dette er del av 
ein omfattande porteføljerevisjon som sikrar at studietilbodet er berekraftig, relevant og 
av høg kvalitet, samstundes som den faglege breidda blir oppretthalden. Tiltaka omfattar 
dimensjonering av program og betre utnytting av eksisterande ressursar. Eit av fleire ver-
kemiddel er større grad av samkøyring mellom emne på tvers av program, for slik å sikre 
berekraft i emneporteføljen.

Rekrutteringa har vore følgt tett gjennom året. Utviklinga i ungdomskulla og nasjonale sø-
ketrendar påverkar opptaket ulikt mellom fag og fakultet. I 2025 hadde UiB om lag 11 400 
førstevalssøkarar til 4 300 studieplassar på grunnstudia. Plassane blei fylde, og totalt møtte 
4 600 studentar – det vil seie 1,1 student per studieplass. Det er likevel utfordringar knytt til 
søknadstala innanfor dei humanistiske faga.

Rekruttering av studentar til masterutdanningane har vore eit tydeleg satsingsområde i 
2025, og det er gjennomført fleire målretta tiltak for å styrke tilgangen på kvalifiserte søka-
rar og auke oppmøtet ved studiestart. Arbeidet har gitt gode resultat: Søkinga til dei toåri-
ge masterprogramma auka vidare frå året før, og til haustsemesteret møtte 1 290 studentar 
til dei 1 239 utlyste studieplassane.

Ei utfordring er knytt til opptak av studentar frå land utanfor EU/EØS. Her har UiB hatt ei 
nedgang frå om lag 100 til omlag 30 studentar, der dei fleste av dei 30 studentane har 
stipend frå NORSTIP, eller har fritak for studieavgift. Ei sentral årsak til ein nedgangen er 
knytt til innføring av studieavgift i 2023. Utanriksdepartementet (UD) har no vedtatt at det 
ikkje skal lysast ut nye NORSTIP-stipend med budsjettverknad frå 2026. Dette er venta å gje 
ytterlegare nedgang i studenttalet.

Ei følge av endringane er at fleire fagmiljø i større grad rettar rekrutteringa mot Europa og 
Norden. For enkelte fagmiljø, særleg dei med ein profil mot det globale sør, er ikkje dette 
en naturlig målgruppe. Manglande rekruttering av studentar vil vanskeleggjere forskings- 
og utdanningssamarbeidet med universitet i desse landa, svekke etablerte nettverk og i 
verste fall redusere tilgangen til viktige forskingsdata.

UiB har ein godt dimensjonert studieportefølje. Hausten 2025 viser møtt tala at UiB fyller 
dei overordna opptaksramane sine for det inneverande studieår. Innanfor bachelor og 
to-årige masterprogram møtte om lag 360 fleire studentar enn i 2024. 
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I løpet av året har det vore gjennomført opptak til 192 ulike studieprogram, der meir enn 
halvparten er på master- og profesjonsnivå. I tillegg kjem kortare kurs og etter- og vidare-
utdanningar. Samstundes blir studietilbodet vidareutvikla for å sikre stabil utdanningsak-
tivitet og god kapasitetsutnytting. I 2025 er det etablert to nye studieprogram på master-
nivå, kvanteteknologi og erfaringsbasert master i undervisning om kontroversielle tema. 
Gjennomførte revisjonar på eksisterande program har tydeleggjort forskingskoplinga og 
styrkt arbeidslivsrelevansen. 

Lektorutdanningane er følgde opp i tråd med nasjonale anbefalingar. Erfaringane frå første 
kull med ny studie og emneplanstruktur er brukte til målretta justeringar, og Lektorsen-
teret har halde fram som koordinerande eining for heilskap og profesjonstilknyting. Ei 
evaluering av lektorsenteret starta opp i 2025 og skal ferdigstillast våren 2026.

UiB sikrar at utdanningane er forankra i forsking gjennom strategiske satsingar på utdan-
ningsforsking og ved å integrere studentane i forskingsprosessar frå tidleg i studieløpet. 
Universitetet har styrkt kapasiteten innanfor disiplinbasert utdanningsforsking for å sikre 
at undervisningsmetodar er forskingsbaserte og bidreg til ein kollegial kultur for kvali-
tetsutvikling. Etableringa av Forskingssenter i realfagslæring (SERC) er eit døme på ei slik 
satsing. Senteret har som hovudmål å styrke studentane si gjennomføring i realfagsstudia 
gjennom forskingsbaserte metodar, og er unikt i Noreg og eitt av svært få tilsvarande sen-
ter i Skandinavia. Ambisjonen er å posisjonere seg som ein leiande aktør i Europa innanfor 
disiplinbasert utdanningsforsking. Senteret fungerer som ein langsiktig hub for utvikling 
av undervisningsmetodar i tett samspel mellom undervisarar og forskarar. Dette har 
mellom anna resultert i eit fakultetsdekkande postersymposium der studentar får praktisk 
erfaring med forskingsprosessar og formidling, noko som styrker ferdigheiter og arbeids-
livsrelevans og spreier gode undervisningspraksisar på tvers av institutt.

Gjennom seminarseriar som «Moglegheitsreisa» ved Det medisinske fakultetet, der for-
skarar presenterer forskinga si for studentane, blir forskingsfronten synleggjort. Det er 
samstundes ei tydeleg satsing på medisinsk og helsefagleg pedagogisk forsking, med brei 
konferansedeltaking og aktive forskingsgrupper som søker nasjonale og internasjonale 
midlar til utdanningskvalitet, noko som dokumenterer forskingsbasert forankring også i 
profesjonsretta studium.

Vidareutvikle studieløpa slik at dei gir større moglegheiter for fagleg 
breidd i gradene
UiB sin store breidd gjer det mogleg for studentane å tileigne seg kunnskap frå ulike 
fagområde og møte problemstillingar frå fleire perspektiv. Bredda bidreg også til auka 
arbeidslivsrelevans og fungerer som støttefag for spesialisering og vidare studiar.

Studieløpa blir vidareutvikla både gjennom strukturendringar og samundervisning som 
opnar for fagleg breidd og effektiv ressursbruk. Det humanistiske fakultet går gjennom 
studieportefølje si og utviklar samarbeid på tvers av fagmiljøa. I realfaga er felles første-
årsemne, særleg innanfor matematikk og informatikk, under revisjon. Målsettinga er å 
styrke gjennomføringa og kvaliteten i studieemne som mange studentar møter tidleg i 
studieløpet. 
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Fleirfagleghet blir også integrert gjennom emne og emnepakkar. Døme på dette er 
danningsemne, berekraftsemne og emne i digital forståing, kunnskap og kompetanse 
(DIGI-emne). Emna er tilgjengelege for alle UiB sine studentar og tilsette, uavhengig 
av studieprogram og progresjon, og gir rom for å ta opp tema som er relevante for alle 
fagområde. Undervisninga er tilrettelagd slik at emna kan takast ved sidan av ordinære 
studium, og fleire institusjonar har vist interesse for å tilby dei til eigne studentar. Som 
pilotordning kunne også studentar ved Høgskulen på Vestlandet og Fagskulen Vestland ta 
DIGI-emne i 2025.

UiB ønsker å bevare studentane si valfridom til å ta emne på tvers av fag, institutt og fakul-
tet, og har valt å vidareføre insentiv i finansieringa for å oppretthalde denne fleksibiliteten. 
Ved enkelte utdanningar blir det no bygd inn krav om at bachelorstudentar må ta minst 
30 studiepoeng utanfor eiga spesialisering for å styrke breidda i utdanninga og sikre betre 
utnytting av emneporteføljen. Fleire fakultet utviklar tilrådde emnepakkar som kan styrke 
arbeidsrelevansen, fungere som støttefag til spesialiseringa eller bidra til å bygge generis-
ke ferdigheiter som er etterspurde i arbeidslivet. Desse pakkane kan også gjere det enklare 
for studentar å kvalifisere seg til fleire masterprogram.

Auke utdanningskvaliteten og styrke arbeidet med studentaktiv læring og 
varierte undervisnings og vurderingsformer
I 2025 er det oppnådd betydelege forbetringar i studentane si gjennomføring, særleg 
på bachelornivå. Delen studentar som fullfører bachelorgraden på normert tid har auka 
markant, frå 37 prosent i 2015 til 50 prosent i 2025. For masterprogramma ligg gjennomfø-
ringa no på 63 prosent, medan integrerte masterprogram har ein fullføringsgrad på 50 – 55 
prosent innan fem år. Legg ein til eitt år, stig gjennomføringa for dei lange studieprogram-
ma til 70 – 80 prosent. Den positive utviklinga viser at systematisk arbeid med undervis-
ningskvalitet, læringsmiljø og studentoppfølging gir målbare resultat.

Analysar viser at fråfallet er størst mellom første og andre studieår, særleg på bachelorpro-
gramma, sjå tabell 9 under. Historisk har så mykje som 30 – 35 prosent av bachelorstuden-
tane slutta i løpet av, eller etter første studieår. For 2024-kullet er denne delen redusert til 
25 prosent, samstundes som delen studentar med full studieprogresjon (60 studiepoeng) 
har auka til 59 prosent. Delen studentar som ikkje tek studiepoeng det første året, er 
redusert til elleve prosent. Det er likevel forskjellar innanfor dei ulike fagmiljø ved UiB. Slike 
forskjellar understrekar behovet for målretta tiltak tilpassa faglege og strukturelle forhold. 

Tabell 9. Førsteårsindikatorar, bachelorstudentar, UiB. Årstal er studentanes startkull. Kilde: STAR/FS
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fråfall etter første semester 13 % 11 % 12 % 11 % 10 % 9 %
Fråfall etter første år 30 % 30 % 32 % 27 % 26 % 25 %
Studiepoeng første året etter opptak (gjennomsnitt) 42,9 45,1 41,7 43,9 45,2 46,7
Del av studentbane utan utan studiepoeng første år 15 % 13 % 15 % 13 % 12 % 11 %
Del av studentane med full studieprogresjon første år 51 % 55 % 46 % 51 % 54 % 59 %
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Forbetringane i gjennomføring reflekterer målretta arbeid i fagmiljøa. Tiltak som men-
torordninga, der nye studentar får kontakt med erfarne medstudentar, har vist seg å vere 
effektiv. Tett oppfølging av studentar, obligatoriske øvingar med tilbakemeldingar og auka 
bruk av seminarundervisning der seminarleiarane også fungerer som mentorar, har bidre-
ge til betre overgang inn i studieløpet og eit meir forpliktande læringsmiljø. UiB har også 
tilrettelagt for fleire studentarbeidsplassar. Tal frå Studiebarometeret 2025 kan tyde på at 
tiltaka har vore vellukka. Rapporten viser at fleire studentar no brukar campus dagleg og 
at tala er godt over gjennomsnittet i sektoren. Det er ei prioritert målsetting å auke denne 
delen ytterlegere.

Trass forbetringane er delen av studentane som fell av etter første studieår framleis for 
høg. I tida framover vil UiB derfor intensivere innsatsen for å styrke studentane si kjensle av 
tilhøyrsle og meistring, med særleg vekt på det første studieåret. 

Arbeidet tek utgangspunkt i kvalitetsomgrepet i universitetet sitt kvalitetssystem for 
utdanning, med vekt på tiltak som aktiviserer studentane i læringsarbeidet, sikrar student-
medverknad, fremme kollegialt samarbeid om utdanning, og syte for kunnskapsbaserte 
tilnærmingar og fagtilpassing.

Arbeidet skal bygge vidare på gode erfaringar med tiltak som for eksempel Mattestova 
ved Fakultet for naturvitskap og teknologi, og det blir lagt vekt på å sikre at gode praksisar 
blir delte på tvers av fagmiljø og fakultet. Samstundes arbeider fagmiljøa med å ta i bruk 
læringsteknologi og kunstig intelligens for å støtte læringsprosessen, særleg når det gjeld 
tilbakemeldingar og vurderingsstøtte.

Kvart år lyses det ut midlar for kvalitetsutvikling i utdanningane. For 2026 er det løyva 
midlar til satsinga på førsteårsstudenten, med ein ambisjon om å redusere fråfallet tidleg i 
studia ytterlegare. 

Arbeidet med gjennomføring handlar ikkje berre om å få fleire studentar til å fullføre på 
normert tid, men om å sikre kvalitet i utdanningane gjennom betre læringsmiljø, tettare 
oppfølging og systematisk undervisningsutvikling. Målet er at studentane skal lukkast i 
studia sine, og satsinga på førsteårsstudentane spelar ei avgjerande rolle i å legge grunnla-
get for dette.

Hausten 2025 blei det innført eit nytt og heilskapleg femte studieår i mastergradsprogram-
met i jus. Dette inneber ei omfattande fagleg og pedagogisk utvikling, med nye fordju-
pingsemne, emnet Juridiske utgreiingar, og eit styrkt masteropplegg. Eit viktig grep i det 
nye masteropplegget er å integrere kunstig intelligens som ein del av den faglege reflek-
sjonen. Studentane skal utfordrast til å teste og justere problemstillingane sine i lys av 
KI-verktøy, og på den måten utvikle ei kritisk forståing av teknologiens rolle i juridisk meto-
de og analyse. Frå hausten 2025 er det også innført munnleg forsvar av masteroppgåva. 

UiB har styrkt satsinga på studentaktiv læring som ein sentral del av kvalitetsarbeidet. Det 
skjer no ei dreiing bort frå tradisjonelle forelesingar og over mot meir varierte og aktive 
læringsformer, også i program med store studentkull. Dette omfattar seminarundervisning, 
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gruppebaserte oppgåver, teambasert læring, rollespel, praktiske øvingar og forskingsnære 
aktivitetar. Fleire program tek i bruk løpande vurdering og praktiske oppgåver som alter-
nativ til tradisjonelle eksamenar. Bestått/ikkje bestått blir brukt der det er fagleg hensikts-
messig, og større slutteksamenar blir reduserte til fordel for meir undervegsvurderingar. 
Studentane får oppgåver som liknar reelle situasjonar, til dømes ved Det juridiske fakultet, 
der studentane lærer gjennom å skrive forvaltingsvedtak basert på realistiske dokument 
og handsame saker som medlemmar av Forbrukarklageutvalet. Digital responsbruk, inte-
raktive førelesingar og dialogbaserte undervisningsformer blir også teke i bruk. På medi-
sinstudiet er bestått/ikkje bestått no innført i alle emne, og nye vurderingsformer er ein del 
av arbeidet med fleircampusmodellen.

Studentaktive undervisnings- og vurderingsformer har hatt positiv effekt på studentane 
sitt engasjement, trivsel og progresjon, og bidreg til å bygge ein kultur for aktiv læring og 
kvalitetsutvikling. Som ein sentral del av dette arbeidet har UiB styrkt satsinga på kom-
petanseutvikling for undervisarar, med brei pedagogisk utviklingsaktivitet, etablering og 
vidareutvikling av pedagogiske akademi, meritteringsordningar og faglege møteplassar. 
Ei rekkje undervisarar er meritterte, og årlege undervisarseminar og faglege samlingar gir 
arenaer for erfaringsdeling og utvikling av nye undervisningsformer. 

Kompetanseheving innanfor digital undervisning og ansvarleg bruk av kunstig intelligens 
har fått stor merksemd, med workshopar, faglege innlegg og integrering av KI-tematikk 
i emne. Fagmiljøa testar aktivt korleis KI kan brukast i vurdering og tilbakemelding. Sam-
stundes deltek fagmiljøa i nasjonale og internasjonale nettverk og konferansar innanfor 
pedagogisk forsking, noko som styrker koplinga mellom utdanning og forskingsbasert 
praksis.

Det arbeidast breitt med å bygge ein kollegial kultur for undervisningskvalitet, med 
vekt på forskingsbasert undervisning, digital kompetanse og studentaktive metodar. 
Kompetanseutvikling framstår som ein nøkkelfaktor for å realisere UiB sine ambisjonar 
om utdanning av høg kvalitet og for å møte nye krav til fleksibilitet, relevans og varierte 
læringsformer.

Styrke tilbodet om livslang læring gjennom forskingsbaserte og fleksible 
etter- og vidareutdanningar (EVU)
UiB sitt tilbod innanfor EVU er i første rekkje retta mot vidareutdanning, der UiB har hatt 
ein markant vekst dei siste åra. Mengda vidareutdanningsemne har auka frå 66 i 2020 til 
117 i 2025, og studenttalet har hatt ein endå sterkare vekst, med meir enn 140 prosent 
auke i same periode. I 2025 deltok for første gong over 5 000 studentar på eit av UiB sine 
EVU-tilbod.

Inntektene frå vidareutdanning utgjorde 78 millionar kroner i 2025, fordelt på studieav-
gifter, studiepoengbaserte tilskot, oppdragsfinansiering og bidrag frå eksterne aktørar. 
Denne samansette finansieringsstrukturen gir UiB eit robust grunnlag for vidare satsing og 
gjer det mogleg å utvikle tilbod som kombinerer høg akademisk kvalitet med arbeidslivet 
sine behov.

3. Årets aktivitetar og resultat
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Sidan 2020 har UiB etablert ein etterspurd og populær portefølje av erfaringsbaserte 
masterprogram, mellom anna innanfor kommunal leiing, operativ leiing og myndigheits-
utøving, krisepsykologi, undersøkande journalistikk og offentleg forvalting. Det er også 
nye program under utvikling på område med stor samfunnsrelevans, som fornybar energi, 
undervisning i kontroversielle tema og læring om samspel mellom menneske og KI. Dette 
viser korleis UiB nyttar si store faglege breidd og forskingskompetanse til å møte framtidi-
ge kompetansebehov.

Det vidare potensialet ligg i å styrke EVU-tilboda gjennom fleksible undervisningsmodellar, 
både nettbaserte, samlingsbaserte og kombinerte løysingar, samt utvikling av emnepak-
kar og tverrfaglege tilbod. Gjenbruk av emne frå ordinære studium vil også vere eit viktig 
verkemiddel. Langsiktige og formaliserte samarbeid med eksterne partnarar vil vere avgje-
rande for å sikre relevans og berekraft i tilbodet. 

Fleksibilitet og profesjonalitet er viktig for å lykkast med vidareutdanning. Det gjeld uav-
hengig av om undervisninga er nettbasert, samlingsbasert eller ein kombinasjon. Derfor 
arbeider UiB med å bli endå betre på praktisk tilrettelegging for vidareutdanningsstuden-
tar, og sikre eit tilstrekkeleg høgt administrativt «servicenivå» på vidareutdanningane. 
Læringsarenaen i Nygårdsgaten 5, der det er tilrettelagde undervisningslokale og svært 
gode fasilitetar for UiB sine etter- og vidareutdanningsaktivitetar, har bidrege til å gjere 
universitetet meir profesjonelt og attraktivt på dette området.

Utvikle europeiske nettverk og alliansar for å styrke internasjonal profil og 
kompetanse
I ei geopolitisk krevjande tid blir arbeidet med internasjonale partnarskap og alliansar 
særleg viktig. I 2025 har UiB intensivert sitt arbeid med dei institusjonelle europeiske 
universitetsalliansane COIMBRA og CHARM-EU, og leia arbeidet på norsk side med den nye 
norsk-britiske alliansen North Sea University Partnership (NSUP).

Coimbra Group har som hovudmål å fremme akademisk samarbeid mellom medlemsu-
niversiteta og legge til rette for internasjonalt samarbeid i og utanfor Europa til nytte for 
medlemsuniversiteta. UiB har vore medlem av Coimbra Group-nettverket sidan 1995. Frå 
2025 deltek UiB i Coimbra Group sitt stipendprogram som legg til rette for at unge forska-
rar utanfor EU kan utføre deler av forskinga ved et Coimbra Group universitet. Deltaking i 
programmet er eit verkemiddel for å auke fokus på Afrika.

CHARM-EU er ein del av EU-initiativet European Universities, som famnar om 65 alliansar 
med over 600 universitet. CHARM-EU kombinerer utdanning, forsking, innovasjon og sam-
funnsbidrag, og legg til rette for mobilitet og utvikling av felles utdanningsmodellar.

Ein viktig milepæl er oppstarten av fellesgraden Master’s in Global Challenges for Sustai-
nability hausten 2025. UiB skal ta imot dei første studentane i Bergen våren 2026 og 
har etablert eit dedikert hybrid undervisningslokale som skal støtte undervisning og 
samhandling på tvers av partnaruniversiteta. Studentane vil ha både fysisk og hybrid 
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undervisning saman med studentar ved dei andre campusane. Det blir også tilsett eigne 
undervisningsassistentar som skal bidra til at undervisninga går smidig og til å integrere 
studentane i det lokale studentmiljøet.

UiB har bidrege med nettbaserte emne i CHARM-katalogen hausten 2025 og vil også tilby 
emne våren 2026. Emne frå partnaruniversiteta blir breitt marknadsførte på UiB, og søkar-
tala har auka kvart semester. UiB har også prioritert CHARM-institusjonar i Erasmusstøtta 
tilsettmobilitet og i universitetet si eiga Staff Mobility Week, som neste gong blir arrangert i 
2026.

For neste prosjektperiode (2027–28) har UiB spela inn prioriteringar som omfattar styrkt 
fagleg samarbeid om demokrati, akademisk fridom og integrering av KI og digital teknolo-
gi i utdanningane. UiB ønsker også å prioritere vidareutvikling av felles emnekatalog, samt 
styrkt mobilitet og kompetanseheving for tilsette. Utlysinga for 2027–28 har eit tydeleg 
fokus på oppskalering og meir straumlinjeforma aktivitetar på tvers av partnaruniversiteta. 

NSUP-nettverket samlar norske og nordengelske universitet. Partnarskapet er ein arena 
for felles initiativ innanfor utdanning, forsking og innovasjon, og har i 2025 vore brukt 
til å identifisere nye samarbeidsområde og utvikle prosjekt knytt til grøn omstilling og 
havforsking.

Målt i delen utreisande utvekslingsstudentar på Erasmus+, er UiB det norske universitetet 
med høgast grad av internasjonal mobilitet. I 2025 reiste 1 169 studentar på utveksling – 
det høgaste talet i UiB si historie – og 1 493 innreisande studentar kom til Bergen. Totalt 
hadde 22 prosent av ferdige kandidatar gjennomført eit utvekslingsopphald i løpet av 
studietida. UiB har dermed ein sterk posisjon som attraktivt studiestad, både nasjonalt og 
internasjonalt. Den omfattande mobiliteten stiller store krav til effektive prosessar og gode 
digitale løysingar.

I 2025 har UiB fått medfinansiering frå Digitaliseringsdirektoratet til prosjektet UiB Atlas, 
som skal modernisere og effektivisere heile mobilitetsprosessen – frå planlegging til opp-
følging. Prosjektet utviklar ei heilskapleg digital plattform som set studenten i sentrum og 
gir brukartilpassa, sjølvbetente løysingar. Løysinga skal støtte heile mobilitetsreisa, inklu-
dert søknad, val av lærestad, emneplanlegging, godkjenning og rapportering. Studenten 
får betre oversikt og føreseielegheit i ei løysing som ivaretek personvern og gir tilgang til 
relevante tenester til rett tid.

Plattforma vil også inkludere KI-basert rettleiing og sjekklister via UiBtreet (studentdashbo-
ard), noko som reduserer behovet for manuell rettleiing og frigjer tid for studierettleiarar. 
UiB Atlas er såleis eit viktig steg i universitetet sitt arbeid med digital omstilling og inter-
nasjonalisering, og vil bidra til ei meir effektiv, standardisert og heilskapleg forvalting av 
studentmobilitet.  

3. Årets aktivitetar og resultat
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Oppsummering av mål 2
UiB har i 2025 vidareført arbeidet med å kombinere fagleg breidd, forskingsbasert un-
dervisning og strategisk utvikling av studieporteføljen. Revisjonen av kvalitetssystemet 
har gitt betre oversikt og lagt til rette for ein kultur der kvalitetsutvikling står i sentrum. 
Porteføljestyring er etablert som eit strategisk verkemiddel for å balansere kvalitet, fagleg 
breidd og økonomisk berekraft.

Gjennomføringa i studieprogramma viser framleis ei positiv utvikling, særleg på bachel-
ornivå, der delen som fullfører på normert tid har auka til 50 prosent. Det har vore gjen-
nomført tiltak retta mot førsteårsstudentane, som mentorordningar, lågterskeltilbod og 
auka bruk av studentaktive læringsformer. Variasjon i undervisnings- og vurderingsformer, 
inkludert meir bruk av formative vurderingar og forskingsnære aktivitetar, styrker både 
læringsutbyte og arbeidslivsrelevans. Kompetanseutvikling for undervisarar er prioritert 
gjennom meritteringsordningar, pedagogiske akademi og opplæring i digital undervis-
ning og ansvarleg bruk av kunstig intelligens.

Satsinga på livslang læring har gitt betydeleg vekst. Talet på vidareutdanningsemne er nes-
ten dobla sidan 2020, og studenttalet har auka med over 140 prosent. UiB har etablert ein 
portefølje av erfaringsbaserte masterprogram og utviklar nye tilbod innanfor område med 
stor samfunnsrelevans. Inntektene frå vidareutdanning gir eit robust grunnlag for vidare 
satsing og understrekar betydninga av fleksible undervisningsmodellar og samarbeid med 
arbeidslivet.

Internasjonalisering er styrkt gjennom deltaking i CHARM-EU og andre europeiske nett-
verk. Mobilitetstala er rekordhøge, og UiB har teke viktige grep for digitalisering av mobili-
tetsprosessar gjennom prosjektet UiB Atlas. Dette markerer eit viktig steg i universitetet sitt 
arbeid med digital transformasjon og internasjonal profil.

Samla viser utviklinga at UiB har lukkast med å realisere strategiske mål for utdanningskva-
litet, livslang læring og internasjonalisering. Framover vil det vere avgjerande å vidareføre 
satsinga, sikre berekraft i studieporteføljen og nytte UiB sine faglege fortrinn til å møte 
samfunnets kompetansebehov.

Mål 3: Vere ein aktiv deltakar i ei demokratisk samfunnsutvik-
ling gjennom forskingsformidling og kunnskapsoverføring i 
heile samfunnet. 
Forskingsformidling og deltaking i samfunnsdebatten er ein vesentleg del av UiB sin 
akademiske kultur og ansvar. Formidling av forskinga si rolle for samfunnsutvikling skaper 
tillit og ein kultur som verdset kritisk tenking og eit kunnskapsbasert ordskifte. Skapande 
og utøvande kunst og forskingsbaserte utstillingar er ein viktig del av vårt samspel med 
omverda. Universitetsmuseet og Universitetsbiblioteket sine samlingar og utstillingar er 
sentrale forvaltingsoppgåver for UiB. Gjennom samfunnsdialog og innovasjonsarbeid bi-
drar UiB til verdiskaping i samfunn og næringsliv. Med UiB si sentrale rolle i kunnskapsbyen 
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Bergen, kunnskapsklynger og senter for forskingsdriven innovasjon (SFI), er universitetet 
ein naturleg møteplass for samarbeid mellom nærings-, kultur- og samfunnsliv og interna-
sjonale partnarar.

Styringsparameterar
•	 Meir tilgjengeleg, breiare og variert forskingsformidling.
•	 Utvikle brukartilpassa bygg med utgangspunkt i universitetet sin masterplan for areal.
•	 Delta i samarbeid for forskingsbasert innovasjon nasjonalt og internasjonalt.

Meir tilgjengeleg, breiare og variert forskingsformidling
Kunnskap frå UiB kjem allmenta til nytte. Den blir delt med studentar, i media, gjennom 
samfunnsdebatt, arrangement og på ei rekkje andre møteplassar. 

Feiringa av universitetsmuseet sitt 200-årsjubileum blei nytta til å invitere eit breitt allment  
publikum til ei rekkje store og små arrangement som har vekt engasjement og nysgjerrig-
heit. Jubileumsåret starta med eit lysshow i januar 2025 som samla 15 000 bergensarar på 
plassen framfor Universitetsmuseet og har blitt følgt opp med Kunnskapsfest i april, konfe-
ransar, seminar og foredrag gjennom heile året og, til slutt, ein «akademisk peparkakeby» 
bygd av tilsette og studentar på museet i desember. Dette prosjektet fekk stor internasjo-
nal nyheitsmerksemd. Eit av måla med jubileet var å auke medvitet i befolkninga om UiB si 
rolle i nasjonsbygging og samfunnsutvikling.

Jubileet har blitt eksponert meir enn fem millionar gonger i ulike kanalar, som sosiale me-
dium, annonsar og avisartiklar. Universitetsmuseet har også sett publikumsrekord.

Å invitere publikum inn i universitetsbygga gjer byen og samfunnet eigarskap til universi-
tetet og bygger ned barrierar. Det erfarte ein då Realfagbygget heldt ope hus ein laurdag i 
desember. I løpet av få timar strøymde godt over tusen bergensarar inn for å sjå bygget og 
møte fagmiljøa.

I løpet av 2025 har forskarar ved UiB blitt mykje brukt som kjelder i samband med store 
globale og nasjonale hendingar, der dei har bidrege med analysar, tolkingar og forklarin-
gar på aktuelle utviklingstrekk. Fagpersonar frå heile universitetet si breidd har delteke på 
ulike formidlingsarenaer. Uventa hendingar har synleggjort betydninga av den kunnskaps-
beredskapen UiB står for. 

Formidling av forsking og kunnskap er særleg viktig i ei tid prega av stort informa-
sjonstrykk, utbreidd bruk av KI-generert innhald og eit mangfald av kjelder og kanalar. 
Det kan vere utfordrande å skilje påliteleg, forskingsbasert kunnskap frå udokumenterte 
påstandar. Dette understrekar universitetet sitt store samfunnsansvar knytt til kommunika-
sjon og formidling.

Universitetet arbeider målretta for å gjere forskingsresultat tilgjengelege og for å sikre at 
UiB sine stemmer får gjennomslag i samfunnsdebatten. Gjennom sosiale medium, pod-
kastar som Popviten og strøymetenesta Viten-TV blir aktivitetane ved UiB formidla på ein 
engasjerande og lett tilgjengeleg måte til eit breitt publikum.

3. Årets aktivitetar og resultat
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I 2025 har UiB lagt til rette for dialog og meiningsutveksling gjennom ei rekkje arrange-
ment, mellom anna Berekraftkonferansen, Aarebrot-forelesinga, UiB Innovasjonsdag, 
Digitaliseringskonferansen, Universitetsmuseet sine jubileumsmarkeringar og Innsikt-ar-
rangementa. Slik bidreg UiB til ein meir kunnskapsbasert offentleg samtale, der forsking og 
fagleg innsikt kan opplyse og påverke samfunnsutviklinga.

I 2025 lanserte UiB Formidlingsforum, ein arena der forskarar kan dele erfaring og la seg 
inspirere av kvarandre slik at dei blir enda betre rusta til å formidle UiB si forsking. Målset-
tinga er å gjere formidling til ein enda tydelegare og meir verdsett del av forskarkvardagen. 

Omdømmetal frå IPSOS viser at UiB sitt omdømme er styrkt i 2025. 52 prosent av den nor-
ske befolkninga har no eit godt inntrykk av UiB – ein auke på 4 prosentpoeng frå 2024 og 
det beste resultatet sidan målingane starta i 2004. UiB har eit signifikant sterkare omdøm-
me på Vestlandet enn i resten av landet.

UiB si synlegheit i media tel om lag 6 700 registrerte redaksjonelle saker totalt i 2025, noko 
høgare enn året før. UiB har jobba meir systematisk med pressemeldingar gjennom NTB 
og innsending av medlemssaker til forskning.no. Totalt har desse sakene hatt over 250 000 
lesarar.

UiB.no er UiB sin viktigaste kommunikasjonskanal med om lag 14,5 millionar sidevisingar 
og 2,3 millionar aktive brukarar i løpet av 2025. Studieprogramsidene er mest besøkt og er 
viktige for rekrutteringa til UiB. 

Store norske leksikon er Noregs største nettstad for forskingsformidling. I 2025 fekk SNL li-
kevel 15 prosent færre leste artiklar enn året før. Dette kjem av at Google i mai 2025 lanser-
te KI-genererte oppsummeringar øvst i søket, som gjer at SNL sine artiklar kjem lenger ned. 
103 fagansvarlege og fagmedarbeidarar er tilknytt UiB, dette er 13 fleire enn året før. Dei 
fagansvarlege har ansvar for 260 fagområde og 10 715 artiklar – ei auke på åtte prosent. 
Totalt er UiB sine artiklar i Store norske leksikon lese seks millionar gonger. Artiklane som er 
lese flest gonger er artiklane om hinduisme, sperregrense, fotosyntese og Henrik Ibsen. 

Utvikle brukartilpassa bygg med utgangspunkt i universitetet sin master-
plan for areal
Masterplan for areal blei revidert i 2025 og viser korleis forvalting og eigedomsutvikling 
skal bidra til å løyse universitetet sine unike arealbehov for desse formåla, og slik støtte 
opp under at universitetet skal posisjonere seg som eit internasjonalt leiande forskingsuni-
versitet.

Godt vedlikehaldne og tilrettelagde bygg bidreg til trivsel, eit godt arbeids og læringsmil-
jø, god infrastruktur og studentvelferd. Dette er viktige føresetnader for å skape framifrå 
miljø for forskingsformidling og utdanning. Den reviderte arealplanen vidarefører derfor 
eit tydeleg ambisjonsnivå om tilstandsgrad for universitetet sine bygningar tilsvarande TG 
1 (inntil 1,5), sjå eigen omtale i kapittel 4.11. 

Moderne universitetsbygg legg til rette for tverrfagleg samarbeid og koplingar til nærings-
liv og samfunn. For UiB er det viktig å planlegge ei bygningsmasse som gir tilgjenge for alle 
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og inviterer til eit inkluderande lærings og arbeidsmiljø. Eit viktig prosjekt er ei samling av 
dei humanistiske miljøa, som i dag er spreidde i fleire eldre bygg og i lite føremålstenlege 
bustadgardar på Sydneshaugen. Planen er eit nybygg på Dokkeveitomta, bak Sydneshau-
gen skule. 

Dei siste åra er det etablert læringssenter der studentane finn bibliotektenester, stille 
arbeidsplassar, arbeidsplassar for samarbeid, grupperom og kafé. Studiebarometeret 2025 
viser at fleire studentar no brukar campus dagleg og det er ei prioritert målsetting å auke 
denne delen ytterlegere. I 2025 er det gjennomført ombyggingsarbeid både ved Student-
senteret og ved Sydneshaugen skule for å sikre fleire fleksible arbeidsplassar for studentane.

UiB samarbeider tett med andre partnarar innanfor akademia, næringsliv, kultur, helse og 
offentleg sektor i byen – gjennom klynger og på ulike samhandlingsarenaer. Universitetet 
sine studentar brukar heile byen som campus, og UiB bidreg til ein ung, levande og nyska-
pande by. På denne måten er universitetet integrert i kunnskapsbyen Bergen både fagleg, 
fysisk, sosialt og kulturelt.

Universitetet er ein viktig del av byen, med store delar av verksemda plassert sentralt i 
bybiletet. UiB ønsker framleis å prege Bergen og ønsker byens innbyggarar velkomne til å 
ta del i alt det spennande universitetet har å by på. Dialogen med kommunen, næringsli-
vet og andre viktige samfunnsaktørar om vidareutvikling av campus som ein sentral del av 
byutviklinga i Bergen skal difor vidareførast og styrkjast. UiB ønsker å vere ein aktiv samar-
beidspartnar i arbeidet med kommunen sin arealplan, som starta opp i 2025.

I revidert nasjonalbudsjett for 2025 gav Stortinget 20 millionar kroner i startløyving til nytt 
bygg for Griegakademiet. I tråd med dei overordna styringsdokumenta skal bygget ferdig-
stillast og takast i bruk til studiestart 2029. 

UiB Realfaghøyden er det viktigaste nye bygge og rehabiliteringsprosjektet i sektoren 
dei komande åra. Denne delen av campus huser fagmiljø som er heilt avgjerande for den 
nasjonale satsinga på realfag og for å møte samfunnet sine behov i åra som kjem. Difor er 
prosjektet ikkje berre kritisk viktig for UiB, men har stor nasjonal betydning for å ivareta 
kapasitet i realfaga, internasjonal konkurransekraft og omstillingsevne i det norske sam-
funnet.

UiB, Statsbygg og ekstern kvalitetssikrar vurderer at det utover i 2030-åra vil vere vanskeleg 
å oppretthalde den eksperimentelle forskinga og utdanningstilbodet basert på den ekspe-
rimentelle forskinga. Det inneber at UiB ikkje vil kunne gjennomføre sine forskingsmessige 
kontraktsforpliktingar ovanfor eksterne oppdragsgivarar og brukarar av den nasjonale 
forskingsinfrastrukturen ved UiB.

Fagmiljø vil heller ikkje lenger vere konkurransedyktig når det gjeld å rekruttere og halde 
på framifrå forskarar og studentar eller klare å hente inn nasjonale og internasjonale for-
skingsmidlar. Dei samfunnsøkonomiske kostnadene vil vere store i form av at omfanget og 
kvaliteten på forsking og utdanning ved UiB gradvis blir forringa og til slutt opphøyrer. UiB 
har i si overordna risikovurdering vurdert framdrift i UiB Realfaghøyden som det viktigaste 
og mest kritiske for UiB.

3. Årets aktivitetar og resultat
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Rehabilitering av Haakon Sheteligs plass 10 er også eit høgt prioritert prosjekt for UiB. Ei 
nærmare omtale av prosjekta er gitt i kapittel 4.2 Større byggeprosjekt under utvikling.

UiB har som mål å bli eit grønare universitet. Det betyr nye krav til energiøkonomisering og 
meir effektiv arealbruk. Bygga skal tilfredsstille internasjonale miljøstandardar, og det blir 
stilt miljøkrav både ved oppgradering av eksisterande bygningsmasse og ved nybygg. For 
omtale av tiltak i 2025 blir det vist til kapittel 4.4 «Arbeid for reduksjon av klimagassutslepp, 
naturfotavtrykk og energibruk».

Delta i samarbeid for forskingsbasert innovasjon nasjonalt og internasjonalt
UiB har sterke tradisjonar for å setje kunnskap i bruk gjennom nye teknologiske løysingar, 
tenesteinnovasjon og sosial innovasjon, og dermed overføre kunnskap og nye bruksom-
råde av forsking til samfunnet. UiB sin sentrale plass i kunnskapsbyen Bergen, dei mange 
kunnskapsklyngene og Sentra for forskingsdreven innovasjon (SFI), gjer universitetet til 
ein unik pådrivar for samarbeid mellom nærings-, kultur- og samfunnsliv, både regionalt, 
nasjonalt og internasjonalt. Både SFI og kunnskapsklyngene blir i stor grad finansierte 
gjennom eksterne midlar, og blir etablerte på område der UiB allereie har høg internasjo-
nal fagleg kvalitet.

UiB har delteke med åtte søknader til EIC-programma (European Innovation Council) i Hori-
sont Europa i 2025, ei tydeleg auke frå tidlegare år. Seks av søknadene fekk avslag, men kan 
danne grunnlag for framtidige suksessfulle prosjektforslag. To av søknadene er framleis 
under handsaming ved utgangen av 2025.

I desember 2025 blei UiB tildelt eit nytt SFI-senter, i tillegg er UiB partner i eit anna senter. 
Satsinga styrker UiB sin posisjon ytterlegare som ein drivkraft i forskingsbasert innovasjon 
på Vestlandet. 

I samarbeid med NTNU og ei rekkje nasjonale og internasjonale aktørar var UiB ein sentral 
deltakar i KIC One Water initiativet. Dette var ein søknad om å oppnå status som Knowled-
ge and Innovation Community (KIC) under Horisont Europa. I ein svært skarp konkurranse 
nådde ikkje konsortiet heilt opp, men koalisjonen vil fortsette sitt etablerte samarbeid. 

Studentane utgjer ei viktig kraft i innovasjonsarbeidet, og universitetet legg stor vekt på 
å skape ein kultur for innovasjon og entreprenørskap hos studentar og tilsette, både i 
utdanning, forsking og formidling. Med midlar frå Agenda Vestlandet er det i 2025 etablert 
eit treårig studententreprenørskapsprogram – TILT student – for UiB, HVL og NHH. Satsin-
ga koordinerast av VIS - Vestlandets Innovasjonsselskap. UiB får seks millionar kroner frå 
stiftinga, fordelt over tre år. Midlane skal ved UiB blant anna nyttast til å vidareutvikle UiB 
idé og dele ut mikrostipend til studentar som søker STUD-ENT, gjennomføre målretta tiltak 
for internasjonale student gründerar (på PhD- og masternivå) og å vidareføre og utvide 
ordninga med innovasjonspilotar som mobiliserer og rettleier andre studentar.

Helseinkubatoren Eitri er eit viktig samlingstad for studentane i medisinsk teknologi på 
UiB. Her arrangerast karrierekveldar, vitskaplege foredrag og samarbeid med etablerte 
gründerar.
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UiB sitt prototyp- og verifikasjonsprogram, UiB idé, finansierte i 2025 sju prosjekt fordelt på 
fire forskarprosjekt og tre studentprosjekt. UiB har tildelt midlar over programmet i fem år, 
og oppfattar at det er etablert som eit viktig instrument for å styrke innovasjon ved UiB. 

I 2025 har UiB for andre år på rad arrangert ein innovasjonsfestival for å syne frem dei man-
ge innovasjonane universitetet bidrar med til samfunnet. I tilknyting festivalen blei det laga 
ei utstilling som syner bidrag frå UiB til nyskaping i samfunnet, med døme frå alle fakultet.

UiB ønsker å sikre at forsking kjem samfunnet til gode, samstundes som interessene til for-
skarane, studentane og institusjonen blir ivaretekne. I 2025 blei ein ny politikk for immate-
rielle rettar (IPR) vedteken. Den nye politikken styrkar insentiva forskarane og fagmiljøa har 
for å drive med innovasjon, og klargjer viktige punkt i arbeidet med å skape samfunnsnyt-
te av forskinga. Det gjer det lettare for næringsliv og andre å samarbeide med universitetet 
om å skape resultat. 

UiB har ambisjonar om å auke innovasjon i breidda av våre fagmiljø. I løpet av våren 2026 
vil styret få seg førelagt ei sak til drøfting som nærare gjennomgår dei ulike verkemidla UiB 
og fagmiljø nyttar i arbeidet med innovasjon.

Teknologi- og kunnskapsoverføring
UiB har organisert kommersialiseringsarbeidet sitt gjennom selskapet VIS - Vestlandets 
Innovasjonsselskap AS. Ved utgangen av 2025 hadde selskapet registrert 47 idear og seks 
patentsøknadar frå forskarar ved UiB. I løpet av 2025 har VIS også oppnådd sal av ni lisen-
sar og eit selskap. Ei oversikt er gitt i tabell 10.

Forskingsrådet har to typar søknader for kommersialiseringsprosjekt: kvalifiseringssøkna-
der og verifiseringssøknader. VIS har i 2025 ikkje levert verifiseringssøknader til Forskings-
rådet på vegne av UiB. Det er levert sju kvalifiseringssøknader, der ein har fått finansier-
ing. I tillegg står UiB sjølv som søkar på eit kvalifiseringsprosjekt, som også blei innvilga. 
Omfanget av søknadar og finansierte kvalifiserings- og verifiseringsprosjekt er redusert i 
høve til 2024.

Kompetanse- og samarbeidsprosjekt (KSP) har ein klar innovasjonsdimensjon. Her har UiB 
auka talet på søknader betydeleg, frå 11 i 2024 til 22 i 2025, der sju prosjekt blei finansierte. 
KSP er vidare omtala under styringsparameteren, «Tematiske utlysingar frå Forskingsrådet».

I tillegg til kommersialiseringsprosjekt, har UiB delteke med fire søknader i Forskingsrådet 
sine utlysingar av innovasjonsprosjekt for offentleg sektor og kommunale helse- og oms-
orgstenester. Eit prosjekt blei finansiert. 

Tabell 10. Nøkkeltal for aktivitet i VIS 2023 - 2025

2023 2024 2025
Idear 29 52 47
Patentsøknader 14 7 6
Lisensar 4 9 9
Solgte selskap 2 2 1
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Oppsummering av mål 3
UiB skal vere ei open kunnskapskjelde og ein arena for forskingsbasert kunnskapsoverfø-
ring og samfunnsdialog. Kunnskapen blir delt med studentar, i media, gjennom samfunns-
debatt, arrangement og på ei rekkje andre møteplassar. 

Universitetsbiblioteket forvaltar forskingsresultat og historiske samlingar, og gir allmenta 
tilgang til desse. Forskarar og fagfolk deltek i samfunnsdebatten på alle fagområde og 
bidreg mellom anna til Store norske leksikon, forskning.no, podkastar og VitenTV – i tillegg 
til ordinær forskingsformidling. Universitetet inviterer også til debatt gjennom mange ulike 
typar arrangement. 

I 2025 fekk feiringa av Universitetsmuseet sitt 200-årsjubileum særleg høg merksemd 
gjennom ei rekkje arrangement gjennom heile året. Eitt av måla med jubileet var å auke 
medvitet i befolkninga om UiB sin rolle i nasjonsbygging og samfunnsutvikling. I tillegg til 
ny publikumsrekord ved museet blei jubileet eksponert meir enn fem millionar gonger i 
kanalar som sosiale medium, annonsar og avisartiklar. 

Å invitere publikum inn i universitetsbygga gir byen og samfunnet eigarskap til universite-
tet og bygger ned barrierar. Dette blei tydeleg då Realfagbygget heldt ope hus ein laurdag i 
desember, og godt over tusen bergensarar strøymde inn for å sjå bygget og møte fagmiljøa. 

Med si sentrale plassering på Nygårdshøyden og Årstad er UiB ein sentral del av bybildet i 
Bergen. UiB Realfaghøyden er det viktigaste nye bygge og rehabiliteringsprosjektet i sek-
toren dei komande åra. Denne delen av campus huser fagmiljø som er heilt avgjerande for 
den nasjonale realfagssatsinga og for å møte samfunnsbehova i åra som kjem. 

Gjennom utvikling av opne campusområde er UiB ein viktig aktør i byutviklinga. Med 
rundt hundre ulike bygg – fleire av dei verna eller freda – følger eit stort ansvar. Samstun-
des skal bygga romme moderne undervisning og forsking av høg kvalitet, med dei krava 
det stiller til vedlikehald og nye lokale. 

Dialogen med kommunen, næringslivet og andre viktige samfunnsaktørar om vidareut-
vikling av campus som ein sentral del av byutviklinga i Bergen er eit prioritert område. UiB 
skal vere ein aktiv samarbeidspartnar i arbeidet med kommunen sin arealplan, som starta 
opp i 2025. 

UiB samarbeider med VIS om kommersialisering av forskingsresultat, og talet på registrerte 
idear i 2025 låg på same nivå som i 2024
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3.3 Samfunns- og effektmål for byggeprosjekt3 
UiB hadde ingen avslutta større byggeprosjekt i 2025. 

I 2025 vedtok Stortinget oppstart av nytt Griegakademi. Prosjektet sitt samfunnsmål er at 
«Griegakademiet skal vere ein leiande arena for musikkutdanning som bidreg til å utvikle 
samfunnsrelevante musikkpraksisar og bidra med forsking og kunstnarleg utviklingsarbeid 
med stor breidd innanfor musikkfeltet, og fremme tverrkunstnarleg forsking på eit høgt in-
ternasjonalt nivå». I tillegg er det utforma tre effektmål som skal støtte opp om samfunns-
målet. Byggestart er våren 2026 og prosjektet skal ferdigstillast i 2029.

Fellesadministrasjonens bygg i Nygårdsgaten 5, som hadde sitt første fulle driftsår i 2024; 
har blitt eit viktig nav i universitetet si verksemd. I tillegg til dei 450 tilsette som har sin 
arbeidsplass her, gir bygget rom for aktivitetar innanfor vidareutdanning, konferansar, 
møter og seminar. Bygget brukast av heile organisasjonen og av mange ulike typar samar-
beidspartnarar. I 2025 blei Nygårdsgaten 5 nominert til Bergen kommune sin arkitektur- og 
byfornyingspris. Prosjektet blir framheva som eit førebilete innanfor transformasjon og 
gjenbruk av eksisterande bygningsmasse.

Universitetet sine planlagde byggeprosjekt er omtalt i kapittel 3.2, Utviklingsavtalen, og i 
kapittel 4.2, Større byggeprosjekt under utvikling.

3.4 Midlar tildelte over andre budsjettpostar
SLATE
SLATE har i løpet av 2025 fått ei løyving på tre millionar kroner over kap. 201, post 21, til 
styrking av satsing innanfor kunstig intelligens. Senteret har fått ytterlegare ein million 
kroner over same post, til prosjekta AI-CREATE og The Cognitive Effects of Hybrid Systems. 
Senteret er plassert ved Det psykologiske fakultet og senteret sender eigen årsrapport til 
departementet, der rapportering av desse midlane er inkludert. 

Vidareutdanning av lærarar
UiB har fått ei løyving på 3,606 millionar kroner til vidareutdanning av lærarar. Midlane har 
blitt tildelt miljøa ved UiB som har hatt Kompetanse for kvalitet-tilbod, for å vidareføre det 
arbeidet som tidlegare var finansiert gjennom oppdragsprosjekt i regi av Utdanningsdirek-
toratet.

Midlane er nytta til vidareutdanningspakkar innanfor matematikk, språkfag og rettleiing 
innanfor lærarprofesjonen. Ved årsslutt står ein liten del av løyvinga ubrukt. Den er plan-
lagt brukt inn mot etter- og vidareutdanningstilbodet til lærarar våren 2026. 

3	  Institusjonane skal omtale arbeidet med å sikre at samfunns- og effektmål for avslutte større bygge- og rehabi-
literingsprosjekt blir nådd. For byggeprosjekt i byggefase skal det beskrivast korleis ein legg til rette for at måle blir 
nådd etter at bygget står ferdig.

3. Årets aktivitetar og resultat
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Partnarskap i lærarutdanninga
Midlar tidlegare tildelt over kap. 275.21 til partnarskap i lærarutdanninga, har blitt brukt til 
å styrke universitetsskule- og partnarskulesamarbeid. Midlane blir disponert av universite-
tets sentrale lektorsenter og resten av løyvinga var planlagt brukt opp i 2025. Den planlag-
de aktiviteten er noko forsinka og vil bli gjennomført første halvår 2026.

Holbergprisen
UiB fekk 19,341 millionar kroner til Holbergprisen over kap. 289 post 51. Rapportering på 
bruken av løyvinga blir gjort i eigen rapport til KD. 

Ukrainas deltaking i European Social Survey (ESS)
Tildeling over kap. 288, post 21 for Ukrainas deltaking i European Social Survey (ESS) 3,5 
millionar kroner. Dei tildelte midlane er meinte å dekke utgifter knytt til datainnsamlinga i 
ESS runde 12 i Ukraina. ESS er ei samfunnsvitskapleg spørjeundersøking som blir gjennom-
ført om lag annakvart år i rundt 30 europeiske land og som er tilgjengeleg for forsking. 
Midlane har bidrege til å sikre naudsynt planlegging, koordinering og metodisk tilretteleg-
ging for gjennomføring av undersøkinga i ein krevjande kontekst.

Datainnsamlinga blir gjennomført i sin heilskap i Ukraina, med oppfølging og koordine-
rande aktivitetar ivaretekne av ESS sitt hovudkvarter i London. Datainnsamlinga skal finne 
stad i 2026. Litt over halvparten av midlane blei overførte før oppstart for førebuing og 
gjennomføring av datainnsamlinga, medan resten av midlane blir utbetalte når datainn-
samlinga er ferdig. Alle midlar går til førebuing, gjennomføring og oppfølging av datainn-
samlinga i Ukraina.
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4.1 Styring og kontroll i verksemda
UiB har over tid arbeidd for å utvikle ein systematikk i arbeidet med å møte ulike krav til 
styring og kontroll, slik det er gitt i Økonomireglementet § 4 og § 14 og Bestemmelsene 
i punkt 2.5 om Intern kontroll. Det er vidare gjennomført tiltak for å utvikle ein meir heil-
skapleg internkontroll. 

UiB legg til grunn at arbeidet med styring og kontroll skal ha ei risikobasert tilnærming. 
Dette skal gi betre prioriteringar og dermed auka sjanse for måloppnåing, effektiv ressurs-
bruk og etterleving av lover og reglar. Arbeidet bygger på tilrådingane i rapport frå UiB sin 
internrevisjon, og det er utvikla felles metodikk og verktøy for oppfølging av på ulike nivå i 
organisasjonen. Arbeidet har vidare hatt mål om å samkøyre risikovurderingar og rappor-
tering innanfor dei mest sentrale internkontrollområda.

I 2025 har internkontrollområda HMS, Informasjonstryggleik og personvern, Ytre miljøar-
beid og Bygg og verdiar hatt felles rapportering, i tillegg til at oppfølging av rapporterin-
ga er gjennomført i felles møte. UiB vurderer at styring og kontroll av einingane er på eit 
tilstrekkeleg nivå og at ressursane blir forvalta på ein forsvarleg og effektiv måte. Rekne-
skapen er avlagt i tråd med gjeldande statlege rekneskapsstandardar og er utarbeidd i tråd 
med gjeldande krav om oppstilling og presentasjon. Rekneskapen gir etter UiB sin oppfat-
ning eit korrekt bilete av resultata og den økonomiske situasjonen per 31.12.2025. 

UiB har ingen merknader frå Riksrevisjonen i 2025. Det er tett dialog med Riksrevisjonen 
om 2025-rekneskapen, og det er så langt ikkje avdekt vesentlege avvik i dette arbeidet. 

Risikovurderingar
Det er etablert ein struktur for arbeidet med risikovurderingar i heile organisasjonen. Dette 
inkluderer eit felles verktøy for gjennomføring og dokumentasjon av risikovurderingane 
samt utvikling og oppfølging av risikoreduserande tiltak. Arbeidet følger eit årshjul som er 
forankra i universitetsstyret.

Den overordna risikovurderinga for 2025 hadde merksemd på gjennomføring av den 
pågåande tryggleikssatsinga, digitale angrep, gjennomføring av større pågåande IT-pro-
sjekt, revisjon av masterplan for areal, UiB sin evne til å tilpasse seg strammare økonomiske 
rammer og risiko for negative konsekvensar av strammare økonomiske rammer. 

Områda som blir løfta fram i den overordna risikovurderinga blir følgde opp i eigne initi-
ativ. Dette gjeld særleg satsinga på informasjonstryggleik der universitetsstyret har sett 
av betydelege midlar og gjort vesentlege organisatoriske grep. Desse blir omtala nærare i 
kapittel 4.8 Informasjonstryggleik og personvern. I tillegg er økonomioppfølginga styrkt, 
mellom anna gjennom tettare dialog mellom dei ulike nivåa i organisasjonen, utvikling av 
verktøy som skal hjelpe med å fange opp negativ utvikling på eit tidlegare tidspunkt og 
auka merksemd på langtidsbudsjett. Det er i 2025 starta eit arbeide med overordna økono-
miske scenario, og langtidsbudsjett 2026 - 2030 bygger på eit ønskt scenario for 2030. 
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Ved inngangen til 2026 blei det gjennomført ei overordna risikovurdering der det overord-
na risikobilde er vurdert opp mot to forhold:

•	 UiB skal oppretthalde vitskapleg kapasitet i 2030 og bør innrette støttefunksjonar og 
tenester slik at det støtter opp om dette målet 

•	 Administrasjonens ambisjon om Heilskapleg administrasjon 2025 - 2030 som førande for 
at administrasjonen samen skal bidra «til å oppfylle UiB sine mål og ambisjonar med tenes-
ter som skaper verdi for våre kjerneoppgåver».

Vurderinga tar utgangspunkt i avdelingane sine risikovurderingar og andre hendingar som 
kan inntreffe. Det overordna risikobilde 2026 har følgande overskrifter:

•	 Framdrifta på UiB Realfaghøyden er ikkje tilstrekkeleg.
•	 UiB får ikkje nødvendige resultatet av arbeidet med økt studiegjennomføring.
•	 UiB får ikkje nødvendige resultatet av arbeidet med økt BOA-aktivitet.
•	 Arbeidet med effektivisering og standardisering har ikkje nødvendig progresjon.
•	 UiB tar ikkje ut gevinstar av KI.
•	 UiB rammes av alvorleg informasjonstryggleikshending.
•	 Det etablerast ikkje ein tilstrekkeleg forvaltning av nye nettsider i einingane.

Internrevisjon
UiB har engasjert PwC til å vere verksemda sin internrevisor. I samsvar med instruksen skal 
internrevisjonen arbeide etter ein årsplan fastsett av styret, rapportere resultatet av enkel-
trevisjonane fortløpande til administrasjonen, og periodisk oppsummere revisjonsarbeidet 
ovanfor styret. I 2025 har det vore gjennomført internrevisjon innanfor følgjande område: 

1.	Eksamensadministrasjon.
2.	Arbeid frå utlandet.
3.	Internkontroll knytt til helseforsking.
4.	Identitets- og tilgangsstyring av gjestebrukarar.

I tillegg er det gjennomført etterkontroll/stikkprøver på nokre andre område. 

Revisjonane viser at det er etablert viktige strukturar, men også at det finst forbetringspo-
tensial knytt til tydelegare rollefordeling, betre systemstøtte og styrka kompetanse. Erfa-
ringane viser at internrevisjonen sine mål om at internrevisjonsprosjekta skal gje meirverdi 
for UiB er positivt og anbefalingane frå PwC vil danne eit godt grunnlag for vidare arbeid 
med å sikre kvalitet, effektivitet og etterleving.

4. Styring og kontroll i verksemda
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Plan for revisjonsområde for 2026 blei vedteken i oktober 2025 og inneheld totalt fire revi-
sjonspunkt: 

1.	Langtidsbudsjettering.
2.	Studieopptak.
3.	Rekruttering.
4.	Informasjonstryggleik og personvern.

4.2 Større byggeprosjekt under utvikling4

I revidert nasjonalbudsjett for 2025 ga Stortinget 20 millionar kroner i startløyving til nytt 
Griegakademi. Samstundes vedtok Stortinget ei kostnadsramme for byggeprosjektet på 
inntil 853 millionar kroner og for brukarutstyrsprosjektet på inntil 205 millionar kroner. I 
forslag til statsbudsjett for 2026 er det løyvd 300 millionar kroner til prosjektet. I tråd med 
dei overordna styringsdokumenta i saka skal bygget ferdigstillast og takast i bruk til studie-
start 2029.

Griegakademiet skal vere ein leiande arena for musikkutdanning som bidreg til å utvikle 
samfunnsrelevante musikkpraksisar og bidra med forsking og kunstnarleg utviklingsarbeid 
med stor breidd innanfor musikkfeltet, og fremme tverrkunstnarleg forsking på eit høgt 
internasjonalt nivå.

Ei samlokalisering med kunst- og designfaga i Møllendal vil gi betydelege synergief-
fektar når det gjeld arealbruk mot studentar, undervisning og fellesfunksjonar, og mot 
administrativ bemanning. Samlokalisering gir også moglegheiter for å vidareutvikle høg 
kvalitet i musikkutdanningane, forskinga og det kunstnarlege utviklingsarbeidet, men 
også for å få til større grad av tverrfagleg samarbeid.

Nybygget vil erstatte nedslitne og lite funksjonelle areal i Nygård skule med lokale som er 
tilrettelagt for musikk, og med lyd-, lys- og luftforhold som er verdige både for studentar 
og tilsette. Nybygget vil gi dei rammene som trengst for å ivareta musikkutdanning av 
høgaste kvalitet og eit levande kulturliv på Vestlandet.

UiB reviderte i 2025 sin Masterplan for areal for perioden 2025–2040. I tillegg til prosjekt 
som UiB planlegg å realisere innanfor eigne rammer, inneheld planen to prioriterte pro-
sjekt som vil krevje bidrag frå statsbudsjettet:

•	 Rehabilitering av UiB Realfaghøyden
•	 Rehabilitering av Haakon Sheteligs plass 10 – Dei kulturhistoriske samlingane

4	  Byggeprosjektene som omtales i dette kapitlet er prosjekter som blir omfatta av særlig krav til utgreiing. Det 
visast her til Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor.
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UiB Realfaghøyden: Bygg for naturvitskap og teknologi
UiB Realfaghøyden er kritisk viktig for UiB sitt store realfags- og teknologimiljø, og skal si-
kre vidare utvikling og styrking av Noreg sin naturvitskaplege og teknologiske kompetan-
se og kunnskapsbase. Infrastruktur for undervisning, eksperimentell forsking, innovasjon 
og IKT som tek hand om arbeidsmiljø og fellesfunksjonar er ein viktig føresetnad.

UiB sine realfagsmiljø utgjer ein vesentleg del av den nasjonale FoU-kapasiteten – om lag 
20 prosent av innsatsen innanfor naturvitskap i Noreg, og dermed ein viktig del av framti-
dig innovasjon og teknologisk utvikling. Heile 36 prosent av UiB sine eigne FoU-årsverk er 
innanfor dette området.

Prosjektet inneber totalrehabilitering av Realfagbygget og Fysikkbygget, samt etablering 
av eit avlastningsbygg på ca. 14 000 m². Konseptet frå 2024 kom best ut i utgreiinga, med 
lågast kostnad og minst ulemper for fagmiljø og studentar. Det inneber også arealeffektivi-
sering på ca. 3 000 m². Totalarealet er 71 000 m², og styringsramma er 7,5 milliardar kroner.

For å sikre kontinuitet i forsking og utdanning må det finnast tilstrekkelege og eigna lokale 
gjennom heile prosjektperioden. Utgreiinga viser at det er meir kostnadseffektivt å bygge 
avlastningsbygg enn å leige. Kostnadene varierer frå ca. 0,3 til 2 milliardar kroner. Eit avlas-
tingsbygg vil også gjere det mogleg for UiB å avhende andre areal i etterkant.

Når UiB avhender lokalar som i dag blir leigd i marknaden, inneber det at anbefalt kon-
sept samla sett gir ein reduksjon i UiB sin arealbruk, sjølv om det blir bygd eit nybygg på 
14 000 m².

Kunnskapsdepartementet og Finansdepartementet fekk i desember 2025 ei ekstern kvali-
tetssikring av konseptvalutreiinga (KS1) for UiB Realfaghøyden. Gjennomgangen, utført av 
Norconsult, stadfestar anbefalinga frå UiB og Statsbygg: Realfagbygget og Fysikkbygget 
ved UiB bør rehabiliterast, og det bør oppførast eit nytt avlastingsbygg.

Rapporten slår fast at både Realfagbygget (frå 1977) og Fysikkbygget (frå 1969) har pas-
sert sin tekniske levealder med 20 til 30 år. Til tross for godt vedlikehald, er dei tekniske 
anlegga utdaterte, i dårleg stand og underdimensjonerte, særleg for laboratoria med krav 
til ventilasjon og inneklima. Tilstanden inneber aukande risiko for brukarane og truer både 
forsking og undervisning. Dette er ein akutt situasjon. Dersom ein ikkje får starta opp no, 
risikerer UiB at fagmiljøa gradvis forvitrar, og at UiB mister både folk og kompetanse.

UiB, Statsbygg og ekstern kvalitetssikrar vurderer at det utover i 2030-åra vil vere vanskeleg 
å oppretthalde den eksperimentelle forskinga og utdanningstilbodet basert på den ekspe-
rimentelle forskinga. Det inneber at UiB ikkje vil kunne gjennomføre sine forskingsmessige 
kontraktsforpliktingar ovanfor eksterne oppdragsgivarar og brukarar av den nasjonale 
forskingsinfrastrukturen ved UiB.

Fagmiljø vil heller ikkje lenger vere konkurransedyktig når det gjeld å rekruttere og hal-
de på framifrå forskarar og studentar eller klare å hente inn nasjonale og internasjonale 
forskingsmidlar. Dei samfunnsøkonomiske kostnadene vil vere store i form av at omfanget 
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og kvaliteten på forsking og utdanning ved UiB gradvis blir forringa og til slutt opphøy-
rer. I fråvær av større investeringstiltak for å oppgradere bygg og tekniske anlegg er det 
forventa ei gradvis nedtrapping av forskings- og utdanningsaktiviteten i Fysikkbygget og 
Realfagbygget frå 2035.

UiB har i si overordna risikovurdering vurdert framdrift i Realfaghøgda som det viktigaste 
og mest kritiske for UiB.

Det er såleis kritisk viktig at regjeringa gir tilslutning til Statsbygg og UiB sitt anbefalte 
konsept. For å komme i gang, må regjeringa løyve 70 millionar kroner til forprosjektet i 
statsbudsjettet for 2027, samt gi signal om langsiktig finansiering.

Rehabilitering av Haakon Sheteligs plass 10 – Universitetsmuseet,  
Dei kulturhistoriske samlingane
Universitetsmuseets kulturhistoriske samlingar er ikkje lenger tilgjengelege for publikum, 
og museet kan ikkje oppfylle sitt lovpålagde samfunnsoppdrag. Samstundes er det iden-
tifisert omfattande utviklingsbehov som krev investeringar uavhengig av valt løysing. På 
oppdrag frå KD leverte UiB i 2025 ei idéfaseutgreiing for dei kulturhistoriske samlingane, 
med mål om å starte utgreiing av løysingar i konseptvalfasen i 2026.

Dei identifiserte gevinstane utleidde frå prosjekt- og effektmåla peikar mot at ei investe-
ring i Universitetsmuseets kulturhistoriske museumsbygg vil gi betydeleg verdi for både 
samfunnet, universitetet og brukarar i framtidige generasjonar. Gevinstane understøttar 
UiB sitt samfunnsoppdrag og styrkar Universitetsmuseet si rolle som formidlar og kunn-
skapsarena, læringsmiljø og møteplass mellom akademia og offentlegheita.

Samlingane med 2,5 millionar gjenstandar er unike i Europa og ein uvurderleg del av vår 
kulturarv som samfunnet må få tilgang til.

Universitetsmuseets samlingar er av ein storleik som krev store areal for utstillingar. Ei 
heilskapleg formidling av desse særs viktige samlingane og dei store forteljingane der eit 
breitt spekter av gjenstandar blir stilt ut, kan ikkje realiserast utan eit rehabilitert bygg. 
Bygget frå 1927 tilfredsstiller ikkje dagens krav til publikumsareal og moderne kommuni-
kasjonsformer. Det manglar også fasilitetar som verkstadar, varemottak og areal for skiftan-
de utstillingar. UiB har ikkje alternative eigna areal for utstillingar av det omfanget det her 
er snakk om.

I påvente av rehabilitering har Universitetsstyret løyvd midlar for perioden 2024–2026 til 
eit omfattande prosjekt for sikring av gjenstandar og tømming av HS10. I brev frå KD av 22. 
oktober 2025 får UiB mandat til å starte ei konseptutgreiing (KVU) for dei kulturhistoriske 
samlingane. Målsettinga er at dette arbeidet blir ferdiggjort i 2026/2027. 

ÅRSRAPPORT 2025 / UNIVERSITETET I BERGEN

49



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
53582F27458245539C706F4C61C75456

4.3 Oppfølging av nasjonal strategi for digital 
omstilling
Forsking og høgare utdanning spelar ei nøkkelrolle for ei vellukka digital omstilling av 
samfunnet, gjennom forsking og innovasjon, forskingsbasert utdanning av kandidatar til 
framtidas arbeidsliv og kompetanseheving av eksisterande arbeidsstyrke med vidareut-
danningstilbod.

For å vere leiande i den digitale utviklinga er det ikkje nok med utdanning av teknolo-
gar; det er behov for sterk internasjonal forsking og å inkludere digital kompetanse i alle 
studietilbod. Særleg med aukande innlemming av kunstig intelligens i dei fleste digitale 
verktøy, er det behov for å gi fagspesifikk digital kompetanse, målretta for ulike profesjonar 
og fagområde. I tillegg til å vidareføre tidlegare arbeid har UiB det siste året styrkt satsinga 
på kvanteteknologi og forsterka UiB sin breie satsing på kunstig intelligens.

Hausten 2025 vedtok Universitetsstyret å etablere Noregs første sivilingeniørstudium i 
kvanteteknologi med oppstart hausten 2026. Studiet bygger på UiB sine sterke fagmiljø 
innanfor kvantefysikk og kvanteteknologi, mellom anna knytt til sensorteknologi, material-
forsking og marin bruk. Det nye studietilbodet er eit direkte svar på aukande etterspurnad 
etter kvantekompetanse i både offentleg sektor og næringsliv.

Universitetet sitt arbeid knytt til kunstig intelligens og digital kompetanse har fått stor 
merksemd, både nasjonalt og internasjonalt, og UiB har sterke og internasjonalt anerkjen-
de grupper som forskar innanfor KIs kjernekomponentar, og anvend KI-forsking blir utført 
ved alle fakultet. Ingen andre universitet i Noreg har ei slik grunnleggande, tverrfagleg 
kompetanse innanfor kunstig intelligens, og det er eit omfattande samarbeid med næ-
ringslivet gjennom teknologi- og kunnskapsklynger. UiB fekk i 2025 tildelt eit av dei nasjo-
nale sentra for kunstig intelligens AI Learn som har omlag 70 samarbeidspartnarar.

UiB AI er etablert for å styrke samarbeidet på tvers av fagfelt og sektorar innanfor kunstig 
intelligens. Målet er auka kompetanse, betre forståing og utvikling av kunstig intelligens 
som er påliteleg og rettferdig. UiB AI har etablert ei brei kontaktflate mot næringslivet og 
offentleg forvalting på Vestlandet, mellom anna gjennom arenaen Intelligente Bergen.

UiB bidreg også med grunnleggande digital kompetanse gjennom den tematisk breie em-
nepakken DIGI. Emna blir tilbydde til eigne studentar og tilsette, og som vidareutdanning. 
Det er etablert eit samarbeid med Digital Norway for å gjere emna breitt tilgjengelege.

Saman med Universitetet i Oslo og NTNU fekk UiB i juni 2025 i oppdrag frå KD å etablere 
ein nasjonal infrastruktur for personsensitive data, NORTRE. Infrastrukturen realiserast med 
gjenbruk av eksisterande infrastrukturar på dei tre universiteta, mellom anna infrastruk-
turen SAFE ved UiB. Føremålet er mellom anna å dekke krava til nasjonale løysingar for 
såkalla sikre analyserom for sekundærbruk av helsedata i tråd med krava for tilslutnad til 
det europeiske helsedataområdet, EHDS. Oppdraget frå KD er gitt i nært samarbeid med 
Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) der ein legg opp til at NORTRE skal få ei eiga 
langsiktig og føreseieleg finansiering over statsbudsjettet. Realisering skjer gjennom eit 
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sektorovergripande samarbeid med mellom anna Folkehelseinstituttet og dei regionale 
helseføretaka

UiB har ei sentral rolle i å styrke den nasjonale forskingsinfrastrukturen, og er ein viktig 
partner i Norwegian Research Infrastructure Services (NRIS), eit samarbeid mellom Sigma2 
og dei fire store universiteta i Noreg: NTNU, UiB, UiO og UiT. Her bidreg UiB ved å tilby 
nasjonale superdatabehandlings- og datalagringstenester til forskarar knytt til universitet 
og høgskular i Noreg. Dette samarbeidet gir forskingsmiljø tilgang til avanserte berek-
nings- og lagringsfasilitetar, samt støtte og kompetanse som kan hjelpe med å realisere og 
vidareutvikle forskingsprosjekt. Gjennom NRIS deltek UiB også i internasjonale partnarskap 
og prosjekt knytt til forskingsinfrastruktur.

UiB treng tilgang til moderne og uavhengige plattformer. UiB har saman med Universite-
tet i Oslo utvikla ei eiga skyplattform, Norwegian Research and Education Cloud (NREC), 
bygd på opne standardar som tilbyr reknekraft for kunstig intelligens (GPU), tradisjonell 
reknekraft og lagringskapasitet. Plattforma blir brukt av fleire hundre forskingsprosjekt. UiB 
har i tillegg etablert generiske plattformtenester på toppen av NREC for moderne drift av 
system.

UiB har som mål at data som er eit resultat av dei tilsette sin forskingsaktivitet, skal klar-
gjerast og gjerast tilgjengelege for gjenbruk, i tråd med FAIR-prinsippa. Data skal vere 
gjenfinnbare, tilgjengelege, samhandlande og gjenbrukbare. Universitetsbiblioteket tilbyr 
opne kurs om temaet kvart semester, og gir råd og rettleiing om handtering og tilgjenge-
leggjering av forskingsdata. Som del av dette er det etablert ei ordning for rettar innanfor 
open publisering.

Tilsette ved UiB skal ha tilgang til velfungerande arbeidsplattformer og effektive digitale 
verktøy. Etter at det nasjonale fellesprosjektet UH Sak blei avslutta i 2024, gjennomførte 
UiB i 2025 eit anbod på eit klassisk saksbehandlings- og arkivsystem med modular for pro-
sessflyt. Etter at leverandør blei valt, ligg UiB no an til å setje det nye systemet i produksjon 
i første kvartal 2026.

UiB har arbeidd med føresetnader for å kunne ta i bruk kunstig intelligens som integrert 
skrivebordsverktøy, og i 2025 gjennomførte UiB eit pilotprosjekt med dette føremålet. Pro-
sjektet resulterte i anbefalingar om mellom anna naudsynt orden i eige hus, føresetnader 
for bruk og generelle anbefalingar.

UiB samarbeider med Sikt, HK-dir. og resten av sektoren om oppfølging av digitaliserings-
strategien gjennom aktiv deltaking i dei nasjonale portefølje- og produktstyra, samt på dei 
operative nivåa. I 2025 arrangerte UiB i samarbeid med HK-dir. og Sikt den sjette nasjonale 
konferansen for digitalisering i høgare utdanning.

I 2025 har UiB gjennomført eit eigenutvikla opplæringsprogram KI Kompetanseløft. 
Programmet er retta mot alle teknisk-administrative tilsette ved universitetet. Målet er å 
styrke forståing av kunstig intelligens (KI) og korleis KI-verktøy kan brukast som støtte i 
arbeidskvardagen. Tilbodet har vore populært med ei svært høg deltaking. 
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4.4 Arbeid for å redusere klimagassutslepp, 
naturfotavtrykk og energiforbruk
UiB sitt viktigaste bidrag i arbeidet for ei berekraftig samfunnsutvikling er å skaffe ny kunn-
skap gjennom forsking og utdanning. Samstundes har UiB høge ambisjonar for reduksjon 
av eigne utslepp. I 2025 er det arbeidd ut frå fire delmål:

•	 Redusere utslepp frå energibruk
•	 Redusere utslepp frå reiser
•	 Redusere utslepp frå innkjøp av varer og tenester
•	 Redusere areal 

Utviklinga i utslepp blir målt i universitetet sitt klimarekneskap som blir lagt fram i juni 
2026. 

UiB har over fleire år arbeidd målretta med å redusere energibruken og har gjennomført ei 
rekkje energireduserande tiltak med gode resultat. I 2025 blei det totalt brukt energi tilsva-
rande 62,7 GWh – fire prosent lågare enn i 2024 og 13 prosent lågare enn i 2021. Ei oversikt 
er gitt i figur 3.

Figur 3. Energiforbruk ved UiB 2021 - 2025

Kontinuerleg oppgradering av bygningsmassen og utrulling av sentralt driftsanlegg bidreg 
til redusert energibruk. Erfaring viser at rehabiliterte bygg brukar 60–80 prosent mindre 
energi enn før ombygging. 

Dei siste 30 åra har UiB produsert eigen energi, primært frå varmepumper og sjøvassfor-
syning. Sidan 2018 har det også vore satsing på solceller og solfangarar, som i 2025 utgjer 
3–4 prosent av elektrisitetsbehovet. Totalt blir det anslått at UiB produserer 10–15 GWh 
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frå varmepumper. Ambisjonen er at dette skal auke ytterlegare, mellom anna gjennom eit 
større varmepumpeanlegg i Realfagbygget (som starta opp i januar 2026). Desse investe-
ringane dreier energibruken mot energikjelder som gir lågare utslepp. 

Innanfor areala UiB forvaltar finst det viktige naturverdiar, inkludert habitat for raudlista 
artar, som universitetet skal ta vare på. Forsking, utdanningsaktivitetar og drift av bygg, 
areal og infrastruktur medfører påverknad på, og avhengigheit av, natur og naturressursar. 
UiB bidreg med forsking, utdanning og innovasjon som er nødvendig for grøn omstilling, 
samtidig som universitetet tek ansvar for eiga drift ved å «leve slik vi lærer». For å sikre det-
te er det vedteke retningsliner for Grøn campus, som skal bidra til å nå UiB sine klimamål 
gjennom klima og naturvenleg forvalting av uteareala. Eit eige grønt utval er oppretta for å 
koordinere arbeidet. 

Arbeid med redusert avfallsmengd og auka kjeldesortering står sentralt i klimaarbeidet. I 
2025 auka sorteringsgraden frå 50 prosent til 54 prosent.

Når det gjeld utslepp frå innkjøp av varer og tenester, er innsatsen særleg retta mot auka 
gjenbruk og reparasjon av møblar, inventar og IKT-utstyr. Nye byggeprosjekt tek i større 
grad utgangspunkt i rehabilitering av eksisterande bygningsmasse. Universitetet sitt klima-
fond skal motivere studentar og tilsette til å redusere UiB sitt klimaavtrykk. 

I 2025 fekk ytterlegare to forskingslaboratorier My Green Lab-sertifisering. Totalt har no tre 
laboratorium ved UiB ei slik sertifisering. Laboratorium har tradisjonelt høgt klimaavtrykk, 
og målretta arbeid sparer både miljøet og pengar gjennom lågare straumbruk og gjenbruk 
av utstyr der det er mogleg. 

I 2025 fekk UiB også prisen for årets miljøfyrtårn. Ifølge juryen blir UiB tildelt prisen for å ha 
«vist målretta og heilskapleg miljøleiing over tid. Universitetet sitt miljøarbeid er tydeleg 
forankra i toppleiinga, og konkrete klimatiltak har gitt dokumenterbare resultat». UiB blei 
også resertifisert som eit sykkelvenleg universitet i 2025. 

4.5 Tilsettingar av personar med 
funksjonsnedsetting
Tala frå 2025 viser at talet på nytilsette med hol i CV eller funksjonsnedsetting er lavt ved 
UiB. Av totalt 776 utlyste stillingar var sju tilsette i denne gruppa. Det er om lag same nivå 
som i 2024. 

Effektiviseringskrav, budsjettkutt og avgrensingar i bruk av mellombelse stillingar gjer 
det utfordrande med ytterlegare auke. For vitskaplege stillingar er ein solid CV og særleg 
vitskapleg produksjon med vekt på dei siste åra grunnleggande kvalifikasjonskrav. 
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Tabell 11. Tilsettingar av personar med funksjonsnedsetting

Tilsettingar 2024 2025
Utlysningar ved UiB 912 776
Tal på  nytilsette som oppga funksjons- nedsettelse eller 
fravær fra arbeid, utdanning eller opplæringforhold 6 7
 - Tal på tilsettingar som del av alle utlysningar 0,7 % 0,9 %

Kjelde: JobbNorge Merk at: UiB ser på datakvaliteten frå JobbNorge som usikker. Mellom anna er det frivillig å krysse av for målgruppa og 
fleire vegrar seg for å krysse av i frykt for forskjellsbehandling

UiB ønsker å vere proaktiv og prioritere haldningsarbeid for å endre etablerte oppfatningar 
og styrke mangfaldsperspektivet. Problemstillinga har vore drøfta med dei tillitsvalde i 
fleire møter. I 2025 er rutinane for dataregistrering av talet på søkarar med nedsett funk-
sjonsevne og hol i CV-en i rekrutteringssystemet betra, noko som gir betre oversikt og 
kvalitetssikring av statistikk og tilretteleggingsbehov. 

Arbeidsinkludering er no integrert i det strategiske HR-arbeidet for å redusere barrierar og 
støtte deltaking for personar som står utanfor arbeidslivet. I tillegg brukast traineeordnin-
ga i staten aktivt som eit verkemiddel for å auke rekrutteringa av personar med funksjons-
nedsetjing og hol i CV-en. 

I 2026 lanserer UiB ein ny handlingsplan for likestilling, inkludering og mangfald. Samstun-
des deltek universitetet i KIMU, eit nasjonalt, tverrinstitusjonelt prosjekt som utviklar kurs i 
mangfaldleiing for universitets- og høgskulesektoren.

4.6 Redusere konsulentbruken
I 2025 rekneskapsførte UiB 70 millionar kroner for bruk av konsulenttenester, mot 80 millio-
nar kroner i 2024 og 140 millionar kroner i 2023. Ei detaljert oversikt er vist i tabellen under. 

Tabell 12. Kjøp av konsulenttenester 2022 – 2025 (tall i millionar kroner)
Tenestetype 2021 2022 2023 2024 2025
6701 Konsulenttenester økonomi, revisjon og juss 15 8 6 5 6
6710 Konsulenttenester til utvikling av programvare, IKT-løsninger, mv. 8 8 28 25 21
6720 Konsulenttenester til organisasjonsutvikling 8 12 10 8 6
6721 Konsulenttenester til rekruttering 2 2 2 0 1
6722 Konsulenttenester til kommunikasjonsrådgivning 0 0 0 3 2
6730 Andre konsulenttenester 67 70 61 33 26
6731 Konsulenttenester analyser, planverk, utvikling 37 33 32 7 9
SUM 137 134 140 80 70

I hovudsak blir konsulenttenester nytta i dei tilfella der UiB sjølv ikkje har den naudsynte 
kompetansen. Den største delen av konsulenttenestene er knytt til utvikling av program-
vare/IKT-løysningar og andre konsulentkostnader, til saman 47 millionar kroner. 
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Andre konsulentkostnader er ein kategori som inneheld mange typar kostnader, og omfat-
tar også kjøp av tenester til forsking. Det inkluderer blant anna datakjøp, laboratorietenes-
ter og ulike former for forskings- og undervisningssamarbeid. Av 26 millionar kroner er 19 
millionar rekneskapsført ved fakulteta. 

Konsulenttenester til utvikling av programvare, IKT-løysingar, mv., er bistand til utvikling 
av IKT-løysingar ved UiB i året som har gått. Det omfattar det pågåande arbeidet med nye 
nettsider og ferdigstilling av studentportalen UiBtreet. 

I forhold til 2024 er det reduksjon på konsulentbruk på 10 millionar kroner. Nedgangen 
fordeler seg med 2 millionar kroner ved fakulteta og 8 millionar kroner i fellesadministra-
sjonen. Det er størst nedgang for andre konsulentkostnader og konsulentkostnader til ut-
vikling i programvare og IKT-løysingar, der ferdigstilling av større IKT-prosjekt står for deler 
av nedgangen. For dei andre kategoriane er det mindre endringar frå 2024. 

I 2025 blei det rekneskapsført om lag 2 millionar kroner til kommunikasjonsrådgjeving, 
mot nær 3 millionar kroner i 2024. Kostnadane er knytt til studentrekruttering, eit område 
der UiB har behov for å kjøpe eksterne tenester ettersom universitetet ikkje har tilstrekke-
leg intern kompetanse.

4.7 Tryggleik og beredskap
Universitetet har ansvar for tryggleik og beredskap som omfattar både ei stor bygnings-
masse, studentar, tilsette og besøkande. Med eit skjerpa tryggleiksbilete føreset det at UiB 
held seg oppdatert om trusselvurderingar frå nasjonale fagmyndigheiter.

UiB har etablert prosessar for å kartlegge eigne verdiar og avhengigheiter med betydning 
for nasjonal tryggleik. Arbeidet er gjennomført i tett samarbeid med fagmiljøa. I perioden 
2024–2025 er det gjennomført ei systematisk kartlegging av informasjonsverdiar, og haus-
ten 2025 er det gjennomført ei kartlegging med fokus på eksportkontrollrelevante verdiar. 
Gjennom dette arbeidet er det lagt eit grunnlag for ei heilskapleg tilnærming til tryggleiks-
arbeidet, der resultata blir nytta til å styrke organisasjonen og sikre at nødvendige tiltak 
blir sette i verk for å verne verdiar. Kartleggingane markerer starten på ein kontinuerleg 
prosess som framover vil vere ein integrert del av universitetet sitt kvalitetssikrings- og 
styringsarbeid.

UiB har verksemds-ROS innanfor ulike felt, og det blir arbeidd med ein rapport som saman-
fattar arbeidet innanfor tryggleiksfeltet. Her er fokus på scenario med alvorlege konse-
kvensar, ikkje nødvendigvis på høgast sannsyn. 

UiB si overordna ROS-analysar knytt til tryggleik og beredskap blei sist reviderte i 2024. 
I 2025 har det i hovudsak blitt arbeidd med tiltak etter revisjonen i 2024. Dei prioriterte 
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områda innanfor samfunnstryggleik var vald og truslar, reise til utlandet og brann. Dei 
viktigaste scenarioa blei identifiserte som knytt til:

•	 Førstelinjemøte med publikum og/eller studentar (vald og truslar)
•	 Større hending med mange involverte personar, der UiB har ein eller fleire tilsette, stu-

dentar eller gjester på arbeids- eller studiereise (reise til utlandet)
•	 Fullt utvikla brann og personar klarer ikkje å evakuere (brann)

Det blir arbeidd med verksemds-ROS knytt til nasjonal tryggleik der sjølve analysen vil bli 
gjennomført våren 2026.

I 2025 blei det gjennomført ei samvirkeøving med NORCE, der tema var cyberangrep 
kombinert med ei båtulykke. Eit viktig læringspunkt var knytt til bruk av det digitale krise-
støtteverktøyet (RAYVN), som blei innført ved årsskiftet 2024/2025. Sjølv om erfaringane 
i all hovudsak var positive, blei det likevel peikt på eit behov for noko meir opplæring og 
vidareutvikling av verktøyet. Elles blei det avdekt behov for meir og tettare samkøyring 
med relevante samarbeidspartnarar, som NORCE og Havforskingsinstituttet, for avklaring 
av ansvarsforhold ved kritiske hendingar, medrekna pårørandehandtering og kommuni-
kasjon til media ved kritiske hendingar. Vidare må beredskapsleiinga styrkast med fleire 
loggførarar som skal få opplæring i loggføring og bruk av krisestøtteverktøy. 

I desember 2025 blei det arrangert ei beredskapsøving der tema var normalisering etter 
pågåande livstrugande valdshending (PLIVO). Erfaringane frå øvinga er knytt til ansvarsav-
klaring i samband med handtering av pårørande ved hendingar som omfattar både tilsette 
og studentar, samt handtering av kommunikasjon.

Eit nytt styringssystem for tryggleik etter tryggleikslova var på plass i juni 2024. Styrings-
systemet skal bidra til å beskrive krav til, gjennomføring av, samt kontroll med det førebyg-
gande tryggleiksarbeidet etter tryggleikslova, samt handtere avvik frå dei underliggjande 
tryggleiksområda som kan true kritisk infrastruktur og verdiar. Dette vil saman med Sty-
ringssystem for sikring av bygg og verdiar, Styringssystem for informasjonstryggleik og 
personvern (SIP), Retningsliner knytt til HMS og brannvern, og Retningsliner for eksport-
kontroll, med tilhøyrande avvikssystem og ROS-analysar, utgjere den totale tryggleikssty-
ringa ved universitetet.

Styringssystem for informasjonstryggleik og personvern skal sikre at all behandling av in-
formasjon og personopplysningar skjer på ein systematisk, planmessig og forsvarleg måte. 
Systemet er heimla i forvaltingslova med forskrifter og bygger på anerkjende standardar. 
Internkontroll på personvern er ein integrert del av dette styringssystemet. Tryggleikssty-
ringa inngår som ein del av verksemdsstyringa ved UiB.

I ei tid prega av globale utfordringar er det avgjerande å oppretthalde og vidareutvikle eit 
breitt internasjonalt kunnskapssamarbeid. Samstundes krev ein meir krevjande geopolitisk 
situasjon sterkare medvit om risiko og plikta til å følge nasjonale retningsliner. UiB har i 
2025 etablert eit eige AIS team (ansvarleg internasjonalt samarbeid) for å støtte tilsette og 
sikre at samarbeid med internasjonale partnarar skjer på ein måte som er både open og 
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trygg. Arbeidet omfattar vurdering av risiko, etiske og faglege dilemma, og ivaretaking av 
tryggleik og verdiar – utan å gå på kompromiss med akademisk fridom. Gjennom 2025 har 
AIS-teamet utvikla retningsliner og rutinar for saksfeltet, mellom anna for sårbarheitssam-
talar. Teamet har gitt rettleiing i konkrete saker og delteke på ei rekkje møte med fagmiljø 
og administrasjon for å auke medvitet om risiko i internasjonalt samarbeid. Våren 2026 skal 
det fremmast ei sak om forskingstryggleik og AIS for universitetsstyret.

4.8 Informasjonstryggleik og personvern
Arbeidet med styrkt informasjonstryggleik har vore ei tydeleg satsing dei siste åra. Arbei-
det har vore organisert og styrt gjennom satsinga på tryggleik vedteken av Universitetssty-
ret i 2023 og har ei total ramme på 150 millionar kroner over fem år, inkludert dei økono-
miske konsekvensane av intern flytting av ansvar og oppgåver.

Prosjekt Sikre forskingssystem som inngår i satsinga, blei fullført ved årsskiftet 2025–2026, 
og har kartlagt og gjennomgått alt som finst av IT-system og e-infrastruktur ved UiB for å 
sikre trygg drift og forvalting. Det er gjennomført ei detaljert kartlegging ved 99 ulike or-
ganisatoriske einingar som institutt, fakultet, senter, avdelingar og andre, inkludert univer-
sitetet si randsone. Prosjektet har resultert i ei sentralisering av drift og teknisk forvalting 
av alle system og infrastruktur, og det har også blitt kartlagt og gjennomført vesentlege 
forbetringar i sikring av universitetets operative teknologi som byggsystem, laboratorium 
og anna. Saman med tiltaka i tryggleikssatsinga har dette medført ein betydeleg, og over 
tid konsistent, reduksjon i moglege angrepsflater mot universitetets digitale løysingar.

Satsinga på tryggleik bygger på ei analyse av UiB sine risikoar og sårbarheiter med ut-
gangspunkt i Nasjonal sikkerheitsmyndigheit (NSM) sine Grunnprinsipp for IKT-tryggleik. 
Satsinga har levert rapport kvart halvår til Universitetsstyret, og erfaringane er ein bety-
deleg reduksjon i risiko. UiB er no vesentleg nærare det som blir vurdert som akseptabel 
risiko. Til grunn for dette ligg ei brei og gjentakande sårbarheits- og risikoanalyse som blir 
gjennomført kvart halvår i samband med styrerapporteringa. Som følge av endringar i 
trusselsituasjonen rundt universitetet og ei djupare forståing av risikobiletet, har risikovur-
deringane blitt strengare.

Satsinga omfattar ikkje berre tekniske, organisatoriske og kulturelle aktivitetar, men også 
meir strukturelle tiltak knytt til ansvar og organisering av informasjonsteknologi som inn-
går i UiB sine faglege aktivitetar ved institutt og i forskargrupper. Dette omfattar ei styrking 
av IT-tenester til forsking og brukartenester for å motverke skugge-IT og meir ad hoc-ba-
serte løysingar med større risiko. Slik inneber satsinga også ei styrking av UiB si forvalting 
av forskingsinfrastrukturen der e-infrastruktur og informasjonsteknologi får ein stadig meir 
sentral plass. Det grunnleggjande prinsippet er at all drift og teknisk forvalting av infor-
masjonsteknologi skal samlast i UiB si sentrale IT-avdeling. I 2025 er dette arbeidet styrkt 
ytterlegare, og fleire institutt og andre fagmiljø med stor IT-bruk er inkluderte. Gjennom 
satsinga har UiB styrkt samarbeidet mellom forskargrupper og den sentrale IT-avdelinga 
og bygd opp modellar for samhandling som sikrar både forskinga sine behov og god infor-
masjonstryggleik.
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Gjennom satsinga på informasjonstryggleik har UiB styrkt evna si til deteksjon og avdek-
king av hol i tryggleiken. Saman med UiO utviklar UiB ei felles sentral loggløysing for å 
ta imot loggar frå alle system og all infrastruktur. Løysinga vil ha kapasitet til å handtere 
den mengda loggar som IT-systema til UiB og UiO genererer. Det er vidare implementert 
system for å avdekke hendingar, kompromitterte PC-ar, kontoar på avvegar og andre avvik. 
Det er også innført fleire verktøy i UiB sitt system for deteksjon av angrep, både sentralt og 
på lokale maskiner. I tillegg deltek UiB i NSMs Varslingssystem for digital infrastruktur (VDI). 
Erfaringa er at verktøya til UiB har oppdaga uønskt aktivitet og potensielle angrep.

UiB har i løpet av siste året gjennomført to beredskapsøvingar knytt til digitale hendin-
gar og ein kontinuitetstest der ein simulerer bortfall av UiB sine sentrale tenester. UiB 
har kategorisert alle system etter grad av krav til kontinuitet, der nokre skal kunne køyre 
kontinuerleg ved eventuelle bortfall av eit datasenter, nokre skal kunne reetablerast på 
reserveløysing i løpet av fire timar, og nokre skal kunne etablerast i løpet av ei veke. Øvin-
gane og testane identifiserte fleire læringspunkt som er følgde opp. Beredskapsplanane er 
oppdaterte og forenkla i løpet av dei siste to åra.

4.9 Avsetningar
Universitetsleiinga meiner at UiB har tilfredsstillande kontroll på økonomistyringa. I avset-
ningsnivået ser ein effekten av at økonomien blir stramma til  på grunn av realnedgang i 
løyvingane. Lågare nivå av forskotterte midlar og større oppbremsingseffekt enn forventa 
på ein del einingar er noko av bakgrunnen for auken i avsetningane.

I 2025 er avsetningane auka frå 175 millionar kroner til 288 millionar kroner. Dette er 6,4 % 
av løyvinga frå Kunnskapsdepartementet for 2025, fordelt med 3,7 % til investering og 
2,8 % til andre formål. 219 millionar kroner er avrekna løyvingsfinansiert verksemd, note 15 
del I, medan 69 millionar kroner er ikkje-inntektsført løyving, note 15 del III.

Ikkje-inntektsført løyving er øyremerka løyvingar over andre kapittel og tiltak innanfor 
investeringsplanen.

Tabell 13. Overføringar knytt til løyvingar (tal i millionar kroner)
Note 15 del I: Inntektsførte løyvingar 31.12.25 31.12.24
Konkrete påbegynte, ikkje fullførte driftsoppgaver 94,0 51,3
Vedtatte, ikkje igangsatte driftsoppgaver 23,8 11,4
Vedtatte, ikkje igangsatte investeringsprosjekter 19,2 13,7
Påbegynte investeringsprosjekter 82,0 98,1
Andre formål 0,0 0,0
Andre departement og finansieringskjelder 0,0 0,0
Sum avregna aktivitet finansiert av løyvingar 218,9 174,5

Note 15 del III: Ikkje inntektsførte løyvingar 31.12.25 31.12.24
Driftsoppgåver - unntatt investeringsformål 6,3 0,0
Investeringsformål 62,7 0,0
Andre departement 0,0 0,0
Sum ikkje inntektsførte løyvingar 69,0 0,0
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4.10 Utarbeiding av investeringsplan
UiB vedtek langtidsbudsjett for både investeringar og vedlikehald av bygg saman med 
dei årlege budsjetta kvar haust. Universitetet sin investeringsplan for 2026 blei vedteken i 
styremøte oktober 2025 (sak 85/25). Oppdatert Investeringsplan blei vedteken i styremøte 
i februar 2026 (sak 3/26).

4.11 Tilstandsvurdering bygg
I 2025 har dei fem sjølvforvaltande universiteta rapportert samla om tilstanden på bygg, 
og det blir vist til oversend rapport om tilstandsgrad for dei sjølvforvaltande universiteta 
(U5) frå februar 2026. 

Tilstandsregistreringa er gjennomført som ein integrert del av bygningsdrifta, og tilstan-
den blir kontinuerleg vurdert og registrert i FDV-systemet. Kartlegginga blir utført på 
bygningsdelsnivå og blir vekta til bygningen si/porteføljen si tilstandsgrad. 

UiB har lagt om vedlikehaldsstrategien basert på tilstandskartleggingane, og samhandlin-
ga mellom drift og prosjekt er styrkt. Kartlegginga er også utvida til å gjelde fleire tekniske 
fag, noko som gir eit breiare og meir omfattande datagrunnlag. 

Basert på kartlegginga har UiB avdekt, og fått stadfesta, at bygningsmassen generelt er i 
god stand, men at det er behov for rehabilitering av delar av bygningsmassen. Det er også 
større medvit om at ønske om betre eigna lokale ofte utløyser behov for oppgradering til 
dagens forskriftskrav, noko som gir meir omfattande og kostnadskrevjande prosjekt. 

Den gjennomsnittlege tilstandsgraden for UiB si eigedomsportefølje er endra frå 1,37 i 
2024 til 1,32 i 2025. 

Det er likevel viktig å vere klar over at gjennomsnittstal kan gi eit feil inntrykk av det reelle 
oppgraderingsbehovet. UiB har fleire store bygg der dette gjeld, og bygg må vurderast 
enkeltvis for å få eit korrekt totalbilete. 

Kostnadane for tiltak i verna bygg kan vere to til tre gonger høgare enn i bygg som ikkje er 
verna. Årsakene er meir omfattande søknadsprosessar, krav til bruk av spesialmaterialar og 
tradisjonelle byggeteknikkar, samt behov for spesialkompetanse. Tilstandsgraden for dei 
verna bygga er endra frå 1,78 i 2024 til 1,69 i 2025. 
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Tilstandsregistreringa bygger på krava som galdt då bygga blei oppførte. Levetid, om byg-
get er formålstenleg og behov for oppgradering til dagens krav er ikkje inkludert. Fram-
over vil arbeid med arealreduksjon og fortetting krevje tiltak som må tilfredsstille nyare 
krav, som betre ventilasjon og breiare rømmingsvegar. Bygg med innvendig vern kan bli 
særleg krevjande og kostbare å tilpasse. 

Studieformene er i rask utvikling og vil krevje tilpassing av areal. Fleksible løysingar må 
etterstrevast for å unngå hyppige ombyggingar. Slike tiltak er dyrare, men gir langsiktig 
gevinst. Dette kan gjelde plassering og tal på stikkontaktar, belysning, ventilasjon og 
støyskjerming. 

I 2025 har fokuset vore å lukke behov med høg risiko og konsekvensar for persontryggleik. 
Det har også vore rom for å lukke fleire behov som påverkar primærverksemda, og det er 
gjennomført ei rekkje mindre tiltak i mange bygg. 

UiB har mange bygg med stort behov for totalrehabilitering og fleire prosjekt er under 
planlegging, mellom anna:

•	 Magasinutgreiing (lokalar for magasin til Universitetsmuseet og Universitetsbiblioteket).
•	 Vivariet på Årstad, som har behov for oppgradering og no er i idéfase. 
•	 Christies gate 12 (Det psykologiske fakultet), der delar av bygget blei rehabilitert for 3–4 

år sidan, og vidare innvendig oppgradering er under prosjektering. 
•	 Sydneshaugen skule, der tilrettelegging av læringsareal pågår. 
•	 HF-bygget, som del av eit byggeprosjekt i Dokkeveien (nybygg).
•	 Veksthuset i Botanisk hage, som trass i vedlikehald dei siste åra, har behov for totalopp-

gradering på sikt.
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5.1 Framtidsutsikter og planar
Universitetet sin strategi «Kunnskap som formar samfunnet» set rammene for universitetet sine 
planar for perioden 2023–2030. Ambisjonane er strukturerte etter universitetet sine lovfesta sam-
funnsoppgåver: forsking, utdanning og formidling.

I 2026 skal UiB gjennomføre ei avgrensa oppdatering av strategien. Oppdateringa vil ta omsyn til 
større nasjonale og internasjonale samfunnsendringar og utviklingstrekk som er relevante for at 
UiB sitt verdigrunnlag og overordna ambisjonar og mål skal sikrast.

I 2026 skal UiB og dei andre statlege høgare utdanningsinstitusjonane revidere utviklingsavtalane 
med Kunnskapsdepartementet (KD). Utviklingsavtalen skal innehalde dei viktigaste prioriteringa-
ne frå strategien, og endeleg avtale skal utarbeidast etter at strategioppdateringa er ferdiggjort.

Som forskingsuniversitet er UiB særleg oppteken av å oppretthalde talet på PhD-stillingar, styrke 
kvaliteten i det første studieåret, og sikre fagleg breidd og ei sterk rekruttering dei komande åra. 
Systematisk arbeid med å betre gjennomføringa i studieprogramma har gitt gode resultat og har 
framleis høg prioritet. For 2026 er det løyva midlar til satsinga på førsteårsstudenten, med ein 
ambisjon om å redusere fråfallet tidleg i studia ytterlegare. 

Oppfølging av universitetet sin Masterplan for areal, som blei revidert i 2025, har høg prioritet. 
Skal UiB realisere sin strategi, er det særleg avgjerande å få finansiering til prioriterte byggepro-
sjekt. Særleg viktig er utvikling av UiB Realfaghøyden. Ei meir detaljert omtale av dette prosjektet 
er gitt i kapittel 4.2.

Internasjonalt akademisk arbeid står heilt sentralt i UiB sin strategi, og vidareutvikling av ulike 
nettverk har høg prioritet. UiB skal vere blant Europas fremste universitet, kjent for høg kvalitet i 
forsking og utdanning. Ei meir uroleg verdsorden med strengare tryggleiksnormer gjer det aka-
demiske samarbeidet på tvers av landegrenser og verdsdelar meir utfordrande. Det blir lagt ned 
store ressursar for å oppretthalde brei, internasjonal aktivitet.

UiB si erfaring er at systematiske rammekutt over mange år bidreg til å svekke dei internasjonale 
forskingsuniversiteta si konkurransekraft. I perioden 2019 – 2025 summerer dei samla kutta seg til 
om lag 240 millionar kroner for UiB. Samstundes er det forventa at talet på studieplassar, avlagde 
studiepoeng og grader blir oppretthaldne. Tala for 2025 viser vekst i avlagde studiepoeng og 
grader, samstundes som talet på tilsette er redusert med tre prosent frå 2024 til 2025, og med 
fem prosent sidan 2023. Talet på tilsette er med dette det lågaste sidan 2018. Om utviklinga med 
framleis rammekutt held fram, er UiB uroa for at dette både vil svekke studiekvaliteten og univer-
sitetet sine moglegheiter til å oppretthalde forskingskvaliteten. Ein rapport frå NIFU/Oslo Econo-
mics peikar på same tendens. Rapporten viser til at forskingsaktivitet er kutta i sektoren dei siste 
åra. Det kan bety at langsiktige og solide forskingsmiljø blir bygde ned.

Prosjektet Styrk UiB har som mål å styrke universitetet si evne til å hente inn ekstern forskingsfi-
nansiering. Initiativet er forankra i UiB sitt strategiarbeid og skal bidra til høgare kvalitet i forskin-
ga gjennom betre rammevilkår, auka søknadskompetanse og meir systematisk støtte til forskarar.

Forskingsformidling og deltaking i samfunnsdebatten er ein vesentleg del av UiB sin akademiske 
kultur og ansvar. UiB vil hegne om akademisk ytringsfridom, kritisk tenking og eit kunnskaps-
basert ordskifte. I februar 2026 blei det etablert ein ny felles møtearena for refleksjon om ulike 
tema og utfordringar knytt til forskingsformidling. Formidlingsforum er etablert med mål om 
auka kompetanse, så vel som auka institusjonell anerkjenning og støtte, til vitskapleg tilsette sitt 
arbeid med forskingsformidling. 
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Dimensjonering av utdanningstilbodet
Prosedyre for oppretting og nedlegging av studieprogram er nedfelt i UiB sitt kvalitetssys-
tem for utdanning. Kvalitetssystemet krev at oppretting og nedlegging av studietilbod er i 
tråd med UiB sin strategi og fakultetet sine langsiktige planar. Universitetsstyret vedtek der-
etter endringar i studieporteføljen. Sentrale tema i porteføljegjennomgangane er gjennom-
føring, etterspurnad, rekruttering, personellsituasjon og økonomien i studiane. Samstundes 
har UiB eit nasjonalt ansvar for breidd – også innanfor små og lågt søkande fag. UiB må 
dermed balansere mellom fagleg breidd, samfunnsansvar og krav om effektiv ressursbruk i 
ein situasjon med avgrensa vekstrom.

Koplinga til samfunnets behov kjem tydeleg fram i korleis UiB integrerer aktuelle tema som 
berekraft, helse, teknologi og samfunnsutvikling i sine utdanningstilbod. Universitetet er 
oppteken av å utdanne kandidatar som kan møte utfordringar som global oppvarming, 
helsekriser, teknologisk utvikling og sosial ulikskap. Gjennom samarbeid med samfunns- 
og næringsliv, er UiB i stand til å utvikle studieprogram som er i tråd med både lokale og 
globale behov. Mellom anna er eit nytt studium innanfor PPE (Philosophy, Politics av Econ-
omics) under utvikling med planlagt oppstart i 2026/27.

Vidareutvikling av studieporteføljen og dimensjonering av utdanningane er høgt pri-
oritert. Mellom anna arbeidast det innanfor dei humanistiske faga med samarbeid om 
emnepakker på tvers av fagmiljø. Dei første emnepakkane skal ferdigstillast i 2026 og har 
oppstart i 2027. Den nye studieporteføljen opnar for emnepakker med tydeleg praksisretta 
innhald, som skal bidra til å konkretisere yrkesrelevansen i humanistiske fag. Hausten 2026 
innførast også eit nytt felles innføringsemne for dei humanistiske faga.

UiB gjennomfører jamlege kandidatundersøkingar som viser at ni av ti masterkandidatar 
på tvers av fagområde, og nær alle kandidatane på profesjonsutdanningane, er i relevant 
arbeid eitt til to år etter at dei gjekk ut frå studiane.

UiB arbeider målretta med fleksible utdanningstilbod, og då særleg forskingsbaserte vida-
reutdanningstilbod. Dei siste åra har både talet på vidareutdanningstilbod og -studentar 
dobla seg.

UiB fremjar også fleirfagleg samarbeid og innovasjon, som gir studentane moglegheiter til 
å arbeide med komplekse problemstillingar som ikkje nødvendigvis kan løysast innanfor 
eitt fagområde åleine. Dette er spesielt relevant i ei tid der mange av samfunnets utfordrin-
gar krev samarbeid på tvers av disiplinar.

5.2 Planar for tildelt løyving
UiB skal vere prega av langsiktig kvalitetsarbeid, akademisk fridom, openheit, kritisk ten-
king og tillit til arbeidet i fagmiljøa og fakulteta. Dette er også grunnleggande premissar 
for universitetet sin strategi fram mot 2030 og legg føringar på prioriteringane i budsjettet 
for 2026. Universitetet sin strategi og utviklingsavtalen med KD dannar grunnlag for ret-
ningsval i budsjettet. Samstundes er budsjettet prega av mange år med strammare løyvin-
gar og ei meir konkurranseutsett forskingsaktivitet.
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Universitetet sitt budsjett for 2026 er prega av ei krevjande økonomisk situasjon, med 
stramme økonomiske rammer og stor uvisse, prega av eit statsbudsjett med reell ned-
gang, innføring av ny finansieringsmodell frå 2025 og framleis rammekutt. UiB har god 
økonomisk styring, men universitetet si verksemd vil bli påverka av eit stadig meir avgren-
sa handlingsrom. UiB ser ut til å miste om lag 0,5 milliardar kroner i kjøpekraft over ein 
tiårsperiode fram mot 2030 gitt dei økonomiske styringssignala som no er kjende.

I lys av den stramme økonomiske situasjonen arbeider organisasjonen systematisk med 
langtidsbudsjettet for å sikre at UiB har ei kontrollert tilpassing av aktiviteten til nye økono-
miske rammer. UiB sin strategi peikar retning for våre ambisjonar. Det er difor nødvendig å 
arbeide med ulike scenario for den økonomiske utviklinga som grunnlag for dei dispone-
ringane universitetet skal gjere i åra som kjem.

Det er eit langsiktig mål å legge til rette for fakulteta og fagmiljøa sitt handlingsrom i ei 
krevjande økonomisk tid. I fleire år har universitetet difor redusert veksten i sentrale avset-
jingar. Dei sentrale avsetjingane skal styrke og støtte opp om fakulteta sine viktigaste pri-
oriteringar, og legge til rette for at universitetet i størst mogleg grad kan oppretthalde sin 
vitskaplege kapasitet. I 2026 skal arbeid med å styrke forskingsaktiviteten, utdanningskva-
liteten og utvikle UiB sitt samarbeid med internasjonale partnarar prioriterast.

UiB er ein viktig samarbeidspartnar for andre sektorar og samfunnet rundt universite-
tet. UiB tek ansvar for å ivareta og oppretthalde samfunnet sitt faglege og demokratiske 
kunnskapsberedskap i ei krevjande tid. Framtidas samfunns- og næringsliv treng solid for-
skingsbasert kompetanse. Kvaliteten på UiB sin campus, studentarbeidsplassar, forskings-
lokale og bygningar er heilt avgjerande for eit framtidsretta og samhandlande universitet. 
Vidareutviklinga av campus, med prosjekta UiB Realfaghøyden, nybygg for HF-fakultetet 
og ei framtidig restaurering av bygget til Dei kulturhistoriske samlingane, vil krevje ressur-
sar og særleg merksemd dei neste åra, for å sørge for å oppretthalde forskingsaktivitet og 
studiekvalitet i åra fram mot realisering.

Tabell 14. Plan for tildelt løyving 2026
Budsjett 2026 Annuum Åpen Forsk- Øremerket Øremerket

Basis ramme knings- Rekrutt- Annet Sum
Beløp i 1000 kr. indik. fak ering 2026
Det humanistiske fakultet 172 076      120 605      8 094       87 421           16 529        404 724        
Fakultet for naturvitenskap og teknologi 382 200      213 600      32 420      238 651         51 869        918 739        
Det medisinske fakultet 305 602      274 822      12 274      166 756         15 450        774 904        
Det samfunnsvitenskapelige fakultet 141 428      177 389      11 195      63 704           2 124         395 840        
Det juridiske fakultet 65 395        89 522        248          26 474           -             181 639        
Det psykologiske fakultet 104 503      114 672      3 234       55 437           18 061        295 907        
Fakultet for kunst, musikk og design 148 180      45 453        331          22 294           531            216 788        
Universitetsmuseet 179 503      -             99            9 387            17 688        206 677        
Universitetsbiblioteket 118 581      -             -           -                114 740      233 321        
Felles forskningsformål (UiB felles) -             -             -           -                101 904      101 904        
Felles infrastrukturformål -             -             -           -                108 357      108 357        
Felles utdanningsformål (UiB felles) -             -             -           -                79 009        79 009          
Sum faglig virksomhet 1 617 467   1 036 063   67 894      670 123         526 261      3 917 808     
Sum diverse fel les ti l tak 95 020        -             -           -297              250 819      345 542        
Sum Fellesadministrasjonen 301 695      -             -           -                -             301 695        
Andre spesiel le formål /energi -             -             -           -                26 000        26 000          
SUM 2 014 182   1 036 063   67 894      669 826         803 080      4 591 045     

UiB har samla sett ei balansert økonomisk situasjon med eit tilfredsstillande nivå på overfø-
ringar på grunnløyvinga.
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Ledelseskommentarer
Regnskapsavleggelse og revisjon 
Regnskapet per 31.12.25 gir et dekkende bilde og er avlagt i samsvar med bestemmelser 
om økonomistyring i staten, rundskriv fra Finansdepartementet og krav fra overordnet 
departement og med opplysning om eventuelle avvik. Resultatoppstilling for inntekter 
og kostnader følger Kunnskapsdepartementets (KD) mal. Universitetet utfører risikobasert 
internkontroll. Universitetet er underlagt revisjon av Riksrevisjonen.  

Avvik mellom periodisert budsjett og regnskap og omtale av 
den økonomiske driften 
Vurdering av institusjonens drift i perioden
En ser nå effekten av at økonomien strammes til på grunn av realnedgang i bevilgningene. 
Enhetene ved UiB har strammet inn driftsbudsjettene, dels for å håndtere tap av inntekter 
etter at studieplasser er trukket inn og dels som forberedelse til en fortsatt nedgang i bevil-
gningsnivået i kommende år. Dette gir redusert aktivitet i forskning og undervisning. UiB 
må nå balansere oppbremsing samtidig som tiltak settes inn for å kunne opprettholde vi-
tenskapelig kapasitet. Dette må skje gjennom økte studieinntekter, økte tilskudd fra andre, 
effektivisering av driften og gjennom arealeffektivisering. 

Det er et positivt driftsresultat per 31.12.25 på 51,2 mill. kroner. 44,5 mill. kroner av dette 
er økning i overføringen, mens 6,7 mill. kroner er lagt til virksomhetskapitalen. I tillegg 
kommer 69,0 mill. kroner i ikke inntektsført bevilgning. Dette er også en del overføringen 
til 2026. BOA-inntekten per 31.12.25 er totalt sett lavere enn budsjett. Aktiviteten innenfor 
andre finansieringskilder er høyere enn budsjettert, mens EU-, og særlig NFR-aktiviteten er 
lavere enn budsjettert.

Resultatregnskap og periodisert budsjett
Totaltall

Tabell 1. Totaltall regnskap per 31.12.25 (i mill. kroner)

Per 31.12.25 har UiB et positivt resultat av periodens aktiviteter på 51,2 mill. kroner. Sam-
menlignet med budsjett er inntektene 1,3 % lavere enn budsjettert og kostnadene (inkl. 
finansinntekter- og kostnader) 2,4 % lavere enn budsjettert.

Sammenlignet med regnskapet per 31.12.24 er det liten vekst, kostnadene har økt med 0,5 
% mot fjoråret, mens inntektene har økt med 0,3 %. Overordnet har det vært en liten vekst 
i aktiviteten på grunnbevilgningen, mens det har vært vesentlig lavere aktivitet i BOA-de-
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len av økonomien. I 2024 ble det imidlertid gjort en reklassifisering mellom vedlikehold og 
investering, fra tidligere år, på ca. 48 mill. kroner. Dette hadde ikke resultateffekt, men det 
reduserte både inntekter og kostnader med dette beløpet.

Andre driftskostnader, inkl. av- og nedskrivinger, har hatt en liten vekst (1,9 %) sammenlig-
net med per 31.12.24. Det har vært høyere vedlikeholdskostnader og leie av utstyr, blant 
annet forskningsfartøy. Kostnader knyttet til leie av lokaler og kjøp av driftsmateriell har 
vært lavere enn året før. Samlede lønnskostnader er redusert med 42 mill. kroner (-1,1 %) 
sammenlignet med regnskapet per 31.12.24. På grunnbevilgningen er lønnskostnaden 
omtrent uendret (0,06 %), mens det har vært en reduksjon på BOA lik -7,8 %. Dette henger 
sammen med nedgang i antall årsverk både på grunnbevilgningen og BOA. Lønnskostna-
der inkluderer også andre lønnsrelatert kostnader som kan påvirke den relative endringen. 
Blant annet er pensjonskostnadene ca. 12 % lavere enn i fjor. Det skyldes i stor grad at 
Statens Pensjonskasse overvurderte effekten av lønnsoppgjøret i 2024. Dette har ført til re-
duksjon i fakturert pensjonskostnad i 2025. Innenfor BOA bidrar endring i regnskapsføring 
av stipender fra EU også til nedgangen.

Grunnbevilgning (GB)
Overføringene fra 2024 var 174,5 mill. kroner. I 2025 var det budsjettert med en overføring 
på 150 mill. kroner til 2026. Per 31.12.25 er overføringen på 287,9 mill. kroner. Inntektene 
har vært 51,2 mill. kroner høyere enn kostnadene. Av dette har 6,7 mill. kroner fra over-
skudd på oppdragsprosjekter, gått til økning i virksomhetskapitalen. Resten er lagt til over-
føringen og utgjør sammen med ikke inntektsført bevilgning på 69,0 mill. kroner, økningen 
i overføring. 

Tabell 2 viser budsjett og regnskap per 31.12.25 på GB. 

Tabell 2. Hovedtall grunnbevilgningen (GB) per 31.12.24 (i mill. kroner)

Inntektene ble omtrent som budsjettert, mens kostnadene ble lavere. På inntektssiden er 
det flere medvirkende faktorer. Det har vært betydelig høyere salgsinntekter og leieinntek-
ter enn planlagt. Dette skyldes blant annet salg av varer knyttet til et forskningsprosjekt. 
Samtidig er inntektene lavere enn budsjettert på grunn av ikke-inntektsført bevilgning 
lik 69 mill. kroner. Totale inntekter dempes også av økte investeringer (føres som utsatt 
inntekt). Det skyldes blant annet overføring av Nygård skole og gjesteboliger på Sydnes-
haugen fra eiendomsselskapene, på til sammen 48 mill. kroner. Dette var ikke budsjettert 
i 2025 men ble mulig å gjennomføre da andre poster på eiendomsbudsjettet var under 
budsjett.

Kostnadene har vært 1,3 % lavere enn budsjettert. Det har blant annet vært lavere kostna-
der knyttet til energi, leie av lokaler og driftsmateriell. Varekostnaden har vært høyere enn 
budsjettert, noe som er knyttet til forskningsprosjektet nevnt over. Lønnskostnadene har 
vært marginalt høyere enn planlagt. Samtidig har pensjonskostnadene vært lavere enn 
ventet, som tidligere omtalt, og refusjonene har vært høyere.
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Bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA)
Inntektene fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) utgjør tilskudd og overfø-
ringer fra andre med tillegg av salgsinntekter fra oppdragsprosjekt. BOA-inntektene blir 
regnskapsført når aktiviteten blir gjennomført, det vil si når kostnadene blir regnskapsført. 
Figur 1 viser inntektene per hovedfinansieringskilde.

Figur 1. Bidrags- og oppdragsinntekter UiB, regnskap per 31.12.25 (i mill. kroner) 

Vedtatt inntektsbudsjett for BOA i 2025 var 1 365,1 mill. kroner. Det er ca. 60 mill. høyere 
enn det vedtatte inntektsbudsjettet i 2024, og ca. 20 mill. kroner (1,5%) høyere enn den 
faktiske BOA-inntekten i 2024. BOA-inntekten per 31.12.25 ble 1 275,3 mill. kroner, noe 
som er 6,6 % lavere enn budsjettert og 5,1 % lavere enn BOA-inntekten per 31.12.24. Det 
er inntektene fra EU og NFR som har vært lavere enn budsjettert, mens inntekten fra Andre 
bidragsytere har vært litt høyere. Den relativt lave inntekten i 2025 skyldes flere faktorer. 
Endring i regnskapsføring av stipender fra EU har gitt lavere aktivitet. Effekten fra end-
ringen i Forskningsrådet og få innvilgede søknader i 2023 påvirker også fortsatt aktivitets-
nivået.  Søknadsmengden har tatt seg opp fra 2024 til 2025, og antall tilsagn om nye forsk-
ningsmidler fra Forskningsrådet øker, mens uttellingen i Horisont Europa er noe redusert. 

Det er avsluttet oppdragsprosjekter med netto overskudd på 6,7 mill. kroner. Overskuddet 
blir lagt til UiB sin virksomhetskapital. 

Balansen
Innestående på universitetets konsernkonto og andre bankkonti er 1 581,1 mill. kroner. Det 
er 36,3 mill. kroner lavere enn per 31.12.24. 

Avregningen med statskassen viser en forpliktelse på 287,9 mill. kroner, og beløpet er i 
sin helhet knyttet til avsatte bevilgninger. Det er en økning på 113,4 mill. kroner siden 
31.12.24. 

Utviklingen i avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet og ikke inntektsført 
bevilgning
Avregning av bevilgningsfinansiert aktivitet er per 31.12.25 44,5 mill. kroner, og sum av 
avregnet bevilgningsfinansiert virksomhet er dermed 218,9 mill. kroner. Dette er 6,4 % av 
bevilgningen fra Kunnskapsdepartementet for 2025, fordelt med 3,7 % til investering og 
2,8 % til andre formål.  
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Tabell 3. Utvikling i avregnet bevilgningsfinansiert virksomhet (note 15, del I) (i mill. kroner) 
Note 15 del I: Inntektsførte bevilgninger 31.12.25 31.12.24
Konkrete påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver 94,0 51,3
Vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver 23,8 11,4
Vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter 19,2 13,7
Påbegynte investeringsprosjekter 82,0 98,1
Andre formål 0,0 0,0
Andre departementer og finansieringskilder 0,0 0,0
Sum avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet 218,9 174,5

Innenfor driftsoppgaver er det negativ overføring på midler uten øremerking, men den 
negative overføring er redusert per 31.12.25. Den positive overføringen innenfor drift 
kommer av restmidler på avsetninger med øremerking, både fra KD og UiB, inkl. midler 
som er avsatt til egeninnsats inn i BOA. I tillegg til avsetninger til ulike byggprosjekt, består 
overføringene innenfor investering av restmidler på øremerket utstyrsbevilgninger til bygg 
og midler med sentral øremerking til IT-infrastruktur og vitenskapelig utstyr. Nedgangen 
i avsetninger til investeringer her kommer av at deler av disse avsetningene ligger under 
ikke inntektsførte bevilginger.

Per 31.12.25 har UiB 69,0 mill. kroner i ikke inntektsført bevilgning. Dette består av ubrukte 
midler fra øremerkede bevilgninger til konkrete tiltak, bevilget over andre kapitler i stats-
budsjettet. Samt ubrukte midler som er vedtatt brukt senere til to konkrete tiltak innenfor 
investeringsplanen, ENØK-tiltak og UiB Realfaghøyden.

Tabell 4. Utvikling i ikke inntektsført bevilgning (note 15, del III) (i mill. kroner)
Note 15 del III: Ikke inntektsførte bevilgninger 31.12.25 31.12.24
Driftsoppgaver - unntatt investeringsformål 6,3 0,0
Investeringsformål 62,7 0,0
Andre departementer 0,0 0,0
Sum ikke inntektsførte bevilgninger 69,0 0,0

UiB har i flere år forskuttert midler innenfor eget budsjett for å blant annet kunne gjen-
nomføre ønskede investeringer og nødvendig vedlikehold av bygg. Dette har bidratt til å 
holde overføringene nede. På grunn av reduserte bevilgninger og usikkerhet rundt frem-
tidige budsjetter er forskutteringsnivået i 2025 lavere enn det har vært de siste årene, og 
denne effekten er derfor mindre. Sammen med bedre resultater enn forventet på flere 
enheter, gjør dette at avsetningene er på et høyere nivå enn planlagt i starten av året
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Gjennomførte investeringer i perioden og planlagte investe-
ringer i senere perioder
I perioden 2013 til 2025 sett under ett, har UiBs opprettholdelsesgrad vært 94 %: 84 % på 
tomter, bygninger og annen fast eiendom og 108 % på annet. Opprettholdelsesgraden i 
2025 har vært 83 %. 

I 2025 var samlet vedtatt budsjett for investeringer og vedlikehold av bygg 275,8 mill. 
kroner. Midler i note 15 per 31.12.24 som var avsatt til investeringer og vedlikehold i bygg, 
189,3 mill. kroner utenom forskutteringer (111,8 mill. kroner inkl. forskutteringer), kom i 
tillegg. Per 31.12.25 er det regnskapsført 385,3 mill. kroner i investeringer og vedlikehold 
av bygg, dette inkluderer blant annet varmepumpe i Realfagbygget og overføringen av 
Nygård skole fra eiendomsselskapene. 

I 2026 er samlet budsjett for investeringer og vedlikehold av bygg 418,0 mill. kroner. Over-
føringene innenfor investeringsplanen kommer i tillegg. Midler i note 15 per 31.12.25 som 
avsettes til investeringer utgjør 163,9 mill. kroner. Av dette er 135,1 mill. kroner knyttet til 
byggprosjekter. Det vises til Investeringsplan Universitetet i Bergen 2026-2030, sist vedtatt 
av universitetsstyret 05.02.26 i sak 3/26, for detaljer.

Bergen, 12.03.2026

Margareth Hagen
rektor

Ida-Elise Seppola Asplund	 Inga Berre	 Styrk Garang

Åse Wetås	 Herlof Nilssen	 Kamilla Sharma

Julie Stavnes	 Steinar Vagstad	 Sigrid Vorland	 Shirin Ahlbäck Öberg

Tore Tungodden
universitetsdirektør
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Regnskapsprinsipper
Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med gjeldende statlige regnskapsstandarder (SRS).

Alle regnskapstall er oppgitt i 1000 kroner dersom ikke annet er særskilt opplyst.

Anvendte regnskapsprinsipper
Inntekter
Inntekter fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer
Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd resultatføres etter prinsippet om motsatt sam-
menstilling. Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd resultatføres i 
takt med at aktivitetene som finansieres av disse inntektene utføres, det vil si samme periode 
som kostnadene påløper (motsatt sammenstilling).

Grunnbevilgning fra departementet som er ment å finansiere ordinære driftsaktiviteter er 
opptjent pr. 31.12 hvis ikke institusjonen eller departementet har satt konkrete og målbare 
krav til gjennomføring av aktiviteten. Bevilgning knyttet til konkrete oppgaver og investerin-
ger som ikke er gjennomført på balansedagen, er klassifisert som ikke inntektsført bevilgning, 
og presentert i del III i note 15.  ikke inntektsført bevilgning, og presentert i del III i note 15. 

Overskudd fra bevilgningsfinansiert aktivitet er presentert som Avregnet bevilgningsfinansi-
ert aktivitet i del C Statens kapital i balansen. Bidrag og tilskudd fra statlige etater og tilskudd 
fra Forskningsrådet samt bidrag og tilskudd fra andre som ikke er benyttet på balansedagen, 
er presentert som annen kortsiktig gjeld på regnskapslinjen ikke inntektsført tilskudd og over-
føringer i balanseoppstillingen. Tilsvarende gjelder for gaver. 

Den andelen av inntekt fra bevilgninger og tilsvarende som benyttes til anskaffelse av imma-
terielle eiendeler og varige driftsmidler som balanseføres, inntektsføres ikke på anskaffelses-
tidspunktet, men avsettes i balansen på regnskapslinjen statens finansiering av immaterielle 
eiendeler og varige driftsmidler.

I takt med kostnadsføringen av avskrivninger av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 
inntektsføres et tilsvarende beløp fra avsetningen statens finansiering av immaterielle eiende-
ler og varige driftsmidler. Periodens inntektsføring fra avsetningen resultatføres som inntekt 
fra bevilgninger. Dette medfører at kostnadsførte avskrivninger inngår i virksomhetens drift-
skostnader uten å få resultateffekt.

Inntekter fra transaksjonsbaserte inntekter
Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt re-
sultatføres når den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet 
hvor overføring av risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av tjenester inntektsføres i takt 
med utførelsen.
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Renteinntekter 
Renteinntekter fra kontoer utenfor konsernkontoordningen overføres fra 2024 ikke til over-
ordnet departement, og negative renteinntekter dekkes av UiB, jf R-101

Kostnader
Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter, er kostnadsført i samme periode som 
tilhørende inntekt. 

Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overføringer, 
er kostnadsført i samme periode som aktivitetene er gjennomført og ressursene er for-
brukt.

Pensjoner
SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pen-
sjoner. Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for ordnin-
ger til Statens pensjonskasse (SPK).

UiB har resultatført arbeidsgiverandelen av pensjonspremien som pensjonskostnad. Pen-
sjon er kostnadsført som om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan. 

Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1. januar 
2022 betaler virksomheten en virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel 
som del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, betyr at den beregnes 
ut fra den enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper av virksomheter samlet. At den er 
hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i 
virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til medlemmets opptjening. Med-
lemsandelen på to prosent av lønnsgrunnlaget er uendret. 

Leieavtaler
UiB har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og klassifiserer alle leieav-
taler som operasjonelle leieavtaler.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler
Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med 
varige eiendeler menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige 
eiendeler forstås eiendeler med anskaffelseskost på kr 50 000 eller mer. Anleggsmidler er 
balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger. 

Kontorinventar og datamaskiner (PCer, servere m.m.) med utnyttbar levetid på 3 år eller 
mer er balanseført som egne grupper.

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved bruksendring, dersom virkelig verdi er 
lavere enn balanseført verdi. 
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Egenutvikling av programvare
Kjøp av bistand til utvikling av programvare er balanseført. Bruk av egne ansatte til utvik-
ling av programvare er kostnadsført.

Investeringer i aksjer og andeler
Investeringer i aksjer og andeler er balanseført til kostpris på anskaffelsestidspunktet. 
Investeringer i aksjer og andeler er vurdert til laveste verdi av balanseført verdi og virkelig 
verdi. Dette gjelder både langsiktige og kortsiktige investeringer. Mottatt utbytte og andre 
utdelinger er inntektsført som annen finansinntekt. Aksjer og andeler som er anskaffet 
med dekning i bevilgning over 90-post og aksjer anskaffet før 1. januar 2003 og som ble 
overført fra gruppe 1 til gruppe 2 fra 1. januar 2009, har motpost i Innskutt virksomhetska-
pital avsnitt CI Virksomhetskapital i balanseoppstillingen. Aksjer og andeler som er finansi-
ert av overskudd av eksternt finansiert oppdragsaktivitet, har motpost i Opptjent virksom-
hetskapital. Dette gjelder både langsiktige og kortsiktige investeringer.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år 
etter anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig 
gjeld.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Beholdning av varer og driftsmateriell 
Beholdninger omfatter varer for salg og driftsmateriell som benyttes i eller utgjør en in-
tegrert del av UiBs offentlige tjenesteyting. Innkjøpte varer er verdsatt til anskaffelseskost 
ved bruk av metoden først inn, først ut (FIFO).  Beholdninger av varer er verdsatt til det 
laveste av anskaffelseskost og netto realisasjonsverdi. Beholdninger av driftsmateriell er 
verdsatt til anskaffelseskost. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 
avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger 
av de enkelte fordringene. I tillegg er det for kundefordringer gjort en uspesifisert avset-
ning for å dekke antatt tap.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.
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Statens kapital
Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens eiendeler og gjeld. Statens kapital 
består av virksomhetskapital, avregninger og utsatt inntektsføring av bevilgning (netto-
budsjetterte). Universiteter og høyskoler kan bare opptjene virksomhetskapital innenfor 
sin oppdragsvirksomhet. Deler av de midlene som opptjenes innenfor oppdragsvirksom-
het kan føres tilbake til og inngå i virksomhetens tilgjengelige midler til dekning av drift, 
anskaffelser eller andre forhold innenfor formålet til institusjonen. Midler som gjennom 
interne disponeringer er øremerket slike formål, er klassifisert som virksomhetskapital ved 
enhetene.

Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
Avsetningen statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler viser inn-
tekt fra bevilgninger og tilsvarende som er benyttet til anskaffelse av immaterielle eiende-
ler og varige driftsmidler.

Kontantstrøm
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den direkte metode tilpasset statlige virks-
omheter. 

Statlige rammebetingelser
Selvassurandørprinsipp
Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller 
resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forplik-
telser.

Statens konsernkontoordning
Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen 
innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens 
oppgjørskontoer i Norges Bank. Bankkonti utenfor konsernkontoordningen er presentert 
på linjen Andre bankinnskudd i avsnitt III i balanseoppstillingen.

UiB tilføres likvider løpende gjennom året i henhold til utbetalingsplan fra overordnet de-
partement og disponerer en egen oppgjørskonto i konsernkontoordningen i Norges Bank. 
Denne rente beregnes ikke. Nettobudsjetterte virksomheter beholder likviditeten ved årets 
slutt. 
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Resultatregnskap
Beløp i 1000 kroner

Note 31.12.2025 31.12.2024
Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 4 460 109 4 417 081
Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 1 237 067 1 305 801
Salgs- og leieinntekter 1 297 045 254 359
Andre driftsinntekter 1 67 743 64 452

Sum driftsinntekter 6 061 963 6 041 693

Driftskostnader
Varekostnader 75 873 46 571
Lønnskostnader 2 3 911 248 3 952 844
Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 4,5 311 306 310 098
Nedskrivninger av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 4,5 0 42
Andre driftskostnader 3 1 718 125 1 681 107

Sum driftskostnader 6 016 552 5 990 662

Driftsresultat 45 411 51 031

Finansinntekter og finanskostnader
Finansinntekter 6 7 413 10 815
Finanskostnader 6 1 650 2 175

Sum finansinntekter og finanskostnader 5 764 8 640

Resultat av periodens aktiv iteter 51 175 59 670

Avregninger og disponeringer
Avregning bevilgningsfinansiert aktivitet (nettobudsjetterte) 15 -44 473 -55 486
Disponering av periodens resultat (til virksomhetskapital) 8 -6 702 -4 184

Sum avregninger og disponeringer -51 175 -59 670
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Balanse
Beløp i 1000 kroner

Note 31.12.2025 31.12.2024
EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler
Programvare og lignende rettigheter 4 33 224 33 901
Immaterielle eiendeler under utførelse 4 505 504

Sum immaterielle eiendeler 33 730 34 405

II Varige driftsmidler
Bygninger, tomter og annen fast eiendom 5 4 319 726 4 436 707
Maskiner og transportmidler 5 235 083 237 061
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 5 279 967 272 293
Anlegg under utførelse 5 107 765 48 379

Sum varige driftsmidler 4 942 541 4 994 439

III Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler 11 65 939 65 939

Sum finansielle anleggsmidler 65 939 65 939

Sum anleggsmidler 5 042 210 5 094 783

B. Omløpsmidler

I Beholdninger av varer og driftsmateriell
Beholdninger av varer og driftsmateriell 12 7 183 39 828

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 7 183 39 828

II Fordringer
Kundefordringer 13 189 861 204 873
Opptjente, ikke fakturerte inntekter 16 12 508 11 718
Andre fordringer 14 227 196 64 924

Sum fordringer 429 565 281 515

III Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd på konsernkonto i Norges Bank 17 1 408 274 1 325 462
Bankinnskudd for gaver og gaveforsterkninger 17 45 287 63 748
Andre bankinnskudd 17 127 550 228 196
Kontanter og lignende 17 4 4

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 1 581 115 1 617 410

Sum omløpsmidler 2 017 863 1 938 753

Sum eiendeler drift 7 060 072 7 033 536

Sum eiendeler 7 060 072 7 033 536
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Beløp i 1000 kroner
Note 31.12.2025 31.12.2024

STATENS KAPITAL OG GJELD

C. Statens kapital

I Innskutt v irksomhetskapital
Innskutt virksomhetskapital 8 32 220 32 220
Opptjent virksomhetskapital 8 69 546 62 843

Sum virksomhetskapital 101 766 95 063

II Avregninger
Avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet (nettobudsjetterte) 15 I 218 941 174 468

Sum avregninger 218 941 174 468

III Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 4, 5 4 976 271 5 028 844
Ikke inntektsført bevilgning 15 III 68 958 0

Sum utsatt inntektsføring av bevilgning (nettobudsjetterte) 5 045 229 5 028 844

Sum statens kapital 5 365 935 5 298 376

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser
Avsetninger langsiktige forpliktelser 19 41 891 45 152

Sum avsetning for langsiktige forpliktelser 41 891 45 152

III Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 424 228 346 769
Skyldig skattetrekk og andre trekk 144 676 123 825
Skyldige offentlige avgifter 149 667 147 745
Avsatte feriepenger 338 947 322 705
Ikke inntektsført bevilgning, tilskudd og overføringer (nettobudsjetterte) 15 311 066 294 162
Mottatt forskuddsbetaling 16 26 462 32 465
Annen kortsiktig gjeld 18 257 200 422 339

Sum kortsiktig gjeld 1 652 246 1 690 008

Sum gjeld 1 694 137 1 735 160

Sum statens kapital og gjeld drift 7 060 072 7 033 536

Sum statens kapital og gjeld 7 060 072 7 033 536
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Noter
Note C Oversikt over binding på framtidige års bevilgninger
Beløp i 1000 kroner

Årlig leiebeløp
Av neste års 
bev ilgning

Av senere års 
bev ilgning

Samlet binding på 
framtidige års 
bev ilgninger

86 191 85 589 172 273 257 862
199 403 206 183 3 874 382 4 080 565
285 594 291 772 4 046 655 4 338 427

Årlig leiebeløp
Av neste års 
bev ilgning

Av senere års 
bev ilgning

Samlet binding på 
framtidige års 
bev ilgninger

3 500 3 500 3 500 7 000
3 500 3 500 3 500 7 000

Årlig beløp
Av neste års 
bev ilgning

Av senere års 
bev ilgning

Samlet binding på 
framtidige års 
bev ilgninger

89 729 89 729 148 076 237 805
89 729 89 729 148 076 237 805

*Andre vesentlige leieavtaler gjelder leasingavtale med Atea.
**Vesentlige avtaler om kjøp av tjenester gjelder blant annet avtaler med Sikt, DFØ, VIS og Khrono. 

Totalt

Gjenværende varighet 
per 31.12.
Varighet 1-5 år
Totalt

Gjenværende varighet 
per 31.12.
Varighet 1-5 år

Avtaler om leie av lokaler til kontor-, underv isnings- og forskningsformål1)

Andre vesentlige leieavtaler*

Vesentlige avtaler om kjøp av tjenester**

Totalt

Gjenværende varighet 
per 31.12.
Varighet 1-5 år 
Varighet over 5 år
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Noter
Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter 
Beløp i 1000 kroner

31.12.2025 31.12.2024
Inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet
Periodens bevilgning fra Kunnskapsdepartementet 4 407 535 4 328 967

- brutto benyttet til investeringsformål/varige driftsmidler av periodens bevilgning / driftstilskudd (-) -259 990 -222 116
+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger) (+) 311 306 310 098
+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (nedskrivninger) (+) 0 42
+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler (+) 1 257 89

Sum inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet 4 460 109 4 417 081

Sum inntekt fra bevilgninger (linje RE.1 i resultatregnskapet) 4 460 109 4 417 081

Tilskudd og overføringer fra statlige etater
Periodens tilskudd/overføring fra andre statlige etater 191 725 215 421
Periodens netto tilskudd fra andre statlige etater 191 725 215 421
Periodens tilskudd/overføring direkte fra Norges forskningsråd (NFR) 424 018 460 009
   + periodens tilskudd fra NFR via andre virksomheter (+) 125 229 109 420
Periodens netto tilskudd fra NFR 549 247 569 429
Sum tilskudd og overføringer fra statlige etater 740 972 784 850

31.12.2025 31.12.2024
Tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet
Periodens tilskudd/overføring fra regionale forskningsfond (RFF) 32 240
Periodens netto tilskudd/overføring fra RFF 32 240
Periodens tilskudd/overføring fra kommunale og fylkeskommunale etater 23 106 7 434
Periodens tilskudd/overføring fra organisasjoner og stiftelser 157 253 159 536
Periodens tilskudd/overføring fra næringsliv og private 60 377 61 138
Periodens tilskudd/overføring fra andre bidragsytere 43 623 63 858
Periodens netto tilskudd/overføring fra diverse bidragsytere 284 360 291 966
Periodens tilskudd/overføring fra EUs  rammeprogram for forskning (FP7, Horisont 20, Horisont Europa) 143 249 122 473
    + periodens tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning fra andre (+) 53 696 57 583
Periodens netto tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning (FP7, Horisont 20, Horisont Europa) 196 945 180 057
Periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet 274 8 754
    + periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet fra andre (+) 5 344 20 398
Periodens netto tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet 5 618 29 152
Sum tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet 486 954 501 415

Fra 2025 er stipend til studenter som er videreformidlet av UiB behandlet som gjennomstrømmingsmidler.

Inntektsførte gaver
Inntektsførte gaver 9 142 19 537
Sum inntektsførte gaver 9 142 19 537

Sum tilskudd og overføringer fra andre (linje RE.3 i resultatregnskapet) 1 237 067 1 305 801

Oppdragsinntekter, salgs- og leieinntekter
Inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet
Statlige etater 22 244 20 417
Kommunale og fylkeskommunale etater 239 530
Organisasjoner og stiftelser 2 706 8 099
Næringsliv/privat 11 615 9 179
Andre 1 446 247
Sum inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet 38 250 38 472

Andre salgs- og leieinntekter
Leieinntekter 49 418 49 979
Pasientinntekter 37 594 38 392
Andre inntekter 140 865 94 739
Egenbetaling fra studenter 26 606 28 784
Studieavgift for studenter fra land utenfor EØS og Sveits 4 312 3 994
Sum andre salgs- og leieinntekter 258 795 215 887

Sum oppdrags-, salgs- og leieinntekter (linje RE.5 i resultatregnskapet) 297 045 254 359

Andre driftsinntekter
Gaver som skal inntektsføres 413 15
Øvrige andre inntekter 65 603 58 524
Sum andre driftsinntekter (linje RE.6 i resultatregnskapet) 66 015 58 539

Gevinst ved salg av eiendom, anlegg, maskiner mv.
Salg av eiendom 0 5 745
Salg av maskiner, utstyr mv 1 297 168
Salg av andre driftsmidler 431 0
Gevinst ved salg av eiendom, anlegg og maskiner mv. (linje RE.6 i resultatregnskapet) 1 727 5 914

I 2024 er en leilighet i Athen solgt (Det norske instituttet i Athen).

Sum driftsinntekter 6 061 963 6 041 693

I 2024 er en klassifiseringsfeil mellom bevilgningsinntekt og vedlikeholdskostnader for bygg korrigert. Det gjelder rehabilitering av undervisnings- og lab.areal i 
Realfagbygget, som i perioden 2021 til 2023 har blitt kostnadsført, mens rehabiliteringen burde vært aktivert (balanseført). Feilen har ikke resultateffekt, kun en 
klassifiseringsfeil mellom redusert bevilgningsinntekt på ca. 48 mill. og redusert vedlikeholdskostnader på ca. 48 mill.
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Note 2 Lønnskostnader
DEL I
Beløp i 1000 kroner 31.12.2025 31.12.2024
Lønninger 2 867 493 2 847 106
Feriepenger 356 979 338 810
Arbeidsgiveravgift 479 205 485 526
Pensjonskostnader1) 253 455 288 514
Lønn balanseført ved egenutvikling av anleggsmidler 0 0
Sykepenger og andre refusjoner -118 007 -113 778
Andre ytelser 72 124 106 667
Sum lønnskostnader 3 911 248 3 952 844

Antall utførte årsverk hittil i år: 3 728 3 848

1) Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjør for 2025 10,7 prosent (arbeidsgiverandel av 
pensjonspremien/pensjonsgrunnlaget i 2025 rapportert til SPK).  For regnskapsåret 2024 utgjorde premiesatsen 9,0 
prosent . 

Fra 2025 er stipend til studenter som er videreformidlet av UiB behandlet som gjennomstrømmingsmidler.

DEL II

Lønn og andre godtgjørelser til ledende personer1) 

Lønn i 2025

Andre 
godtgjørelser 

inkl. 
styrehonorar i 

2025

SUM 2025 Lønn i 2024

Andre 
godtgjørelser 

inkl. 
styrehonorar i 

2024

SUM 2024

Margareth Hagen - Rektor 1 914 178 20 976 1 935 154 1 747 980 19 535 1 767 515
Tore Tungodden - Universitetsdirektør 1 773 066 5 103 1 778 169 1 616 076 4 170 1 620 246

Styrehonorar og andre godtgjørelser til styremedlemmer1)2)

Styrehonorar i 
2025

Andre 
godtgjørelser i 

2025
SUM 2025 Styrehonorar i 

2024

Andre 
godtgjørelser 

i 2024
SUM 2024

Ida-Elise Seppola Asplund 179 800        179 800          111 100         111 100      
Inga Berre 179 800        179 800          160 100         160 100      
Victor Rovira Botnevik 95 783          95 783            147 800         147 800      
Styrk Garang 84 017          84 017            -                -             
Morten Erik Iversen 83 483          83 483            147 800         147 800      
Jørgen Melve 95 783          95 783            160 100         160 100      
Herlof Nilssen 166 900        166 900          160 100         160 100      
Kamilla Sharma 71 117          71 117            -                -             
Julie Stavnes 84 017          84 017            -                -             
Steinar Vagstad 179 800        179 800          160 100         160 100      
Sigrid Vorland 154 000        154 000          110 900         110 900      
Marit Warncke 78 583          78 583            136 700         136 700      
Shirin Ahlbäck Öberg 141 700        141 700          147 800         147 800      
Georg Fredrik von Krogh 58 217          58 217            -                -             
Yimin Dong 12 900          12 900            -                -             
Åse Wetås 51 600          51 600            -                -             
Vincent Oduor Mrimba 25 800          25 800            33 200           33 200        

Særskilte opplysninger:
Negativ bekreftelse:
Det er ikke inngått avtaler med universitetsdirektør eller leder av styret, rektor,  om vederlag ved opphør eller endring 
 av arbeidsforholdet/vervet som kan gi vesentlige fremtidige forpliktelser. Det er heller ikke inngått andre særskilte avtaler  
til fordel for universitetsdirektør eller rektor.

Det er kun styremedlemmer/varareprenstanter som har mottatt godgjørelse for 2025 som er oppitt
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Note 3 Andre driftskostnader
Beløp i 1000 kroner

31.12.2025 31.08.2025 31.12.2024
Husleie 317 727 209 892 345 130
Vedlikehold egne bygg og anlegg 150 128 66 631 70 681
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 1 969 53 1 468
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 214 105 135 247 217 821
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 21 835 12 946 27 232
Mindre utstyrsanskaffelser 25 291 13 949 23 193
Tap ved avgang anleggsmidler 1 232 0 79
Leie av maskiner, inventar og lignende 112 322 70 060 95 677
Kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen 1 825 516 2 755
Kjøp av konsulenttjenester 68 443 48 035 77 667
Kjøp av andre fremmede tjenester 205 929 125 925 199 221
Reiser og diett 131 576 77 003 134 608
Øvrige driftskostnader (*) 465 744 291 353 485 576
Sum andre driftskostnader 1 718 125 1 051 609 1 681 107

Tidsskrifter 71 907 47 384 80 734
Rekvisita, materiell og driftskjøp 100 056 66 992 111 461
Kontorkostnader, trykksaker og lignende 54 931 33 238 48 876
Porto, telefon, linjeleie mm. 8 944 5 563 9 960
Representasjon, bevertning, markedsføring 9 702 7 300 6 672
Tilskudd mm. 64 849 36 530 71 838
Øvrige driftskostnader 155 355 94 344 156 035
Sum øvrige driftskostnader (*) 465 744 291 353 485 576

I 2024 er en klassifiseringsfeil mellom bevilgningsinntekt og vedlikeholdskostnader for bygg korrigert. Det gjelder rehabilitering av 
undervisnings- og lab.areal i Realfagbygget, som i perioden 2021 til 2023 har blitt kostnadsført, mens rehabiliteringen burde vært aktivert 
(balanseført). Feilen har ikke resultateffekt, kun en klassifiseringsfeil mellom redusert bevilgningsinntekt på ca. 48 mill. og redusert 
vedlikeholdskostnader på ca. 48 mill.

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler

Immateriell
e eiendeler

Tomter, 
bygninger 
og annen 
fast 
eiendom

Maskiner 
og 
transport-
midler

Driftsløsøre, 
inventar, 
verktøy og 
lignende

Infrastruktur-
eiendeler Sum

Varighet 1-5 år 3 714 3 714
Varighet over 5 år 130 485 130 485
Kostnadsført leiebetaling for perioden 130 485 3 714 134 199

Tabellen ovenfor viser de største operasjonelle leieavtalene.

Type eiendel
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Note 4 Immaterielle eiendeler
Beløp i 1000 kroner

Programvare 
og lignende 
rettigheter

Immaterielle 
eiendeler 

under 
utførelse SUM      

Anskaffelseskost 31.12.2024 45 008 504 45 511
 + tilgang pr. 31.12.2025 (+) 726 2 728
 - avgang anskaffelseskost pr. 31.12.2025 (-) -314 -314

Anskaffelseskost 31.12.2025 45 419 505 45 925
 - akkumulerte avskrivninger 31.12.2024 (-) -11 106 -11 106
 - ordinære avskrivninger pr. 31.12.2025 (-) -1 403 -1 403
 + akkumulert avskrivning avgang pr. 31.12.2025 (+) 314 314

Balanseført verdi 31.12.2025 33 224 505 33 730

Avskrivningssatser (levetider) 5 år/lineært Ingen

Note 5 Varige driftsmidler
Beløp i 1000 kroner

Tomter
Bygninger og annen 

fast eiendom
Anlegg under 

utførelse
Infrastruktur- 

eiendeler

Maskiner og 
transport-

midler

Driftsløsøre, 
inventar, 

verktøy o.l. Sum
Anskaffelseskost 31.12.2024 569 025 6 310 974 48 379 921 186 763 617 8 613 181

 + andre tilganger pr. 31.12.2025 (+) 29 072 21 013 59 386 61 474 88 317 259 262
 - avgang anskaffelseskost pr. 31.12.2025 (-) -43 0 -13 786 -12 828 -26 658

Anskaffelseskost 31.12.2025 598 097 6 331 944 107 765 0 968 873 839 106 8 845 785
 - akkumulerte avskrivninger 31.12.2024 (-) -2 443 293 -684 125 -491 324 -3 618 741
 - ordinære avskrivninger pr. 31.12.2025 (-) -167 065 -62 195 -80 644 -309 904
 + akkumulert avskrivning avgang pr. 31.12.2025 (+) 43 12 529 12 828 25 401

Balanseført verdi 31.12.2025 598 097 3 721 629 107 765 0 235 083 279 967 4 942 541

Avskrivningssatser (levetider) Ingen 
avskrivning

10-60 år 
dekomponert lineært Ingen avskrivning

Virksomhets-
spesifikt

3-15 år 
lineært

3-15 år 
lineært

Tilleggsopplysninger når det er avhendet anleggsmidler:
Vederlag ved avhending av anleggsmidler 1 297 379 1 675
- bokført verdi av avhendede anleggsmidler* (-) -1 257 -1 257
Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0 0 40 379 419

Opprettsholdesesgrad 

Resterende forpliktelse vedrørende bokført verdi av avhendede anleggsmidler er inntektsført og vist i note 1 som "utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler" . 

Universiteter og høyskoler som kostnadsfører anskaffelser og påkostninger, skal oppgi anskaffelser av andre varige driftsmidler som har en kostpris større enn kr 50 000 (dersom dette avviker fra benyttet 
sats, skal faktisk sats oppgis) og økonomisk levetid over 3 år. Vedlikehold og mindre investeringer og påkostninger skal kostnadsføres som andre driftskostnader.
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Note 5 Varige driftsmidler (forts.)
Vedr. bygg under arbeid i regi av Statsbygg

Pt. ingen bygg under arbeid i regi av Statsbygg.

Vedr. leieforhold med kjøpsopsjon *
Selskap/bygg Bokført verdi Langsiktig gjeld Kontraktenes Brutto

31.12.2024 31.12.2024 utløpsår areal m2
Universitetet i Bergen Eiendom AS 155 632 200kr          167 114 468kr          
Thormøhlensgate 55 A** 2026+10 696
Seksjonene 2,3, 6, 7, 9 og 10-12  i Thormøhlensgt. 55 2021+10+5 17 669
Nygårdshøyden Eiendom AS 1 325 822 761kr       1 296 519 663kr       
Nygårdsgaten 5 Stein Rokkans Hus 2035 17 275
Jon Lunds Plass 3 2029 790
Rosenberggt. 39 2029 1 214
Jekteviksbakken 31, S 1 og 1/2 S 3 2019 + 10 + 5 3 383
Thormøhlensgate 53 A 2024 +5+5+5 4 572
Thormøhlensgate 53 B 2019 + 10 + 5 5 264
Årstadveien 17 2030 + 10 + 5 7 900
Årstadveien 21 2029 + 10 + 5 3 155
Magør Eiendom AS 35 531 696kr            27 740 886kr            
Thormøhlensgate 55 S 8*** 1 617
Sum total 1 516 986 657kr       1 491 375 017kr       63 535
* Opsjonene går ut på å overta eiendommene til restgjeld. Med restgjeld menes gjeld til kredittorganisasjoner.

**Inngår i leieavtalen for Thormøhlensgate 55.

*** Utleiet eksternt. UiB har ihh. til avtale av 23.12.14, rett og plikt til å tre inn i leieforholdet om dagens leietakere avslutter 
       leieforholdene.  

Vedr. disposisjonsrett i Helse Bergens lokaler

Bygning
Kontraktsareal 

Disp.rett
Andel fellesareal    

Disp. rett
Sum areal             
Disp. rett

nta, m² nta, m² nta, m² 
Gamle hovedbygg 271                 162                   433                            
Hudbygget 148                 121                   270                            
Kvinneklinikken 380                 290                   669                            
Augebygget 372                 264                   636                            
Laboratoriebygget 2 948              2 324                 5 272                         
Sandviken 347                 164                   511                            
Haukelandsbakken 45 49                   32                     81                             
Glasblokkene, 1. og 6. etasje 848                 755                   1 603                         
Sum UiB disponerer pr 20.02.20: 8 102              6 289                 14 624                       
Areal utover avtalt disposisjonsrett: 19                             
Sum UiB sitt disposisjonsrettsareal: 8 212              6 394 14 606                       

Vedr. tomteforhold knyttet til Helse Bergens grunn
UiB og Helse Bergen er enige om at grunnen under Vivariet (Gnr. 161, Bnr. 15) og BB-bygget (Gnr. 161, Bnr. 15) skal eies av 
UiB. Når hjemmelsforholdet er ordnet vil disse tomtene bli aktivert i UiBs balanse. Bergen kommune har hatt teknisk 
grensepåvisning med innmåling av grensepunkter i 2014/16. Det som gjenstår er formell fradeling av tomtearealet og 
tinglysning av forholdene. Det er gitt avslag på søknad om fritak fra dokumentavgift ved overføring av eiendommene. Saken har 
vært stilt i bero da dokumentavgiften vil komme på flere millioner ved  overskjøtning av eiendommene til UiB, men den vil nå bli 
videreført med bl.a. tinglysing av en urådighetserklæring.

UiB har et disposisjonsrettareal hos Helse Bergen på 8 212 nto. m2 (eks. andel tilhørende fellesarealer). 
Arealoversikt viser dagens bruk av arealer, og ble oppdatert i 2021. Det pågår en dialog med Helse Bergen om justeringer av endringer som 
har skjedd, men dette arbeidet er ikke ferdig. Slik vi ser det vil det ikke medføre vesentlige endringer. 
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Note 6 Finansinntekter og finanskostnader
Beløp i 1000 kroner

31.12.2025 31.12.2024
Finansinntekter

Renteinntekter 3 150 8 567
Agio gevinst 4 263 2 248
Sum finansinntekter 7 413 10 815

Finanskostnader 

Rentekostnad 103 43
Agio tap 1 547 2 132
Sum finanskostnader 1 650 2 175

I 2024 er det er bokført renteinntekter på MNOK 5,7 på valutakonto i Euro som er utenfor 
statens konsernkontoordning. Dette er renteinntekter for 2023 og 2024 . Rentene er 
inntektsført på bakgrunn av endring i rundskriv R-101 av 9. desember som fastslår at 
nettobudsjetterte virksomheter ikke skal overføre renteinntekter til overordnet departement.

Note 7 gjelder ikke for UiB

Note 8 Innskutt og opptjent virksomhetskapital (nettobudsjetterte virks-
omheter)
Nettobudsjetterte virksomheter kan ikke etablere virksomhetskapital innenfor den bevilg-
ningsfinansierte og bidragsfinansierte aktiviteten, se note 15. Opptjent virksomhetskapital 
tilsvarer dermed resultatet fra oppdragsfinansiert aktivitet.

Universitet og høyskoler kan anvende opptjent virksomhetskapital til å finansiere investe-
ringer i randsonevirksomhet. Når virksomhetskapital er anvendt til dette formålet, er den 
å anse som bundet virksomhetskapital, dvs. den kan ikke anvendes til å dekke eventuelle 
underskudd innenfor den løpende driften.

Innskutt virksomhetskapital er kapitalene knyttet til aksjer som ble finansiert av bevilgning 
på 90-post og som derfor tidligere var klassifisert som aksjer i gruppe 1. Disse aksjene føres 
nå i gruppe 2 og er overført til den enkelte institusjons virksomhetsregnskap. Innskutt 
virksomhetskapital skal anses som bundet.
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Beløp i 1000 kroner

Innskutt  virksomhetskapital: Beløp
Innskutt virksomhetskapital 01.01.2025 32 220
Innskutt v irksomhetskapital 31.12.2025 32 220

Bunden virksomhetskapital:
Bunden virksomhetskapital pr. 01.01.2025 33 719
Bunden virksomhetskapital 31.12.2025 33 719

Innskutt og bunden virksomhetskapital 31.12.2025 65 939

Annen opptjent virksomhetskapital:
Annen opptjent virksomhetskapital 01.01.2025 29 125
Overført fra periodens resultat 6 702
Annen opptjent v irksomhetskapital 31.12.2025 35 827

Sum virksomhetskapital 31.12.2025 101 766

Overskudd på BOA oppdragsprosjekt pr. 31/12-25 er ca. 6,7 mill.

Note 9,10 og 10AB gjelder ikke for UiB

Note 11 Investeringer i aksjer og selskapsandeler
Beløp i 1000 kroner

Organisasjons-
nummer

Er
ve
rv
sd
at
o Antall aksjer Eierandel

Stemme-
andel

Årets 
resultat i 

selskapet*

Balanseført 
egenkapital i 
selskapet**

Balanseført 
verdi i 

virksomhets-
regnskapet

Kostpris 
rapportert 
til kapital-

regnskapet
Aksjer
Unifond AS 995200090 10 000 100,0 % 100,0 % 0 187 200 200
Universitetet i Bergen Eiendom AS 983231292 400 100,0 % 100,0 % 0 1 192 400 400
NORCE Holding AS 931241559 560 51,9 % 51,9 % 32 008 702 430 61 570 61 570
Simula UiB AS 916893957 490 49,0 % 49,0 % -944 9 126 196 196
Vestlandets Innovasjonsselskap AS 987753153 113 627 29,6 % 29,6 % -3 120 10 169 3 079 8 061
Studentkulturhuset i Bergen AS 973199986 1 33,3 % 33,3 % -178 6 315 35 35
Bergen Vitensenter AS 989005049 450 19,0 % 19,0 % 136 11 171 451 451
The Seafood Innovation Cluster AS 913268865 25 11,1 % 14,3 % 3 204 700 8 8
Sum aksjer 31 106 741 290 65 939 70 920

Balanseført verdi 31.12.2025 31 106 741 290 65 939 70 920

*   Gjelder bokført resultat i vedkommende selskaps siste avlagte årsregnskap
**  Gjelder bokført egenkapital i vedkommende selskaps siste avlagte årsregnskap
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Note 12 Beholdninger av varer og driftsmateriell
Beløp i 1000 kroner

31.12.2025 31.12.2024
Anskaffelseskost
Råvarer og innkjøpte halvfabrikata
Varer under tilvirkning* 0 33 600
Ferdige egentilvirkede varer og driftsmateriell
Innkjøpte varer (ferdigvarer) og driftsmateriell 7 183 6 228
Sum anskaffelseskost 7 183 39 828

Sum varebeholdninger 7 183 39 828

Varer under tilvirkning er ørret innkjøpt for forskningsformål, som etter hvert blir solgt til slakt.

Verdien er satt etter laveste verdis prinsipp mellom innkjøpskostnad og salgspris.

Note 13 Kundefordringer
Beløp i 1000 kroner 31.12.2025 31.12.2024

Kundefordringer til pålydende 194 622 209 533
Avsatt til latent tap (-) -4 761 -4 661
Sum kundefordringer 189 861 204 873

Aldersfordeling kundefordringer:
31.12.2025 31.12.2024

Ikke forfalt 144 256 173 326
1-30 dager 32 920 19 201
31-60 dager 3 034 4 478
61-90 dager 136 5 584
91-180 dager 2 348 326
181-360 dager 4 036 1 309
Over 360 dager 3 131 648
Sum 189 861 204 873

Det er avsatt ca. 2,4 % av fordringsmassen til latent tap. Tapsavsetningen blir 
beregnet ut fra en vurdering av enkeltfordringer og historisk tap på krav.

ÅRSRAPPORT 2025 / UNIVERSITETET I BERGEN

87



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
53582F27458245539C706F4C61C75456

Note 14 Andre kortsiktige fordringer
Beløp i 1000 kroner

31.12.2025 31.12.2024
Forskuddsbetalt lønn 1 480 3 944
Reiseforskudd 6 191 6 737
Personallån 155 335
Forskuddsbetalt leie 125 546 28 211
Andre forskuddsbetalte kostnader 74 954 12 471
Andre fordringer 18 869 13 227
Sum 227 196 64 924

Note 15 Avregning statlig og bidragsfinansiert aktiviteter mv (netto­
budsjetterte virksomheter)
Den andel av bevilgninger og midler som skal behandles tilsvarende som ikke er benyt-
tet ved regnskapsavslutningen, er å anse som en forpliktelse. Det skal spesifiseres hvilke 
formål bevilgningen forutsettes å dekke i påfølgende termin. Vesentlige poster skal spesifi-
seres i egne avsnitt under oppstillingen.

Det er foretatt følgende interne avsetninger til de angitte prioriterte oppgaver/formål 
innenfor bevilgningsfinansiert aktivitet og aktivitet som skal behandles tilsvarende: 

Del I: Inntektsførte ordinære bevilgninger:
Avsetning pr. 

31.12.2025

Overført fra 
v irksomhets-

kapital

Avsetning pr. 
31.12.2024

Endring i 
perioden

Kunnskapsdepartementet
Konkrete påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver

Driftsmidler fakultetene uten sentral øremerking -107 227 -143 509 36 282
Avsatt til egenfinansiering BOA 94 765 92 749 2 016
Byggdrift, energi og innleie av arealer -920 4 812 -5 732
Fagmiljø for læringsanalyse (SLATE) (inntektsført del) 11 691 16 739 -5 048
Språksamlingen 9 413 10 754 -1 341
Senter for krisepsykologi 10 069 3 481 6 587
Senter for klimadynamikk 4 102 8 769 -4 668
Informasjonssikkerhet 11 131 1 028 10 103
Andre oppgaver og forskutteringer 60 960 56 449 4 511

SUM konkrete påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver 93 983 0 51 272 42 711
Vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver

Mediebudsjett universitetsbiblioteket, inkl. valutasikring 0 2 900 -2 900
Pensjonskostnad, buffer 6 173 6 000 173
Disponert til profileringsfilm 2 000 0 2 000
Disponert til internkommunikasjon 1 000 0 1 000
Disponert til styrking PPU-budsjett 1 100 0 1 100
Disponert til kvalitet i forskning og mobilisere til økt eksternfinansiering 9 000 0 9 000
Disponert til gjennomføring i studieprogrammene 5 000 0 5 000
Strategisk internasjonalt samarbeid 2 000 0 2 000
Forskutteringer -2 485 2 501 -4 986

SUM vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver 23 788 0 11 401 12 387
Vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter

Møllendalsveien 61, brukerutstyr 7 600 11 600 -4 000
Utstyr i odontologibygg - sentral avsetning 11 554 11 554 0
Forskutteringer 0 -9 477 9 477

SUM vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter 19 155 0 13 678 5 477
Påbegynte investeringsprosjekter

Salg av bygg inkl. forsinkede, vedtatte salg 0 -13 182 13 183
ENØK-tiltak (inntektsført del) 0 48 895 -48 895
Universell utforming 4 363 10 442 -6 079
Bygg og verdisikring -1 576 6 160 -7 736
Samlokalisering fellesadministrasjonen 0 3 217 -3 217
UiB Realfaghøyden (inntektsført del) 0 14 337 -14 337
Læringsarealer, oppgradering og tilpasning, Klimaklyngen -127 5 170 -5 297
Nybygg Griegakademiet - skisseprosj. 2 688 4 464 -1 775
Oppgradering kantiner Sydneshaugen skole og Realfagsbygget 12 000 0 12 000
IT-infrastruktur og vitenskapelig utstyr 9 369 14 799 -5 430
Andre påbegynte byggprosjekter og forskutteringer 55 297 3 816 51 481

SUM påbegynte investeringsprosjekter 82 016 0 98 118 -16 102
Sum Kunnskapsdepartementet 218 941 0 174 468 44 473
Sum avregnet bevilgningsfinansiert aktiv itet 
(nettobudsjetterte) 218 941 0 174 468 44 473

Resultatført endring av avsatt andel av tilskudd til bidrags- 
og bevilgningsfinansiert aktiv itet 44 473
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Note 15 Avregning statlig og bidragsfinansiert aktiviteter mv (netto­
budsjetterte virksomheter) (forts.)

Del I: Inntektsførte ordinære bevilgninger:
Avsetning pr. 

31.12.2025

Overført fra 
v irksomhets-

kapital

Avsetning pr. 
31.12.2024

Endring i 
perioden

Kunnskapsdepartementet
Konkrete påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver

Driftsmidler fakultetene uten sentral øremerking -107 227 -143 509 36 282
Avsatt til egenfinansiering BOA 94 765 92 749 2 016
Byggdrift, energi og innleie av arealer -920 4 812 -5 732
Fagmiljø for læringsanalyse (SLATE) (inntektsført del) 11 691 16 739 -5 048
Språksamlingen 9 413 10 754 -1 341
Senter for krisepsykologi 10 069 3 481 6 587
Senter for klimadynamikk 4 102 8 769 -4 668
Informasjonssikkerhet 11 131 1 028 10 103
Andre oppgaver og forskutteringer 60 960 56 449 4 511

SUM konkrete påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver 93 983 0 51 272 42 711
Vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver

Mediebudsjett universitetsbiblioteket, inkl. valutasikring 0 2 900 -2 900
Pensjonskostnad, buffer 6 173 6 000 173
Disponert til profileringsfilm 2 000 0 2 000
Disponert til internkommunikasjon 1 000 0 1 000
Disponert til styrking PPU-budsjett 1 100 0 1 100
Disponert til kvalitet i forskning og mobilisere til økt eksternfinansiering 9 000 0 9 000
Disponert til gjennomføring i studieprogrammene 5 000 0 5 000
Strategisk internasjonalt samarbeid 2 000 0 2 000
Forskutteringer -2 485 2 501 -4 986

SUM vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver 23 788 0 11 401 12 387
Vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter

Møllendalsveien 61, brukerutstyr 7 600 11 600 -4 000
Utstyr i odontologibygg - sentral avsetning 11 554 11 554 0
Forskutteringer 0 -9 477 9 477

SUM vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter 19 155 0 13 678 5 477
Påbegynte investeringsprosjekter

Salg av bygg inkl. forsinkede, vedtatte salg 0 -13 182 13 183
ENØK-tiltak (inntektsført del) 0 48 895 -48 895
Universell utforming 4 363 10 442 -6 079
Bygg og verdisikring -1 576 6 160 -7 736
Samlokalisering fellesadministrasjonen 0 3 217 -3 217
UiB Realfaghøyden (inntektsført del) 0 14 337 -14 337
Læringsarealer, oppgradering og tilpasning, Klimaklyngen -127 5 170 -5 297
Nybygg Griegakademiet - skisseprosj. 2 688 4 464 -1 775
Oppgradering kantiner Sydneshaugen skole og Realfagsbygget 12 000 0 12 000
IT-infrastruktur og vitenskapelig utstyr 9 369 14 799 -5 430
Andre påbegynte byggprosjekter og forskutteringer 55 297 3 816 51 481

SUM påbegynte investeringsprosjekter 82 016 0 98 118 -16 102
Sum Kunnskapsdepartementet 218 941 0 174 468 44 473
Sum avregnet bevilgningsfinansiert aktiv itet 
(nettobudsjetterte) 218 941 0 174 468 44 473

Resultatført endring av avsatt andel av tilskudd til bidrags- 
og bevilgningsfinansiert aktiv itet 44 473

Note 15 Avregning statlig og bidragsfinansiert aktiviteter mv (netto­
budsjetterte virksomheter) (forts.)

Avsetning pr. 
31.12.2025

Avsetning pr. 
31.12.2024

Endring i 
perioden

Statlige etater (unntatt NFR og RFF)
Statlige etater 191 335 126 125 65 210
Sum andre statlige etater (unntatt NFR og RFF) 191 335 126 125 65 210

Norges forskningsråd
NFR -240 483 -114 119 -126 364
Sum Norges forskningsråd -240 483 -114 119 -126 364

Regionale forskningsfond
Regionale forskningsfond 119 113 6
Sum regionale forskningsfond 119 113 6

Andre bidragsytere
Kommunale og fylkeskommunale etater 4 416 3 321 1 095
Organisasjoner og stiftelser 12 117 28 201 -16 083
Næringsliv og private bidragsytere 20 691 10 905 9 786
Øvrige andre bidragsytere 50 577 48 368 2 208
EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning 241 158 156 304 84 854
EU tilskudd/tildeling til undervisning og andre formål 23 136 15 943 7 193
Sum andre bidrag 352 095 263 042 89 053
Sum andre bidrag, tilskudd og overføringer 352 095 263 042 89 053
Sum ikke inntektsførte tilskudd og bidrag 303 066 275 162 27 905
Gaver og gaveforsterkninger
Gaver og gaveforsterkning 8 000 19 000 -11 000
Sum gaver og gaveforsterkninger 8 000 19 000 -11 000

Sum ikke inntektsførte tilskudd, bidrag og gaver mv 311 066 294 162 16 905

Sum fordringer knyttet til tilskudd og overføringer 571 503 465 669 105 833

Del II: Ikke inntektsførte tilskudd, bidrag og gaver:

ÅRSRAPPORT 2025 / UNIVERSITETET I BERGEN

89



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
53582F27458245539C706F4C61C75456

Note 15 Avregning statlig og bidragsfinansiert aktiviteter mv (netto­
budsjetterte virksomheter) (forts.)

Forpliktelse 
pr. 31.12.2025

Forpliktelse 
pr. 31.12.2024

Endring i 
perioden

Kunnskapsdepartementet
Holbergprisen 672 0 672
Fagmiljø for læringsanalyse (SLATE) 4 000 0 4 000
Videreutdanning for lærere 310 0 310
Ukrainas deltakelse i European Social Survey 1 297 0 1 297
Sum tildelinger til driftsoppgaver 6 278 0 6 278
Investeringsformål
Vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter
ENØK-tiltak 47 245 0 47 245
UiB Realfaghøyden 15 434 0 15 434
Sum investeringsformål 62 680 62 680
Sum Kunnskapsdepartementet 68 958 0 68 958

Sum ikke inntektsførte bevilgninger 68 958 0 0 68 958

Avsetninger til andre formål og investeringer fra 
Kunnskapsdepartementet

Bevilgning 
for 2025

Avsetning pr. 
31.12.2025 i kr

Avsetning pr. 
31.12.2025 i 

pst.
Avsetninger til andre formål 4 476 493 124 049 2,8 %
Avsetninger til investeringer 4 476 493 163 850 3,7 %
Sum avsetninger fra Kunnskapsdepartementet 4 476 493 287 899 6,4 %

Fordringer knyttet ti l  ti lskudd og overføringer 31.12.2025 31.12.2024
Statlige etater 29 298 23 365
NFR 349 532 257 988
Kommunale og fylkeskommunale etater 3 546 885
Organisasjoner og stiftelser 53 673 53 166
Næringsliv og private bidragsytere 37 813 33 082
Øvrige andre bidragsytere 21 688 27 241
EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning 71 686 62 843
EU tilskudd/tildeling til undervisning og andre formål 4 267 7 100
SUM 571 503 465 669

Andre departementer:

Det er ingen midler fra andre departementer i 2025 som er definert som bevilgning. Andre finansieringskilder er ikke skilt ut fra 
resten da det er vanskelig å skille ut kostnader og inntekter knyttet til det. Det forutsettes at det er kostnader som følger inntekter 
her.

Forskuttering knyttet til KD-bevilgning er forholdsmessig fordelt der det er positive overføringer. De positive overføringene stilles 
som sikkerhet for forskuttering. Overføring av midler som i 2025 er bevilget over egne kapitler/poster er holdt utenfor 
forskutteringsgrunnlaget. Forskutteringer muliggjør igangsetting av andre tiltak mot midlertidig inndekning i tiltak som er under 
sparing. 

Del III: Ikke inntektsførte bevilgninger (utsatt 
inntektsføring)
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Note 16 Opptjente, ikke fakturerte inntekter/Mottatt forskuddsbetaling
Beløp i 1000 kroner

DEL I 

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 31.12.2025 31.12.2024
Oppdragsfinansiert aktivitet - statlige etater 9 0
Oppdragsfinansiert aktivitet - kommunale og fylkeskommunale etater 1 034 1 131
Oppdragsfinansiert aktivitet - organisasjoner og stiftelser 0 2 789
Oppdragsfinansiert aktivitet - næringsliv/private 3 616 3 119
Oppdragsfinansiert aktivitet - andre 5 0
Andre prosjekter 7 844 4 679
Sum fordringer 12 508 11 718

Posten Andre prosjekter består av opptjente ikke fakturerte inntekter og utlegg.

DEL II

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 31.12.2025 31.12.2024
Oppdragsfinansiert aktivitet - statlige etater 8 515 15 113
Oppdragsfinansiert aktivitet - kommunale og fylkeskommunale etater 99 185
Oppdragsfinansiert aktivitet - organisasjoner og stiftelser 2 665 618
Oppdragsfinansiert aktivitet - næringsliv/private 7 031 6 191
Oppdragsfinansiert aktivitet - andre 2 332 1 654
Andre prosjekter 5 820 8 703
Sum gjeld 26 462 32 465

Posten Andre prosjekter består av forskuddsfakturerte inntekter og utlegg.

Note 17 Bankinnskudd, kontanter og lignede
Beløp i 1000 kroner

31.12.2025 31.12.2024
Bankinnskudd på konsernkonto i Norges Bank 1 408 274 1 325 462
Bankinnskudd for gaver og gaveforsterkninger 45 287 63 748
Andre bankinnskudd 127 550 228 196
Kontanter og lignende 4 4
Sum bankinnskudd og kontanter 1 581 115 1 617 410

Posten Andre bankinnskudd består i hovedsak av innestående på konto for EU 
koordinatormidler.
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Note 18 Annen kortsiktig gjeld
Beløp i 1000 kroner

31.12.2025 31.12.2024
Skyldig lønn 68 399 69 724
Skyldige reiseutgifter 3 239 4 697
Annen gjeld til ansatte -1 084 -1 170
Avsetning for lønnsoppgjøret 2024* 56 475
Påløpte kostnader 47 441 42 373
Midler som skal videreformidles til andre** 137 584 249 468
Annen kortsiktig gjeld 1 621 772
Sum 257 200 422 339

Midler som skal videreformidles til andre**
Midler som skal videreformidles andre, EU prosjektkoordinering 126 415 221 493
Midler som skal videreformidles andre, annet BOA 11 169 27 975

* På grunn av forsinket lønnsoppgjør i 2024 b le det lagt til en ekstra linje.

Note 19 Avsetninger langsiktige forpliktelser
Beløp i 1000 kroner

31.12.2025 31.12.2024
Gaver 12 979 20 485
Gaveforsterkninger 28 912 24 666
Sum avsetninger langsiktige forpliktelser 41 891 45 152
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Likviditet- kontantstrømanalyse
Beløp i 1000 kroner 31.12.2025 31.12.2024
Kontantstrømmer fra driftsaktiviteter
Innbetalinger

innbetalinger av bevilgning fra fagdepartementet (nettobudsjetterte) 4 476 493 4 328 967
innbetalinger fra salg av varer og tjenester 812 010 790 972
innbetalinger av tilskudd og overføringer 681 252 752 590
andre innbetalinger 577 107 484 611
Sum innbetalinger 6 546 863 6 357 139

Utbetalinger
utbetalinger av lønn og sosiale kostnader 4 029 255 4 066 623
utbetalinger for kjøp av varer og tjenester 1 793 965 1 727 678
andre utbetalinger 501 623 254 080
Sum utbetalinger 6 324 843 6 048 380

Netto kontantstrøm fra driftsaktiv iteter* 222 019 308 759

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
innbetalinger ved salg av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler (+) 1 675 5 911
utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler og  varige driftsmidler (-) -259 990 -222 116
innbetalinger av renter (+) 0 8 567
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiv iteter -258 314 -207 638

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter (+/-) -36 295 101 121
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 1 617 410 1 516 289
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 1 581 115 1 617 410

* Avstemming 31.12.2025 31.12.2024
avregning av bevilgningsfinansiert aktivitet 44 473 55 486
disponering av periodens resultat (til virksomhetskapital) 6 702 4 184
bokført verdi avhendede anleggsmidler 1 257 89
ordinære avskrivninger 311 306 310 098
nedskrivning av anleggsmidler 0 42
avsetning utsatte inntekter (tilgang anleggsmidler) -259 990 -222 097
endring i statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler -52 574 -88 132
endring i ikke inntektsført bevilgning 68 958 0
endring i beholdninger av varer og driftsmateriell 32 645 -33 621
endring i kundefordringer 15 011 -54 123
endring i leverandørgjeld 77 459 33 189
endring i ikke inntektsført tilskudd og overføringer 16 905 -35 691
poster klassifisert som investerings- og finansieringsaktiviteter 258 314 207 638
endring i andre tidsavgrensningsposter -298 449 131 696
Netto kontantstrøm fra driftsaktiv iteter* 222 019 308 759
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Oppstilling av bevilgnings-rapportering
Virksomhetsregnskapet for statlige forvaltningsorganer med særskilte fullmakter til brut-
toføring utenfor statsregnskapet (nettobudsjetterte virksomheter) er utarbeidet og avlagt 
etter nærmere retningslinjer i bestemmelser om økonomistyring i staten. Virksomhets-
regnskapet er i henhold til krav i bestemmelsenes punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i 
Finansdepartementets rundskriv R-115 og tilleggskrav fastsatt av Kunnskapsdepartemen-
tet. Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til 
bestemmelsenes punkt 3.7.1. Nettobudsjetterte virksomheter får bevilgningen fra Kunn-
skapsdepartementet innbetalt på sin bankkonto. Beholdninger på UiBs oppgjørskonto i 
Norges Bank overføres til nytt år. Bevilgningsoppstillingen omfatter perioden fra 1. januar 
til den aktuelle balansedagen. 

Bevilgningsoppstillingens del I viser hva UiB har fått stilt til disposisjon i henhold til tilde-
lingsbrev og hvilke utbetalinger som er registrert i statens konsernkontosystem. Utbetalin-
gene er knyttet til og avstemt mot tildelingsbrevene og er satt opp etter inndelingen Stor-
tinget har fastsatt for budsjettet og de spesifikasjonene som er angitt i tildelingsbrevene. 

Bevilgningsoppstillingens del II omfatter det som er rapportert i likvidrapporten til stats-
regnskapet. Likvidrapporten viser saldo og likvidbevegelser på UiBs oppgjørskonto og 
øvrige konti i Norges Bank. Beholdningene rapportert i likvidrapporten er avstemt mot 
statens konsernkontosystem og øvrige beholdninger i Norges Bank. 

Bevilgningsoppstillingens del III viser alle finansielle eiendeler som UiB er ført opp med i 
statens kapitalregnskap. Beholdningene i statens kapitalregnskap er basert på at transak-
sjonene er ført med verdien på betalingstidspunktet. Verdien på balansedagen er satt til 
historisk kostpris på transaksjonstidspunktet.
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Del I

Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Samlet tildeling
260 Universiteter og høyskoler 50 4 446 046
289 Vitskapelege prisar 51 Ludvig Holbergs minnepris 19 341
201 Analyse og kunnskapsgrunnlag 21 3 000
201 Analyse og kunnskapsgrunnlag 21 1 000
226 Kvalitetsutvikling i grunnopplæringa 22 3 606
288 Internasjonale samarbeidstiltak 21 3 500

4 476 493

Sum tildelinger i alt 4 476 493

Sum tildelinger og tilbakebetalinger fra tidligere år 4 476 493

Del II

Note
Regnskap 
31.12.2025

Oppgjørskonto i Norges Bank
17 1 325 462

82 812
17 1 408 274

Øvrige bankkonti Norges Bank
17 63 748

-18 461
17 45 287

Del III

Konto Tekst Note 31.12.2025 31.12.2024 Endring
6001/820206 17 1 408 274 1 325 462 82 812
640214/810215 17 45 287 63 748 -18 461

Beløp i 1000 kroner

Inngående saldo på oppgjørskonto i Norges Bank
Endringer i perioden (+/-)

Samlet utbetaling i henhold til tildelingsbrev

Posttekst
Statlige universiteter og høyskoler

Samlet sum på  kapitler og poster under programområde 07 Kunnskapsdepartementet
Ukrainas deltakelse i European Social Survey

Drift og utvikling av Centre for the Science of Learning and Technology 
Tilskudd til SLATE for prosjektene AI-CREATE og The Cognitive Effects of 
Videreutdanning for lærere

Beholdninger rapportert i likv idrapport

Oppgjørskonto i Norges Bank

Beholdninger på konti i kapitalregnskapet

Sum utgående saldo oppgjørskonto i Norges Bank

Sum utgående saldo øvrige bankkonti i Norges Bank

Gaver og gaveforsterkninger

Inngående saldo på i øvrige bankkonti i Norges Bank
Endringer i perioden (+/-)

ÅRSRAPPORT 2025 / UNIVERSITETET I BERGEN

95



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
53582F27458245539C706F4C61C75456

Utgiver: Universitetet i Bergen   Utform
ing: Kom

m
unikasjonsavdelingen, UiB   Foto: Eivind Senneset side 3 og 53, M

arianne Røsvik side 13.



 
     
         
             Berre, Inga
             9578-5999-4-2200959
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-21T16:29:28.953+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-21T16:28:32.343+02:00
                 started-signature-session
                 
                     195.69.0.8
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/148.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-21T16:28:33.877+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-21T16:28:42.450+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-21T16:29:28.954+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 7N84BcVbQAsaB6qgSohQa804dqK9NB9Tg0+VrpFE+QA=

 
 
 

 
 XMx7lBOh0AeXuwAZSlG/0p40QcDdD6fLjAp5yONvG8k=
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g7yEHjFxJDlGn6zIRnZk5vIl9Q4GmCYrrWNsZx15Ax8ic3mBjwQxQdClHW5Z7EsyA969kbKmIDj2

hDg3P8lNSTDYIofuMFTC0HJjdDqQePg/vaT0LU2u1Vqnw3gWqQw1HtymA0xuvXRol2tS9DzqSRfo
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A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz
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                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-21T12:41:46.454+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 L2ABJAcZX/3j8OEAKUSTd+GEyg5PD4j2H3CfM+qE3/k=

 
 
 

 
 pRJ6Q8h7ZMsA+tWWCIqOZWfhlQ3e1gdtffjVUYsq6Bc=


 
mfacnPZjr1Q387MTlCBjyBrSWKC8m3/L9Jp+6S/bmcCgKPZMM0xp+tqhRsicKhsfz1tgetZiwri+

eF9UetjPvANR9j3WJX4ZFaMUOyB0f51EIDAh0UjDz6T2KKXBPRG/0w8sbwZ0KjYmhvve/gcOpual

ey9rJL7vh0UbRklVS7FtOpxq4KBd65A1NQ1cspvcgmlXeT48dtgIvqMBmAlgmQFjvjJ057jEgkiw

++/b0zJ+Hug7wlgUiAM/euXCxl296jHdaNI3a5mMNMHFi9az745Av/BuxTmKugk7ilA4WsdTs09L

qL+wEZ7Wqihlx99MKkBZqP1ktU3hN1ce3Cif80tZvdyTwjpddJFEDgnfo12qgISsgpJHh/pqwJp0

wTdVQghDsxRKg2J1O+hfogl0JAj00ZwWtWUg23RJmBBdlQLLX2qDnJyAWx9pW6rVzyrX6VmQFSxK

5b+Tr9ArucBaGYEPaOsuK1thxyKM3Xw4+TuNMWHpjMFVwMFDZI38U3Km

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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             Wetås, Åse
             9578-5999-4-1423221
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-21T13:18:25.595+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-21T13:17:42.271+02:00
                 started-signature-session
                 
                     128.39.111.92
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/148.0.0.0 Safari/537.36 Edg/148.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-21T13:17:42.361+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-21T13:17:47.283+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-21T13:18:25.595+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 fArikGlSXMAvkOpw46W9CLHeOH/nXl2F9jjgl2yEpNQ=

 
 
 

 
 NAHuABhy4FXuXlIWhCEnZtyWA9VyMk/eAwP+cjXcPMA=


 
JtcNML/NqUz0r7BgTvFm/psZMcqNXy9l22rvwcQkgGFCrI0sHSH/H1Mz/QeSIqsO9q0nPANFUimf

6pEgJd3lsEjf+TgsDDu9Md70z1VxTKZyMSJRhoPm6jc32zBhTfGRAVYm4ZovcCxD0aNDs80R/AUi

Vs0YEU1JwvXe+7S1O4RyVgJN5sOHX+qu6UIrzdIhuW6/pBpTjGImaGxUp5TG9VUUeQfy8dKE2pDQ

EzDlIX0X0t33EW5UiK2/tjLWmfT5EGBuw4cuHaI/9VQXpnEdWv8mINGfi75tFXjrub84n10+DOyR

aTyV1NZ9Qqi/XgcYQvsQate/eEOfANZ9wTEPNBPkEJKxKRFy1LpN5rZE1xDa5PlnmZph4POj7mis

V3NEmRZNqLCo0myyH74zD9vWep1+HnoA7lFcZLz32IKylf8kM09mdbp+IK4tfjKHo3zBqXBrRXe7

XtuGfnx8bnlUz4Lu3KnijXy+HKU8J6Bq2ZPzzdK1Pr+0Fx9ynVHeP/1Y

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
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             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
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             0
        
    
     
         
             
             
             
             
             sbid-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-21T13:49:34.165+02:00
                 started-signature-session
                 
                     185.141.114.29
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/148.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-21T13:49:34.745+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-21T13:49:38.142+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-21T13:49:50.672+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 ZQAaFHN5lVMOb+r59Hu5Vk/T6nSDmwt/fpHPhUmWhCM=

 
 
 

 
 QUPf9EJTQTxRUE/oiZvNulIpvnqG9EakUtyotV+5xIc=


 
gZFV+QIBGemDsOfAMgagwJycbiS75PwzNIjlrmFnlXvK/KhF65vxk7tlrOb1EnXxsUIY3W0AOlUf

tTKqYif6U/ctRrhNrc/h+Fo9s30LgtSgbVpXeC0YZNDldAEfq1PB4utKps+KIlE2AnUI0K2aD630

bDC4h2FUdYbRBJLP4szOINsyM+rOrMSdCahG1Q4vAAscCIrd3Lxi/yGCoC+J5kohaQ+loa/YCGJ/

CqKc8r/ciqU3FNRHILIbYain4wvrYkueADuSY4d7bOvaQjZz56NJoA4XPfleOizZ3YKHYA0aLDZA

/nEFNfb9p4x3SkO27zISnkPkVodqBxkz9G2MyOQE7Qynt6ZVOnAYgiFogHSQm9Mc8dVtbCfRQVX4

/Gy0AoHJmtSMALXfEnGEuuoziI7hdSQ5dT1ldC5P8VRwIFBu8J7L/42QabMFxxpHAILVG5kiCEvl

J23FhB02NCniKAzG+eK990P+7hWab80kmXq05P7EncY+CZ+gKdjsMkOH

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6



     2026-05-21T13:49:50.881+02:00     g/m6Q/0qtY2RjlwecXtgHuhrpCBTIsZBpApluEfw7r8=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 624193232294512402794662    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMQoBAKCCByowggcmBgkrBgEFBQcwAQEEggcXMIIHEzCB/qFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Vagstad, Steinar
             9578-5990-4-3419947
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-21T12:29:36.225+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-21T12:28:48.689+02:00
                 started-signature-session
                 
                     129.177.29.199
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Mobile/15E148 inapp-ios
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-21T12:28:49.047+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-21T12:28:52.303+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-21T12:29:36.225+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 UHtodkYoI9mJg4XZWBhE0PRMUJwhpkLv4isH2Ph83TQ=

 
 
 

 
 27nv4Mf5T0MfBMuQBoUZrajjYWHud/z+1Ayqe50b9lk=


 
QX/X+pU9Th/jNelqAAYXHRlxDYJkMtjL9uqB88VFCheQmcBq1oSa0OFkNXggQ+QiTDwcJBKhpH/Q

AYDXMHA+N82BdZzrt1RIfSQJsibZ2djiURH807/02Vj96lYgHnoxKfSFO/UrlngBOX417jV6f+4O

VqihfU/DqELxrB2KDuyxod6c/1c1vchE7kFno8nTfbjcwXGkvwrK1+LRFEkfROL7iRyGtrg+bmwB

8EFA08p5Jmhims0rvbVyohKXMymcB48rfe9sEx6wSSheoMx59xhvgr7+89ixhw3q847LxRLKaxvW

jBUJq5x52jsjhcZYK7lOnZIoPwXN0TdBgKNRxdjbuFoHkJ72PN4kBU/SIgnTgbHVyv5NEW71Wmjl

Pl5abjGeSvV5vgE+mOpZOXqh7kjZu/8fYiqMwuuRtH3nxJpNob6WLc1BkbwfrKJAAQ8JaTXqerUs

/l0e604Tre89uGtyFRsHrvZ2LrTLirZy2mb6r6308ZtM+pDw4q4lJTzC

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6



     2026-05-21T12:29:36.454+02:00     g/m6Q/0qtY2RjlwecXtgHuhrpCBTIsZBpApluEfw7r8=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 624193232294512402794662    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMQoBAKCCByowggcmBgkrBgEFBQcwAQEEggcXMIIHEzCB/qFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Nilssen, Herlof
             9578-5997-4-257111
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-22T14:29:33.273+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-22T14:28:02.695+02:00
                 started-signature-session
                 
                     46.230.154.114
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/148.0.0.0 Safari/537.36 Edg/148.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-22T14:28:04.058+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-22T14:28:07.309+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-22T14:29:33.273+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 uJW/96CvXXu5qeQBnV4e3dl3+ukQDqGvS2QgcVxtRSo=

 
 
 

 
 IupOkLq2b5A9YZPSJ6mW+sGP42U7etL2GODGwoaKkUQ=


 
T6xKLHeSd3BUna2CjztsK+3lQundBZx6L2TcrqS2XhQL+KF0ZIId6hP8J/VvBUjkX50E7arntoiI

q57tMCZNF0x4wQFdGF6COqAT760/iTsa01v4JJagLQdPC2nNIe+dFF2HMdZSshFMreaMa6rRO2Yy

dIObgcBlSXJls5gxoJn/xdWjSwYGl6Ocush404v1LfKwCRuW8/IRfTU5wAx8UrHc5pR4XXHp0REb

JonJ1oA9/JxLlLlWraLJ8ZpPQFrYfzYYxitWtVOgLGR3tIaRGJepRMJsd5uruEBViCvalql7oP6w

9mTME9sQuv9vrAWBYRNeFPtUzJ1T2fB+6MKrUP0mZPHlRdphw0xQDkeNr9/aCPPzNUZe+8cSGqTL

vy57IU9XnOoUdssDdin86IMWz0kz33PhkINO5MIoFBFOpwQRNBoRWfaJSnRemn4FLC+SDeJ6/h7x

eFV/ha2W5HxnZnlnk1VFSVyKnX/G2jPvsc8DOV5B0kspBx9/7NNqIPAT

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6



     2026-05-22T14:29:33.457+02:00     g/m6Q/0qtY2RjlwecXtgHuhrpCBTIsZBpApluEfw7r8=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 624193232294512402794662    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMQoBAKCCByowggcmBgkrBgEFBQcwAQEEggcXMIIHEzCB/qFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Hagen, Margareth
             9578-5995-4-195021
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-28T10:44:26.571+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-28T10:42:42.401+02:00
                 started-signature-session
                 
                     129.177.87.162
                     Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/26.5 Safari/605.1.15
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-28T10:42:42.700+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-28T10:42:45.723+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-28T10:44:26.571+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 glgrWejwcjAfflOlhvYrGVX45GjNOZHdtnDKrVH2JrE=

 
 
 

 
 ZtVsK5r8xa2cZPw5Ws8DIHTe5bKQg5CkeGizv9Yk8iI=


 
MLuC3R7350OS9egcftYa+k23LsqMjTMGoFsBXroIwm95Oue/edTzBBt5U/czH/GJy9fZ4drvwO3u

rdJHH9sg4ht4P0JA6THBJBnEy/1hcIOA/w9kWmaUlKwbXabat7+64ASao+jrMPv7GiJXs+rT/LxB

0DPwYh8sh/aP9BG6BHU51HJjyjsAnTaVSxHUyupN4/BJgvQJsw/9QSDpfmKQGLjU0c57a2GFusj2

a49p9Hd41DKkx2JNL51p43s3Wa55rdm5KRg6FysZALiEaMsQDh0J4p1RKE4cOXatQN4JVSHF61Pv

W0sUC9ZVlQWk+Elcn5saFFJgCWfHzhqDeJkyjLk+lG7cEiT4L3yHaeufvw2ZbwLU6jd3oOLTQzfM

M/1QuIwD3UOu58mGTpAC4HjyjqkxaBDXRgnTAj2FtNRcJoa/n9TOgBH3qBn8PPnlWFQiPrVW9KWi

B/Fc0e8gHQh+go+s79rPUTxcn3dKCWG14/BYqDLntYy0D22Ob4pkr0RC

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6



     2026-05-28T10:44:26.765+02:00     g/m6Q/0qtY2RjlwecXtgHuhrpCBTIsZBpApluEfw7r8=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 624193232294512402794662    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMAoBAKCCBykwggclBgkrBgEFBQcwAQEEggcWMIIHEjCB/qFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Sharma, Kamilla
             9578-5999-4-3231955
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-22T11:13:49.489+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-22T11:12:24.778+02:00
                 started-signature-session
                 
                     109.233.6.9
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/148.0.0.0 Safari/537.36 Edg/148.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-22T11:12:25.314+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-22T11:12:28.932+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-22T11:13:49.490+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 CnVnveaSyJp7O822lkqyYqO68X8Vm0axXJKCvZ7BK8c=

 
 
 

 
 S768J7JYppqDl+fT+/ID+RPH90zXCsrYnOqSoFonjLA=


 
VOIt1gAvOQvQc6BP/rHwR0+/Vjx9pQ4buZNsPalcQcyGvO5CXYPEwEi9qeXPwdfzeoNeXo3ITEmo

dOFtsPUFIRNUNxqi4l+h3nuUQJtnt3jZuqqkK6RZ9utskM8+9S4dFxBQzhMbnTv8b1I+b3GdGwHg

uklRXrAqOInhn98GemLFt9W46iP7bDYn21xbcblIThzHaRljoyWDLPim8Vl7yqK8R2mvGqVfu/m9

ysjS49dvBaumJSmccbvszP5hlIwFEP2/cWhig+FWzUR27WtipmjDUq6zvPUYOQA44K8674YQlWFY

vj9cLrwn3pdL1zdXpV9uPVsuyaKXS7mTMSG9YbNgbK/5oEySBoDe73ResyvVMiZfxiJa1+dOvMJl

eGuKW93gKRiam1Xl1qm2HmJqPGSORRMLIE6sMnGWLFRavrEbEvjvuH+MSqmM2yDJM2gT0W1RQt4w

1ToWY0tULgRwg1UQZ1hUquieYS/QZYFxihOdtz0eur76OLvj5qIYq04s

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6



     2026-05-22T11:13:49.687+02:00     g/m6Q/0qtY2RjlwecXtgHuhrpCBTIsZBpApluEfw7r8=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 624193232294512402794662    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMQoBAKCCByowggcmBgkrBgEFBQcwAQEEggcXMIIHEzCB/qFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Vorland, Sigrid
             9578-5997-4-3988104
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-22T17:27:43.713+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-22T17:27:02.137+02:00
                 started-signature-session
                 
                     129.177.198.43
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Mobile/15E148 inapp-ios
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-22T17:27:02.631+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-22T17:27:04.867+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-22T17:27:43.713+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 6YEGsaoOvkq2QBn4OXSnW9xedk/V0V1dGYcmjZ2kxy0=

 
 
 

 
 +05bZ7/FK0AcbxGTkxzQ6cMEib+lISSzraJp43aHrcs=


 
Wfw5L5pyaJ319SJMTHeSPtpHlojF5kAvIFa6rUnkEzMJ3Xb6w8JqylkP+Q+Chq7685WaPGAi5y2X

wkAemsNH/nks/RPhDzKoei3IgefJgPZjYkvMKiPAP01HytBn2G9T28H35ymTAJbjsLJgZEvGukOh

egAzRWTKOf3qBuqlkCspTflhpk5xoZhHbeKw720Ka/kPSpavVWftH/Ps7ZheAAEazccs7/sBm8dj

gWNj4s7BkCT0wR0BlRSO1+fNxt4rKMtRN5zLY9bR6sLG6J+0kECNvb65etbff3KFLZhUKzF5Fwa+

MECWhcXWbdfqw4XpF3r9IMP5D54Ri/nQLUhNEdSkrVIWiPKv/JOAAMrBkkHnxWgwQVrnVcFmpkbU

Dd3hpV8m9W7emf35WfzTQh3x9EKnehvZdqoFN7evbXAgzAyug2ueyoO+eVQATXhsGXtevioFSj5W

ExwFYcA5KkPHH8WmqMGpi+PBs+8lkpmvEOYwS/qcQKbpFNReCEGlcmTc

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6



     2026-05-22T17:27:43.881+02:00     g/m6Q/0qtY2RjlwecXtgHuhrpCBTIsZBpApluEfw7r8=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 624193232294512402794662    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMQoBAKCCByowggcmBgkrBgEFBQcwAQEEggcXMIIHEzCB/qFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Garang, Styrk
             9578-5997-4-4259810
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-23T14:20:07.525+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-23T14:19:06.535+02:00
                 started-signature-session
                 
                     109.247.144.231
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/147.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-23T14:19:07.179+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-23T14:19:26.601+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-23T14:20:07.525+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 lsP23WysopoMyT4qdlMVkIHZCCDDX+3qfL5+9cWgv+0=

 
 
 

 
 P+MoLnflhMVz/3sa15jpYVVngcpcps6Ow+m7PFj2/Ao=


 
MmgqTf1pRqCmpHEdCNmvclA5v2a9mWAOPDxeo6PLC0RRIqEh7CKTUGTk+/m7JoVmKFRdgI0R9gB1

CxA5Lx2e/yVN4HGfOTlaqIG20UCNNK1UjmPE3hZBrVOZR8piGZlAMP0MfM+XeNOoSjZqxenT+B3s

IMA0TBwIlVrB0oU3iLlMiRMe56sOcWNCHgV4jlxeyPrahbh/usYDGoa8wwcwIUvSAv0/16rGJ8Wp

/KLtehjLd9SyIKDecpFUrFKpxbro70XtRUTodCZoEc2SY8Xi1qAs2fOoYMPNbpRNucYg4Qrpzm7d

lfBOyY8PsDPof5Cbhl1alcJJ3n1MiQ2lb60+82rV2bgdWiQPkxa/GWTLAJyU4q+Fy+rzWYtzp68e

rwpdlPiLE2khqScxZm4GJQEs2FqOz+fOfe6tbi3u7wQSA/uDAqaQ9v24mSRohlp/uMXlEOA1cW+6

sYbquypTSOzyeE3Wl7PaMma36LNPHGsbAaYQFpqiE1444TeXZxp96MUC

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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             Stavnes, Julie
             9578-5993-4-3394047
        
         
             application/pdf
             korrigert_årsrapport2025.pdf
             vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2026-05-26T08:23:16.318+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'korrigert_årsrapport2025.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             53582F27458245539C706F4C61C75456
        
    
     
         
             
                 2026-05-26T08:22:48.988+02:00
                 started-signature-session
                 
                     129.177.142.167
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/148.0.0.0 Safari/537.36 Edg/148.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-05-26T08:22:49.198+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     korrigert_årsrapport2025.pdf
                     vmW11YyhtLDYdVdqdtO5+Y8VIm/wYEcO1q9PKQ+fEuk=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-05-26T08:22:50.306+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2026-05-26T08:23:16.318+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 C7bDII7bMBRL2faB2iNXfk2g9cS9TB37o75wCDmn5yM=

 
 
 

 
 QoDRCFRg6MajSbZpgmoWfKG1PDYBVLwzn4KwMXQDh7g=


 
Hy56vVOmwKMcKpYxuNZrgbARykRGx/sqIVTwi/UmlVUkPiF3FGNjV1Y3JyFZNJVceKJUuOpkX0La

+GGz50r6Eil3Q+vVzDc4wSwZ7bxt6WraiL3wEn6gwKawHMEPHFeW6xyfoSvFPO86I+iV6c5t/yQ+

Fpmvepmxabhh0OnAyzOXmzLgHvUMlzcWBeNs2kAXeesi93z7tXixNv48lFk2JR5n1301BEkQvjrh

3udhvKMommiEjrA5vfzmGPdDwHTTHZj06rjIwAMSj/JuDtgYSZr323qDr8dMMWKfpcEjYrl7RNPh

FU19ULPoJ0qhjaSg7cVI1jSWG4FVZcuDx2CUdeM6TMq515HrrwycgOZxxncHT30z4K5k1ahihwjG

jcaXUn7WjZsFAURcUfzAflyAXqyEduLwPNMzMI3HnLybdSYKoblhEZkWWkO/3196+5IkBu4f3yPa

MKUK2GKlHqP5jz13XnHPSy4ohbGeMR9alN6ZKiGNrLGeJN/Gay5AfKPr

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6
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